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Toimintaympäristö sekä sisäiset toimintarakenteet ja -prosessit 

  
Toimintaympäristö, sisäiset toimintarakenteet ja –prosessit arvioitiin 
kokonaisuutena pääosin erittäin asianmukaisesti järjestetyiksi. Toiminnoissa ei 
havaittu olennaisia puutteita.   

HUSin perustehtävä ja strategiset tavoitteet tunnettiin ja arvot näkyivät yhteisöjen 
toiminnassa. Strategia oli sovitettu yhteisöjen omiin prosesseihin ja arvoihin, mutta julkisen 
palveluntuottajan tavoitteita ei katsottu yhteisöissä kaikilta osin tarkoituksenmukaisiksi. 

Yhteisöillä oli selkeät perustehtävät, strategiset tavoitteet ja suunnitelmat niiden 
toteuttamiseksi sekä riskien hallintaan. Yhteisöt pitivät konserniohjausta, ohjeistusta ja 
vuorovaikutusta HUSin johdon kanssa pääosin riittävänä, osa yhteisöistä arvioi, että 
vuorovaikutusta ja vahvempaa ohjausta olisi tarvittu enemmän. 

Tiedonkulku ja informaation käytettävyys yhteisöjen sisällä oli hyvällä tasolla. Raportointi 
HUS-yhtymän johtoon tapahtui kuukausiraporteilla, osavuosikatsauksissa ja tilinpäätöksissä. 

Yhteisöissä oli puututtu sääntöjen vastaiseen toimintaan ja poikkeamia seurattiin. 
Poikkeamaprosessien käsittelyä ja seurantaa koettiin tarpeellisina kehittää. 
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HUS-tasoiset ohjeet olivat tunnettuja ja oli noudatettu hyvin tai melko hyvin. Kaikilla 
yhteisöillä ei ollut pääsyä HUSin ohjepankkiin, joka koettiin haasteena ja johon toivottiin 
muutosta. Yhteisöt käyttivät HUSin tuottamia tukipalveluja ja kilpailuttamia sopimuksia 
soveltuvin osin. Varautumisessa, valmiussuunnittelussa, jatkuvuudenhallinnassa sekä 
tietoturvallisuudessa nähtiin tarvetta tehostaa edelleen yhteistyötä HUS-yhtymän kanssa. 
 
Yhteisöjen tunnistamia kehittämistoimenpiteitä: 

• Tietoisuus HUSin keskeisistä ohjeista, niiden implementointi  

• Toiminnan jatkuvuuden varmistaminen ja jatkuvuussuunnittelu yhteistyössä HUSin kanssa 

• Tavoiteasetanta, mittaristot ja seurantajärjestelmät; varmistetaan käytännöt 

• Muut yhteisöjen omat tunnistamat ja priorisoimat kehittämistoimet 
  

Riskienhallintaprosessi ja merkittävät riskit  
 

Riskienhallinta arvioitiin kokonaisuutena pääosin hyvin ja asianmukaisesti 
toimivaksi prosessiksi eikä olennaisia puutteita havaittu. 

Konserniohjauksen avulla HUS-yhtymän johto voi ohjata tytäryhteisöitä niiden toiminnassa ja 

riskienhallinnassa, mukaan lukien riskikartoitukset ja muut riskienhallintaan liittyvät asiat. 

Riskienhallinta on osa organisaation normaalia toimintaa, ja jokainen jäsen toteuttaa sitä 

omassa roolissaan. Tämä tarkoittaa sellaisten riskien tunnistamista ja analysointia, jotka 

uhkaavat toimintaa ja keskeisten tavoitteiden saavuttamista. Operatiivisessa 

päivittäistoiminnassa riskienhallinta keskittyy käytännön toimintaan. 

Riskit ja niiden hallinta oli huomioitu yhteisöjen toiminnoissa ja talousarviosuunnitteluissa. 

Yhteisöissä oli käytössä erilaisia menettelyitä, joilla tunnistettiin ja seurattiin toimintaa ja 

tavoitteita uhkaavia riskejä. Yhteisöjen vastausten mukaan merkittävät riskit oli tunnistettu, 

arvioitu ja niille oli määritelty hallintamenettelyt sekä vastuut. Riskeistä oli raportoitu HUS-

yhtymälle ohjeiden mukaisesti.  

Yhteisöissä oli kussakin omat riskiprofiilinsa, yhteisiä kaikkien yhteisöjen tunnistamia 
merkittäviä riskejä olivat: 

• toiminnan suunnittelun, rahoituksen ja toimintaympäristön riskit 

• keskeisen infran (tilat, koneet, laitteet) ongelmat tai pitkäaikainen, laaja vikaantuminen 

• henkilöstöriskit ml. resurssien riittävyys, muut  

• tietoturvariskit, kriittisten järjestelmien käytettävyys 

• jatkuvuudenhallinta 
 

Yhteisöt olivat vastausten mukaan onnistuneet hyvin tai melko hyvin riskien ajallisessa ja 
rahamääräisessä ennakoinnissa vallitsevat toimintaympäristön haasteet huomioiden.  

Yhteisöjen tunnistamia kehittämistoimenpiteitä: 

• Ulkoisen toimintaympäristön analyysit, vaikutusarvioinnit ja skenaariomallit  

• Yhteistyö HUSin riskienhallintatoimen kanssa; sähköisen riskienhallintajärjestelmän 
käyttö, riskiraportointi 
 

 

11.3  Katsaus sisäisen tarkastuksen toimintaan vuonna 2024  
  

Sisäinen tarkastus on osa HUSin valvontajärjestelmää, joka toimii toimitusjohtajan 
alaisuudessa. Sisäinen tarkastus on riippumatonta ja objektiivista arviointi-, varmistus- ja 
konsultointitoimintaa, jonka tavoitteena on edistää HUSin toiminnan tuloksellisuutta, 
tehokkuutta ja tarkoituksenmukaisuutta, omaisuuden turvaamista, laillisuutta, eettisyyttä 
sekä päätöksenteossa käytettävän tiedon oikeellisuutta ja riittävyyttä.  

Sisäinen tarkastus edistää toiminnallaan hyvän johtamis- ja hallintotavan, sisäisen valvonnan 
ja riskienhallinnan kehittymistä. Sisäinen tarkastus on ollut ulkoistettuna Deloittelle vuodesta 
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2020. Sisäinen tarkastus toteuttaa tehtäväänsä tiiviissä vuorovaikutuksessa HUSin johtavien 
viranhaltijoiden sekä tarkastustehtäviä tukevien HUSin asiantuntijapalvelujen kanssa.  

Sisäisen tarkastuksen vuosisuunnitelmaan valikoitui 10 kohdetta; ulkopuolelle tuotettavien 
palveluiden hallinta, kehityshankkeiden käynnistämiseen ja muutoksiin liittyvät 
päätöksentekovaltuudet ja prosessi, potilastyön ja -palveluiden laskutusprosessi, kulujen 
käsittely ja valvonta, vakavien hoitokomplikaatioiden käsittelyprosessi, ostopalveluiden 
hallinta, riskienhallinta, turvallinen digitalisaatio, tietosuoja sekä työhyvinvoinnin, -suojelun 
ja -terveyden johtaminen.  

Tarkastusten lisäksi vuoden aikana tuettiin Clever Health Networkin, erikoissairaanhoidon 
päivystystyönjaon, tekonivel-alueen, potilastietojärjestelmän, palkanlisien, Real World Datan 
(RWD), elinsiirtotoiminnan, erikoislääkärikoulutuksen, palveluverkkotyön, psykiatrian 
tiekartan, sekä Tietohallinnon arvioimisessa ja kehittämisessä. Toimintaan kuului myös 
2020–2023 tarkastusten toimenpiteiden tilanneseuranta.   

Nostoja tarkastusten keskeisistä havainnoista 
 
Ulkopuolelle tuotettavien palveluiden hallinnan tarkastuksessa keskityttiin arvioimaan 
käytäntöjä organisaation ulkopuolelle tuotettavien palveluiden ja niitä koskevien sopimusten 
hallinnassa ja toteuttamisessa. Keskeisenä havaintona on, että asiakkuuksien johtaminen 
keskittyy pääasiassa järjestämisvastuun piiriin kuuluviin palveluihin. Keskitettyä ohjausmallia 
ulkopuolelle tuotettavien palveluiden hallintaan ei ole käytössä. 
 
Kehityshankkeiden käynnistämiseen ja muutoksiin liittyvien päätöksentekovaltuuksien ja 
prosessien tarkastuksessa arvioitiin kehityshankkeita niiden tunnistamisen ja määrittelyn, 
roolien ja vastuiden sekä päätöksenteon näkökulmasta. Keskeisenä havaintona on, että 
hankkeiden tunnistamisessa ja projektoinnissa ei ole yhdenmukaisia toimintatapoja, eikä 
päätöksentekovaltuuksia ole selkeästi määritetty. 
 
Potilastyön ja palveluiden laskutusprosessissa arvioitiin sekä asiakas- että 
organisaatiolaskutusta. Tarkastuksen keskeinen havainto liittyy laskutusprosessin kuvauksen 
kehittämiseen.  
 
Kulujen käsittelyn ja valvonnan tarkastuksessa keskityttiin matka- ja edustuskulujen, sekä 
taksi- ja luottokorttikulujen käsittelyn ja valvonnan arviointiin. Tarkastuksen keskeiset 
havainnot liittyvät kulujen käsittelyn ja valvonnan hallintorakenteen määrittelyyn ja 
omistajuuden puutteeseen.  
 
Vakavien hoitokomplikaatioiden käsittelyprosessissa arvioitiin toimintatapoja käsitellä 
vakavia hoitokomplikaatioita. Tarkastuksen merkittävimmät havainnot liittyvät HUS-tasoisen 
ohjausmallin, raportoinnin ja tiedonjaon kehittämiseen.  
 
Ostopalveluiden tarkastuksessa arvioitiin toimintatapoja tuotantotapa-analyysien tarpeen 
tunnistamiseen, tekemiseen, päätöksentekoon sekä tähän liittyvään seurantaan ja 
uudelleenarviointiin. Tarkastuksen keskeinen havainto liittyy yhteisten toimintatapojen 
puutteeseen.  
 
Riskienhallinnan tarkastuksen painopisteinä olivat riskienhallinnan hallintomalli, strategisten 
riskien hallinta sekä johdon raportointi. Tarkastuksen keskeisin havainto liittyy yhtymätason 
strategisten riskien käsittelyn ja hallinnan prosessiin. Nykyinen strategisten riskien hallinnan 
prosessi ei ole systemaattisesti yhteydessä organisaation strategiatyöhön eikä toiminnan 
suunnitteluun. Riskienhallinnan kulttuuri painottuu vahvasti operatiivisten, kliiniseen työhön 
liittyvien riskien tunnistamiseen. Samalla kun operatiivisten ja kliinisten riskien ilmoittamis- 
ja raportointikanavaa uudistetaan, tulee myös varmistaa, että riskien raportointi antaa 
johdolle tehokkaan ja selkeän kokonaisnäkymän riskienhallinnan nykytilaan.  
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Turvallisen digitalisaation tarkastuksessa arvioitiin digitaalisten palveluiden ja tekoälyn 
hallintaa erikseen valittujen tekoälyhankkeiden ja asiointi- ja digihoitopalveluiden kautta. 
Digitalisaation ja tekoälyn hyödyntämisen kyvykkyyksiä tulee nostaa niin, että 
hoitohenkilökunta osaa hyödyntää digitaalisia työkaluja ja järjestelmiä turvallisesti työnsä 
tukena, ja että tekoälyn käyttö on vastuullista. 
 
Tietosuojan tarkastuksessa arvioitiin tietosuojan toteutumista valittujen painopistealueiden 
kautta, kuten tietosuojaan liittyvät roolit ja vastuut, lainsäädännön seuranta, koulutukset ja 
ohjeet, riskienhallinta sekä tietosuojan toteutumisen seuranta. Tarkastuksessa havaitut 
puutteet ovat vastuutahojen tiedossa, ja prosessien kehitys oli tarkastushetkellä käynnissä.  
 
Työhyvinvoinnin-, -suojelun ja -terveyden johtamisen tarkastuksen painopisteet koskivat 
toimintojen johtamisen ja suunnittelun, toimintamallin ja seurannan kokonaisuutta. 
Tarkastuksen keskeiset havainnot liittyvät tavoitteiden, roolien ja vastuiden kehittämiseen. 
 

Kehitystoimenpiteiden edistymisen seuranta 

  
Vuoden 2020–2023 toteutettujen tarkastusten tilanneseurannan piirissä oli 32 tarkastusta, 
joihin liittyi 239 avointa suositusta. Suosituksista noin puolen todettiin olevan siinä vaiheessa, 
että jatkoseuranta voidaan lopettaa. Toimenpiteistä 6 kpl eteni suunnitellussa aikataulussa ja 
vajaa puolet oli myöhässä alkuperäisestä aikataulusta.  
 
Tarkastuksissa nostetaan usein laajoja kehittämiskokonaisuuksia, joiden korjaamiseksi tulee 
varata riittävästi aikaa ja resursseja. Esimerkiksi hankintaprosessiin liittyvät 
kehittämistoimenpiteet ovat vaatineet merkittäviä organisaatiomuutoksia, uusien 
työskentelytapojen omaksumista sekä taloudellista panostusta. HUSin toiminnan kokoluokka 
huomioiden on luonnollista, että vaikuttavien muutosten aikaansaaminen edellyttää myös 
pidempää aikajännettä. Toimenpiteiden viivästymiseen liittyy kuitenkin useita riskejä, joiden 
seurauksena kehittämistyön loppuunsaattaminen alkuperäisten tavoitteiden mukaisesti voi 
jäädä vajaaksi tai kokonaan kesken. Riski kasvaa erityisesti niiden suositusten osalta, jotka on 
annettu useampi vuosi sitten.  
 
Vuoden 2025 tarkastussuunnitelma on laadittu ja toimitusjohtajan hyväksymä. 
Suunnitelmassa hyödynnettiin vuosina 2020–2024 toteutettujen tarkastusten yhteydessä 
esiin nousseita aiheita, sisäisen tarkastuksen pitkän aikavälin suunnitelmassa tunnistettuja 
aihekokonaisuuksia, johtoryhmän ja varmentavien toimintojen sidosryhmien haastatteluja 
sekä HUSin riskienhallinnan tuottamaa riskiraportointia. 
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12  VASTUULLISUUS 
 

12.1  Yleistä 
 

Verovaroin rahoitettuna ja merkittävänä yhteiskunnallisena toimijana HUSilta edellytetään 
erityistä vastuullisuutta ja eettisyyttä. Tämä vastuu toteutuu ympäristövastuuna, sosiaalisena 
vastuuna ja hyvänä hallintona. HUS kantaa osaltaan vastuuta koko terveydenhuolto-
järjestelmän toimivuudesta ja kantokyvystä. HUSin strategia toimii suunnannäyttäjänä 
vastuullisuustyössä. 
 
HUS järjesti vuoden aikana henkilöstölle kaksi vastuullisuusaiheista seminaaria, 
vastuullisuusseminaarin ja ympäristöseminaarin. Niiden aiheina olivat mm. terveydenhuollon 
ympäristövastuun edistäminen ja vaikuttava muutosjohtaminen erikoissairaanhoidossa, uusi 
ympäristöohjelma 2025–2030 sekä esimerkkejä HUSin ympäristöteoista. Vuoden 
vastuullisuusteko -kunniamaininnan sai HUS Apteekin lääkehävikkitiimi, joka on 
systemaattisella työllä saanut vähennettyä lääkehävikin määrää ja muuttanut projektin 
pysyväksi toimintamalliksi.  
 
Toimitusjohtaja nimesi vuoden 2022 alussa HUSin vastuullisuuden ohjausryhmän, jonka 
puheenjohtajana on toiminut laatuylilääkäri. Vastuullisuutta on nostettu esiin sekä 
viestintäsuunnitelman mukaisesti, että esihenkilövalmennuksissa. Vastuullisuus-
verkostoitumista on edistetty Hyvinvointialueiden vastuullisuusfoorumin kautta. Tähän HUS-
vetoiseen foorumiin kuuluu kaikkien hyvinvointialueiden vastuullisuudesta vastaavat 
henkilöt. Ohjausryhmä on päättänyt vastuullisuuden kärkitavoitteista, jotka ovat vuonna 2024 
olleet asiakaskokemus, hoidon tarpeen arviointi, ilmastotiekartta, laatujärjestelmätyö ja 
tuottavuus. Ohjausryhmä on seurannut näihin liittyviä jo meneillään olevia hankkeita 
mittareineen. HUS osallistui vuonna 2024 rasisminvastaiseen viikkoon sekä Pride-
kuukauteen.  
 
Kaksi Helsingin yliopiston lääketieteen opiskelijaa teki syventävänä opinnäytetyönään HUSiin 
vastuullisuuskyselyn. Kyselyllä selvitettiin linjajohtajien ja osastonhoitajien näkemyksiä 
HUSin vastuullisuuden nykytilasta ja tutkittiin esihenkilöiden vastuullisuuteen liittyviä 
asenteita, tietoja, toimintatapoja ja tavoitteita. Kyselyn tuloksena paljastui, että asenteet 
vastuullisuutta kohtaan ovat myönteisiä kaikilla vastuullisuuden osa-alueilla eli sosiaalisessa, 
taloudellisessa ja ympäristövastuussa, mutta toimintatavoissa on vielä kehitettävää. 

 

12.2  Ympäristövastuu 
 

Ympäristötyötä ohjasivat HUSin ympäristöohjelman 2021–2024, HUSin ilmastotiekartan 
2022–2030 sekä energiatehokkuuden toimintasuunnitelman 2017–2025 tavoitteet.    

 

Ympäristöohjelmakauden päätteeksi puolet ohjelman toimenpiteistä olivat joko valmiita tai 
etenevät suunnitellusti. Toimenpiteistä 20 % etenee aikataulusta myöhässä ja 10 % on vielä 
valmisteluvaiheessa. Nämä huomioitiin HUSin uuden ympäristöohjelmakauden 2025–2030 
valmistelussa. 

 
Ilmastotiekarttamme toimenpiteistä oli vuoden päätteeksi toteutuksessa tai valmiita 64 % 
(2023 42 %).  Eniten toimenpiteitä toteutimme seuraavissa tiekartan kategorioissa: Hankinnat 
ja toimitusketjut, Matkustaminen ja kuljetukset, Rakentaminen, Ruokapalvelut ja ravitsemus 
sekä Lääkkeet.    

 
Energiatehokkuuden toteutumisesta on kerrottu kappaleessa 16.2.1. Kiinteistö- ja 
toimitilapalvelut. Sekajätteen kokonaismäärä pysyi lähes ennallaan, vaikka toiminnan volyymi 
kasvoi yli 2 % vuodesta 2023. Suoritemäärään suhteutettuna (kg/nordDRG) sekajätteen 
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määrä laski noin 3 %. Kierrätettävän muovin määrä kasvoi lajittelumuutoksen myötä 57 %. 
Lääkejätteen määrä väheni 10 %.  
 
Henkilöstön ympäristökoulutukset toteutuivat suunnitellusti. Ympäristövastaavan 
peruskoulutuksen suoritti noin 90 uutta osastojen ja yksiköiden ympäristövastaavaa. Kaikille 
huslaisille avoin HUS ympäristöseminaari keräsi jo kolmatta vuotta peräkkäin yli 200 
osallistujaa.   
 
Viestinnän ja vuorovaikutuksen tehostamiseksi vuonna 2023 perustettu ympäristöasioiden 
Teams-ryhmä kasvatti jäsenmääräänsä 50 % lähes 800 jäseneen. Tämä tehosti jäteneuvontaa 
entisestään ja lisäsi ympäristöasioiden tiedonkulkua eri yksiköiden välillä. Ympäristöasioiden 
käytännön yhteistyön vahvistamiseksi alettiin järjestää sairaalakohtaisia ympäristötreffejä, 
joille osallistui yhteensä noin 70 ympäristövastaavaa.   
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palkkiotason, ja sen tulee pääsääntöisesti olla alhaisempi kuin HUS-yhtymän 
yhtymähallituksella. Lisäksi ohjeessa on selkeytetty sitä periaatetta, että tytäryhteisöt 
käyttävät konsernin tuottamia tukipalveluja, milloin se on kokonaistaloudellisesti perusteltua 
ja muuten mahdollista, ja ohjeeseen on lisätty tarvittavat määräykset konsernivarautumisesta 
ja konserniriskienhallinnasta. 
 
Yhtymähallitus käsitteli Oy Apotti Ab:n omistus- ja takausjärjestelyitä kokouksissaan 6.5.2024 
§ 50 ja 24.5.2024 § 62. Oy Apotti Ab perustettiin HUS-yhtymän (43,23 %), Helsingin 
kaupungin (35,71 %), Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen (14,29 %), Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueen (3,48 %), Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen (2,26 %) ja Itä-Uudenmaan 
hyvinvointialueen (1,03 %) omistukseen. Yhtiön keskeisenä tarkoituksena on tuottaa 
osakkailleen kokonaispalveluna asiakas- ja potilastietojärjestelmä ja hallinnoida, kehittää ja 
ylläpitää järjestelmää.  
 
Länsi-Uudenmaan, Keski-Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan hyvinvointialueet ovat sittemmin 
päättäneet, että ne eivät ota käyttöön Apotti-järjestelmää, ja ilmaisseet halunsa luopua yhtiön 
omistuksesta. Yhtiön ja sen omistajien välillä neuvoteltiin syyskuusta 2023 alkaen ehdoista, 
joilla yhtiöstä ja sen omistajuudesta irtaantuminen olisi mahdollista. Neuvotteluissa 
päädyttiin ratkaisuun, jossa jäävät omistajat ostavat luopujien osakkeet, ja samalla luopuvat 
omistajat suorittavat jääville omistajille erokorvauksen, joka määrältään vastaa niitä 
kustannuksia, joihin luopuvat omistajat ovat yhtiön osakassopimuksen perusteella 
sitoutuneet. 
 
Yhtymäkokous hyväksyi 13.6.2024 § 6 yhtiölle myönnettyjen omavelkaisten takausten 
uudelleenjärjestelyn siten, että uudet takaukset vastaavat määrältään HUS-yhtymän 
omistusosuuksia omistusjärjestelyn toimeenpanon jälkeen. Takaukset myönnettiin ehdoilla, 
että yhtiön tulee antaa niille riittävät vastavakuudet ja että yhtiön muut omistajat tekevät 
vastaavan sisältöiset päätökset. Yhtymähallitus päätti 17.6.2024 § 82 panna yhtymäkokouksen 
päätöksen täytäntöön ja hyväksyä järjestelyyn liittyvät irtautumissopimukset.  
 
Kiinteistöosakeyhtiö Laakson yhteissairaala pyysi omistajiltaan pitkäaikaisen lainarahoituksen 
omavelkaisen takauksen nostamista 300 milj. eurosta 700 milj. euroon (alkuperäinen päätös 
yhtymäkokouksessa 15.3.2023 § 5). Osakaskohtainen lisätakaustarve on 200 milj. euroa 
vuosille 2025 ja 2026 eli yhteensä 400 milj. euroa. Kokonaisuudessaan yhtiölle annetut 
omavelkaiset takaukset tämän jälkeen olisivat pitkäaikaisen rahoituksen osalta 350 milj. euroa 
per osakas ja lyhytaikaisen rahoituksen osalta 60 milj. euroa per osakas, yhteensä 700 milj. 
euroa ja 120 milj. euroa. Yhtymäkokous 13.6.2024 7 § myönsi kiinteistöosakeyhtiölle 
sairaalakokonaisuuden investointeja varten enintään 200 milj. euron määräisen omavelkaisen 
takauksen vuosille 2025–2026 ajoittuviksi arvioitujen investointimenojen rahoittamiseksi 
pitkäaikaisella lainarahoituksella ja muuten päätöksessä määritellyin ehdoin. 
 
Konsernijaosto käsitteli 11.12.2023 § 21 HUS Kiinteistöt Oy:n tuottamistapaselvitystä ja sen 
perusteella suoritettavia jatkotoimia. Konsernijaosto päätti muun muassa, että selvitetään 
HUS Kiinteistöt Oy:n osakekannan tai liiketoimintojen myynti kokonaan tai osaksi 
markkinoille. Eri vaihtoehtoja myynnin toteuttamiseksi arvioitiin KPMG Oy:n tekemässä 
taloudellisessa ja verotuksellisessa vaihtoehtotarkastelussa. KPMG:n tekemän selvityksen 
lähtökohtana oli, että yhtiön omistaja eli HUS haluaa järjestellä yhtiötä uudelleen siten, että 
tiettyjä osia yhtiöstä siirretään markkinoille, ja omistaja saa järjestelystä parhaan mahdollisen 
tuoton. Järjestely muodostaa osan talousarviossa HUS-yhtymän omaisuuden myynnille 
asetettua tavoitetta, joka on ollut vuonna 2024 ja vuonna 2023 kumpanakin 15 milj. euroa 
vuodessa. Myyntivoittoja ei ollut kumpanakaan vuonna toistaiseksi saatu. 
 
Selvityksessä arvioitiin kahta vaihtoehtoa järjestelyn toteuttamiseksi. Ensimmäisessä 
vaihtoehdossa uudelleenjärjestelyn kohteena olevat toiminnot siirretään jakautumisella omiin 
yhtiöihinsä ja konserniin siirtyvät ja yhtiömuotoon jäävät toiminnot niin ikään omiin 
yhtiöihinsä. Jakautumisella tarkoitetaan osakeyhtiölain 17:1 §:n mukaan menettelyä, jossa 
jakautuvan yhtiön varat ja velat osittain tai kokonaan siirtyvät yhdelle tai useammalle 
vastaanottavalle yhtiölle. Jakautumisen jälkeen markkinoille siirtyvien yhtiöiden osakekannat 
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myydään kilpailutusmenettelyn kautta menettelyn voittaneille ulkopuolisille toimijoille. HUS-
yhtymä on suoraan myytävien yhtiöiden osakkeiden omistaja, ja myyntivoitto tuloutuu 
suoraan yhtymälle. Osakkeiden myynnistä saatu voitto on verovapaata HUS-yhtymälle. 
Toisessa vaihtoehdossa HUS-yhtymä valitsee palveluntuottajat kilpailutusmenettelyn kautta 
tietyille toiminnoille, johon liittyen yhtiö myy liiketoimintakaupalla toiminnot kilpailutuksen 
voittajille. Yhtiö on verovelvollinen liiketoimintakaupasta syntyvästä luovutusvoitosta. 
Selvityksessä on arvioitu, että HUS Kiinteistöt Oy:lle tulisi luovutusvoittoveroa maksettavaksi 
kauppahinnasta riippuen noin 1–2 milj. euroa. Yhtiö voi edelleen jakaa voittovarat HUS-
yhtymälle osinkona. Vaihtoehtotarkastelu osoitti, että vaihtoehto 1 eli yhtiön jakautuminen on 
HUS-yhtymän kannalta huomattavasti edullisempi. 
 
Yhtymähallitus päätti antaa 17.6.2024 § 81 yhtiön hallitukselle toimeksiannon toteuttaa 
konsernijaoston esityksen mukaisesti yhtiön kokonaisjakautumisen, jossa yhtiö jakautuu 
neljään osaan: HUS Kiinteistöpalvelut Oy, HUS Turvapalvelut Oy, HUS Parkkihalli Oy ja HUS 
Kiinteistöt Oy. Yhtiön hallitus valmisteli kokonaisjakautumisen loppuvuoden aikana ja se astui 
voimaan 1.1.2025. Loppuvuoden 2024 aikana toteutettiin lisäksi markkinavuoropuhelu 
yhtiöiden tuottamien kiinteistö- ja turvapalveluiden mahdollisesta siirtämisestä markkinoille. 
Päätöksiä siirtymisestä markkinoille ei toistaiseksi ole tehty. 
 
Yhtymähallitus päätti 2.9.2024 § 103 käynnistää HUSin Niemenmäessä sijaitsevien 
henkilöstöasuntojen (ns. A-salkku) myyntiprosessin osana edellä mainittua omaisuuden 
myyntitavoitetta. Pääosan asunnoista omistaa yhtymä suoraan, mutta pienemmän osan 
omistaa HUSin tytäryhtiö HUS Asunnot Oy. Yhtiö kilpailutti välityspalvelut loppuvuoden 
2024 aikana, ja myynnin on tarkoitus käynnistyä alkuvuonna 2025. 

 
 
 

14.4  Konsernitilinpäätös ja sen tunnusluvut 
 

Konsernin tuloslaskelma 
 

 

 
 

 

 

 

 

(1 000 euroa) 2024 2023

Toimintatuotot 3 114 496 2 963 279

Toimintakulut -2 997 794 -2 939 416

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 1 061 -22

Toimintakate 117 764 23 841

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 4 963 5 281

Muut rahoitustuotot 673 575

Korkokulut -19 379 -11 901

Muut rahoituskulut -105 -253

Vuosikate 103 916 17 543

Poistot ja arvonalentumiset -129 612 -125 177

Tilikauden tulos -25 696 -107 633

Til ikauden verot -211 -97

Laskennalliset verot -324 -162

Vähemmistöosuus -401 -447

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -26 632 -108 340

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2024 2023 2022 2021 2020

Toimintatuotot/Toimintakulut %

=100*Toimintatuotot/Toimintakulut 103,9 100,8 104,3 105,1 105,0

Vuosikate/Poistot %

=100*Vuosikate/Poistot 80,2 14,0 95,3 114,9 99,6
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Konsernin rahoituslaskelma 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(1 000 euroa) 2024 2023

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 103 916 17 543

Satunnaiset erät 0 0

Til ikauden verot -211 -97

Tulorahoituksen korjauserät -11 221 -3 979

Investointien rahavirta

Investointimenot -231 533 -242 576

Rahoitusosuudet investointimenoihin 593 529

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 11 331 2 781

Toiminnan ja investointien rahavirta -127 125 -225 799

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys 0 0

Antolainasaamisten vähennys 0 0

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 165 000 160 000

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -38 106 -38 148

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0 0

Oman pääoman muutokset 0 -987

Muut maksuvalmiuden muutokset

Vaihto-omaisuuden muutos 1 482 3 548

Saamisten muutos 12 480 112 849

Korottomien velkojen muutos muilta -32 021 -2 366

Rahoituksen rahavirta 108 836 234 896

Rahavarojen muutos -18 289 9 096

Rahavarat 31.12. 121 648 139 937

Rahavarat 1.1. 139 937 130 841

-18 289 9 096

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2024 2023 2022 2021 2020

Investointien tulorahoitus, %

= Vuosikate/(Investointimenot - Rahoitusosuudet

investointimenoihin) 45,0 7,2 38,5 53,0 47,6

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä viideltä 

vuodelta, milj. euroa -735 -742 -566 -462 -450

Laskennallinen lainanhoitokate

= (Vuosikate + Korkokulut)/(Korkokulut + Laskennalliset

lainanlyhennykset) 0,8 0,2 0,9 1,4 1,3

Lainanhoitokate

= (Vuosikate + Korkokulut)/(Korkokulut +

Lainanlyhennykset) 2,1 0,6 4,8 5,7 6,6

Kassasta maksut (milj. euroa)

= Toimintakulut + Korkokulut + Muut rahoituskulut +

Investointimenot + Antolainasaamisten lisäys +

Pitkäaikaisten lainojen vähennys + Konsernin välittömät 

verot 3 287 3 232 3 150 3 142 2 899

Kassan riittävyys (pv)

=(365 * Rahavarat 31.12.)/Kassasta maksut 13,5 15,8 15,2 22,1 29,0
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Konsernitase 

 

 

(1 000 euroa) 31.12.2024 31.12.2023

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 10 10

Tietokoneohjelmistot 31 861 36 635

Muut pitkävaikutteiset menot 29 039 31 392

Aineettomat hyödykkeet 60 909 68 037

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet 14 312 15 048

Rakennukset 1 027 067 1 023 415

Kiinteät rakenteet ja laitteet 30 895 31 487

Koneet ja kalusto 125 699 144 780

Muut aineelliset hyödykkeet 4 888 5 008

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 372 913 260 506

Aineelliset hyödykkeet 1 575 774 1 480 243

Sijoitukset

Osakkuusyhtiöosakkeet ja -osuudet 55 890 49 829

Muut osakkeet ja osuudet sekä osakkeiden arvonkorotukset 17 699 16 628

Muut lainasaamiset 0 0

Muut saamiset 85 85

Sijoitukset 73 675 66 542

PYSYVÄT VASTAAVAT 1 710 359 1 614 822

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 9 757 8 207

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus 39 065 40 547

Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset 5 0

Lyhytaikaiset saamiset 161 776 174 261

Saamiset 161 781 174 261

Rahoitusarvopaperit 0 0

Rahat ja pankkisaamiset 121 648 139 937

VAIHTUVAT VASTAAVAT 322 494 354 745

VASTAAVAA YHTEENSÄ 2 042 610 1 977 774
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(1 000 euroa) 31.12.2024 31.12.2023

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Peruspääoma 392 497 392 497

Muut omat rahastot 898 898

Edellisten til ikausien ylijäämä (alijäämä) -114 488 -6 148

Til ikauden ylijäämä (alijäämä) -26 632 -108 340

OMA PÄÄOMA 252 275 278 907

VÄHEMMISTÖOSUUDET 1 170 770

PAKOLLISET VARAUKSET

Eläkevaraukset 514 514

Muut pakolliset varaukset 32 965 38 646

PAKOLLISET VARAUKSET 33 479 39 160

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 9 757 8 207

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 1 108 752 987 347

Pitkäaikainen koroton vieras pääoma 4 987 4 662

Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 41 728 36 239

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 590 461 622 481

VIERAS PÄÄOMA 1 745 928 1 650 730

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 2 042 610 1 977 774

TASEEN TUNNUSLUVUT 2024 2023 2022 2021 2020

Omavaraisuusaste, %

= 100* (Oma pääoma + Vähemmistöosuudet)/(Koko

pääoma - Pitkäaikainen koroton vieras pääoma

- Saadut ennakot) 12,8 14,6 20,3 22,8 23,4

Suhteellinen velkaantuneisuus, %

= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot)/Käyttötulot 54,2 53,9 50,0 43,0 43,6

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), 1000 euroa -141 120 -114 488 -3 916 1 327 -14 597

Lainakanta 31.12., 1000 euroa

= Vieras pääoma - (Saadut 

ennakot+Ostovelat+Siirtovelat+Muut velat+Pitkäaikainen 

koroton vieras pääoma) 1 150 481 1 023 586 904 587 772 618 701 377

Lainat ja vuokravastuut 31.12., 1 000 euroa 1 716 592 1 551 275 1 443 581 1 304 586 1 258 047

Lainasaamiset 31.12., 1000 euroa

= Sijoituksiin merkityt muut lainasaamiset 0 0 0 13 27
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15  TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELY 
 

 

15.1  Tilikauden tuloksen käsittely ja talouden tasapainottamistoimenpiteet 
 

Hyvinvointialuelain 119 §:n mukaisesti hyvinvointiyhtymän on esitettävä selvitys talouden 
tasapainotuksen toteutumisesta tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuunnitelman 
riittävyydestä talouden tasapainottamiseksi. Jos hyvinvointialueelle/-yhtymälle kertyy 
alijäämää, on se katettava kolmessa vuodessa. Uudella alijäämällä ei ole itsenäistä 
kattamisaikaa, vaan sen kattamisen määräaika on sama kuin ensimmäisellä alijäämällä. HUS-
yhtymän ensimmäinen alijäämä on vuodelta 2022 (93,1 tuhatta euroa), jonka myötä sekä 
vuonna 2023 (111,1 milj. euroa), että 2024 (30,4 milj. euroa) syntyneet alijäämät on katettava 
vuoden 2025 loppuun mennessä. 

HUS-yhtymän tilikauden tulos vuodelta 2024 oli 30,4 milj. euroa alijäämäinen. HUSin 
perussopimuksen 28 §:ssa on määrätty tilikauden yli- tai alijäämän käsittelystä; taseeseen 
kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään kahden vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista 
seuraavan vuoden alusta lukien. Taseeseen kertynyt alijäämä on esitetty alla olevassa 
taulukossa.  

 

Kirjanpitolautakunnan 20.12.2023 julkaiseman lausunnon mukaisesti Uudenmaan 
hyvinvointialueiden ja Helsingin kaupungin tulee varovaisuuden periaatteen mukaisesti 
kirjata kirjanpitoonsa HUS-yhtymän alijäämän suuruinen pakollinen varaus. Pakollisen 
varauksen summa jäsentä kohti muodostui omistajajäsenten kanssa sovitusti palvelukäytön 
mukaisessa suhteessa. Varauksilla ei ole vaikutusta HUS-yhtymän tulokseen.  

 

Talouden tasapainottamistoimenpiteet 
 
Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään HUS-yhtymän ja HUS-konsernin toiminnan ja 
talouden tavoitteet. Taloussuunnitelma on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. 
Taloussuunnittelukaudelle 2024–2027 tavoitteeksi asetettiin tasapainoinen talous.   

Vuoden 2024 talousarviovalmistelun yhteydessä laadittiin tuottavuus- ja 
taloudellisuusohjelma vuosille 2024–2027. Ohjelma sisälsi kokonaisvaltaisen tarkastelun 
HUS-yhtymän toiminnasta ja taloudesta sekä tulonmuodostuksesta mukaan lukien palvelujen 
tuottavuutta parantavat toimenpiteet ja niiden mitattavissa olevat taloudelliset vaikutukset. 
Ohjelman lähtökohtana oli vuosittainen nollatulos, pois lukien vuosi 2025, jolloin on 
alijäämien kattamisvelvoitteen mukaisesti katettava aikaisempina vuosina kertyneet alijäämät. 
Talousarvio 2024 sisälsi 130,3 milj. euron sopeutusohjelman, joka sisälsi useita toimenpiteitä 
mm. tuottavuus-/säästöohjelman mukaiset toimenpiteet 22 milj. euroa, tietohallintokulujen 
karsinta 24,3 milj. euroa, volyymikasvuun liittyvien lisäysten karsinta 46,8 milj. euroa ja 
henkilöstökulujen vähentämiseen liittyvät toimenpiteet 31,7 milj. euroa. Näiden lisäksi HUS-
yhtymässä käynnistettiin uutena talouden tasapainottamistoimenpiteenä rekrytointikielto 
ajalle 13.6.-31.12 2024. Toimenpiteillä onnistuttiin tasapainottamaan taloutta merkittävästi, 
tuottavuusohjelma toteutui yli tavoitteiden ja erityisesti henkilöstö- ja tietohallintokuluja 
saatiin vähennettyä huomattavasti. 

Tuottavuusohjelman 2024 säästötavoitetta 22 milj. euroa tavoiteltiin sekä HUS-tasoisten että 
tulosyksikkötasoisten hankkeiden kautta. Keskitetyssä seurannassa olevia laajempia hankkeita 
oli 12 kpl ja niiden tavoite oli 14,9 milj. euroa. Näistä kolme HUS-läpileikkaavaa hanketta 

(1 000 euroa) TP 2024 TP 2023

Tase; kertynyt yli-/alijäämä 1.1. -111 243 -93

Tilikauden yli-/alijäämä -30 422 -111 150

Tase; kertynyt yli-/alijäämä 31.12. -141 665 -111 243
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keskittyivät kalliiden sairaalalääkkeiden lääkekulujen rationalisoimiseen, tulkkauspalveluiden 
käytön kustannuksiin sekä vuokratyövoiman tarkoituksenmukaiseen käyttöön. 
Tuottavuusohjelman tavoitteet saavutettiin lopullisen säästötoteuman ollessa 29,9 milj. euroa 
(15,0 milj. yli tavoitteen). Näiden kahdentoista hankkeen lisäksi tulosalueilla ja -yksiköissä on 
ollut myös useita pienempiä tuottavuusprojekteja, joiden toteutuminen on esitetty 
kappaleessa 16. 

HUSin taloudellinen kehitys jäi kuitenkin vuoden 2024 aikana asetetusta talousarviosta. 
Merkittävin tekijä alijäämän syntymiseen on palvelutuotannon volyymiin liittyvät kuluerät. 
Vertailukelpoinen volyymi ylitti talousarvion sisältämän suunnitelman 2,8 % ja kehykseen 
sisältyvä sairaanhoidollinen palvelutuotanto ylitti talousarviossa ennakoidun noin 6,9 % (153 
milj. eurolla).  

Vuoden 2025 talousarvion laadinnan periaatteiden käsittelyn yhteydessä 19.8.2024 §87 
yhtymähallitus linjasi talouden tasapainottamisvaateista vuosille 2025–2027. 
Sopeuttamisohjelman päivittämisen taustalla oli mm. muuttunut 2024 taloustilanne sekä 
HUS-yhtymäkokouksen hyväksymä kokonaiskehys vuodelle 2025, joka oli noin 43 milj. euroa 
HUS-yhtymähallituksen esitystä pienempi. Sopeuttamistarve vuosille 2025–2027 on 
merkittävä, elokuun 2024 arvion mukaan jopa 508 milj. euroa huomioiden myös syksyllä 
arvioitu alijäämä vuodelta 2024. Tämän kattamiseen laadittiin laaja talouden tasapainottamis- 
ja sopeuttamisohjelma, johon sisällytettiin erilaisten kustannussäästötavoitteiden lisäksi myös 
palveluita, palveluverkkoa ja henkilöstöön kohdentuvia toimenpiteitä.  

Ohjelman myötä alkusyksyllä 2024 jouduttiin käynnistämään yhteistoimintaneuvottelut, jotka 
päättyivät marraskuussa ja joiden myötä vähennettiin 778 henkilötyövuotta HUS-tasolla. 
Sopeuttamistyö jatkuu vuosien 2025–2027 aikana keskittyen vuoteen 2025, jolle asetettu 
säästötavoite on 140 milj. euroa. Tavoite sisältää sopeutustoimia mm. palvelutarpeen kasvuun 
(23–26 milj. euroa) ja uusiin rakennushankkeisiin (18–21 milj. euroa) liittyen, ICT-
kustannusten karsimiseen (24 milj. euroa), tilavuokrien ja ostopalvelujen vähentämiseen (3–5 
milj. euroa) sekä muihin toiminnan järjestelyihin (vuokratyö, lisä- ja ylityöt yms. 10–13 milj. 
euroa). Ohjelma sisältää myös palveluverkkoon liittyviä muutoksia n. 2 milj. euron edestä. 
Loput 2025 vuoteen kohdistusvasta säästötarpeesta saadaan katettua vuoden 2024 aikana 
toteutettujen yhteistoimintaneuvottelujen myötä.    

Palveluverkkotyössä edettiin vuoden 2024 aikana päätökseen muuttaa Lohjan ja Porvoon 
sairaaloiden profiilit tulevina vuosina päiväkirurgisiksi sairaaloiksi, jotka keskittyvät muun 
muassa tekonivelkirurgiaan, muuhun luu- ja nivelkirurgiaan, vatsaelinkirurgiaan ja silmä- ja 
korva-nenä-kurkkusairauksien kirurgiaan. Muutokset viedään eteenpäin vuoden 2027 alkuun 
mennessä varmistaen palveluverkkotyössä tavoitellut taloudelliset säästöt, potilasturvallisuus 
sekä henkilöstön saatavuus. 

Hyväksyessään 19.12.2024 vuoden 2025 talousarvion yhtymäkokous päätti aikaisempien 
vuosien alijäämien kattamisen osalta seuraavasti: alijäämien kattamisen osuus talousarviossa 
on 176,7 milj. euroa, joka muodostuu yhtymäkokouksen kehyspäätöksen 13.6.2024 § 5 
mukaisesti vuoden 2023 alijäämien kattamiseen osoitetusta 111,2 milj. eurosta, joka 
maksetaan vuoden 2025 lopussa, sekä vuodelta 2024 ennakoidusta alijäämästä 65,4 milj. 
euroa, jonka maksamisajankohdasta päätetään myöhemmin. Alijäämien kattamisen 
edellytyksenä on, ettei HUS-yhtymän perustoiminnasta muodostu vuonna 2025 alijäämää. 

Pitkäaikaisten lainojen kehityksestä, maksuvalmiudesta ja rahoituksen riittävyydestä sekä 
investoinneista on kerrottu tarkemmin kappaleissa 10.4–10.5, 13.2 ja 16.2.3-16.2.4. 

80



TP 2024 – TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 

 

16  TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 
 

 

16.1  Seurantaa koskeva sääntely 
 

HUS-yhtymän taloudenhoidossa noudatetaan hyvinvointialuelakia, kirjanpitolakia, 
hyvinvointialueiden ja ulkopuolisten rahoittajien ohjeita (mm. STM, EU, Business Finland ja 
Suomen Akatemia) sekä kirjanpitolautakunnan hyvinvointialue- ja kuntajaoston suosituksia ja 
ohjeita. Lisäksi HUSissa noudatetaan hyvinvointialueiden talousraportoinnin käsikirjaa 
(AURA), joka sisältää ohjeet siihen, miten tapahtumat pitää viranomaisraportoinnin kannalta 
kirjata ja raportoida. Käsikirjaa ylläpitää valtionvarainministeriö. Potilastietojen kirjaamisessa 
noudatetaan Valviran edellyttämää terveydenhuollon kooditusta. 

HUS-yhtymän sisäisiä taloudenhoitoon liittyviä ohjeistuksia on perussopimuksessa, 
hallintosäännössä, konserniohjeessa, taloushallinnon ohjeessa, ulkoista rahoitusta saavien 
projektien ohjeissa sekä muissa erillisissä taloudenhoitoa varten annetuissa ohjeissa. 
Suoritteiden kirjaamisesta on annettu erillinen kirjausohje sekä suoritekäsikirja. 
Hinnoittelusta laaditaan vuosittain Hoitopalveluiden tuotteistuksen ja hinnoittelun periaatteet 
-dokumentti. Tilinpäätöstä sekä toiminnan-, talouden- ja henkilöstöseurannan prosesseja ja 
tilinpäätöstä kehitetään tilintarkastajien sekä tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen 
suositusten pohjalta. 

 

16.2  Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen 
  

HUS-yhtymän toimintaa säätelee ja ohjaa talousarviovalmistelun yhteydessä 
yhtymäkokouksen asettamat strategiset painopisteet ja avaintavoitteet (esitetty tarkemmin 
luvussa 4) sekä hyvinvointialuelain mukaiset talousarvion sitovat tavoitteet.  
 
HUS-yhtymä 

HUS-yhtymätasolla sitovat tavoitteet muodostuivat neljästä taloudellisesta tavoitteesta, joiden 
toteutuminen on esitetty alla olevassa taulukossa. 

 

Taloussuunnittelukaudelle 2024–2026 tavoitteeksi asetettiin tasapainoinen talous. Vuoden 
2024 alkuperäiseksi tulostavoitteeksi asetettiin nollatulos. Tulostavoitetta päivitettiin 
yhtymäkokouksessa 19.12.2024 20§ -65,4 milj. euroon. Syksyn ennusteissa tuloksen tiedettiin 
muodostuvan alijäämäiseksi palveluvolyymin ja siihen liittyvien kuluerien toteutuessa yli 
talousarvion. Päivitetty tavoite toteutui tuloksen jäädessä 30,4 milj. euroa alijäämäiseksi. 
Tuloksen muodostuminen sekä siihen vaikuttaneet tekijät on analysoitu tarkemmin 
kappaleessa 13, 15 ja 16.2.2. 

Talousarviovuodelle 2024 HUS-yhtymätasolla asetettiin sitovaksi tavoitteeksi 
jäsenlaskutuksen kehys, joka toteutui ennakoidusti talousarvion mukaisesti kehyksen ollessa 
vuosikohtaisesti kiinteä. Kehys sisältää erikoissairaanhoidon, kapitaatioperusteiset erät sekä 
yhteispäivystysten terveyskeskuspäivystyskäynnit ja -hoitopäivät. Jäsenlaskutuksen 
kehyksestä, jäsenien laskutuksesta ja sen vaikutuksesta HUSin tulokseen ja rahoitusasemaan 
on kerrottu tarkemmin kappaleessa 13. 

Sitovat tavoitteet (1 000 euroa) TP 2023 TA 2024

Yhtymä-

kokouksen 

päätös 

19.12.2024* TP 2024

Tavoite 

toteutui? 

(TP 2024/

TA 2024)

Tilikauden tulos -111 150 0 -65 441 -30 422 Kyllä

Jäsenlaskutuksen kehys 2 101 389 2 206 000 2 206 000 2 206 000 Kyllä

Tulosalueiden investointien yhteismäärä (sis. kaikki rahoitusmuodot) 250 428 260 894 244 144 236 377 Kyllä

Pitkäaikainen lainakanta vuoden lopussa enintään 996 187 1 126 370 1 126 370 1 126 369 Kyllä

*) Yhtymäkokouksen päätös 19.12.2024 §20 sitovista tavoitteista
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Rahoitusosan sitovaksi tavoitteeksi asetettiin pitkäaikaisen lainakannan enimmäismäärä 
vuoden 2024 lopussa 1 126,4 milj. euroa. Tavoite toteutui talousarvion mukaisesti. HUS-
yhtymä nosti uutta pitkäaikaista lainaa vuoden aikana 165 milj. euroa ja lyhensi pitkäaikaisia 
lainoja 34,8 milj. eurolla. Rahoitusta on analysoitu tarkemmin luvuissa 16.2.4 Rahoitusosan 
toteutuminen sekä 13.2 Toiminnan rahoitus ja rahoitusasemassa tapahtuneet muutokset. 

Investointien sitovat tavoitteet ovat vuositason tavoitteita, vaikka ohjelma laadittiin koko 
nelivuotiskaudelle 2024–2027. Investointiosan sitovana tavoitteena oli tulosalueiden 
investointien enimmäismäärä vuonna 2024. Lisäksi kustannusarvioltaan vähintään 10 milj. 
euron investoinnit ovat yhtymäkokoukseen nähden sitovia hankekohtaisen 
kokonaiskustannuksen osalta. Investointeihin (sisältäen kaikki rahoitusmuodot) varattiin 
alkuperäisessä talousarviossa 260,9 milj. euroa. Sitova tavoite muutettiin yhtymäkokouksessa 
19.12.2024 20§ 244,1 milj. euroon, josta käytettiin 236,4 milj. euroa. Investoinnit on 
analysoitu tarkemmin luvussa 16.2.3. Investointien toteutuminen. 

HUSin yhtymäkokous hyväksyi kokouksessaan 14.12.2023 §28 vuoden 2024 talousarvion sekä 
vuosien 2024–2026 taloussuunnitelman HUS-yhtymätasoisena. Yhtymähallitus vahvisti 
ydinpalveluiden, konsernipalveluiden ja ulkoisen tarkastuksen alkuperäiset 
käyttösuunnitelmat kokouksessaan 4.3.2024 §25. Käyttösuunnitelmia täydennettiin 
yhtymähallituksessa 3.6.2024 §65 CleverHealthNetwork innovaatioekosysteemin ja 
tulkkauspalveluiden keskittämisen organisaatiomuutoksiin liittyen. Muutoksilla oli vaikutusta 
Tietohallinnon, Konsernihallinnon ja Runkopalveluiden käyttösuunnitelmiin. 

Ydinpalvelut 

Ydinpalveluille asetettiin vuodelle 2024 kolme sitovaa tavoitetta: 

• Jäsenlaskutuksen ydinpalveluyksikölle asetettu kehys 

• Tilikauden tulos ennen saatuja ja annettuja asiakaspalautuksia 

• Tuottavuustavoite-% (kustannus per potilas -mittari pl. Diagnostiikkakeskus) 
Diagnostiikkakeskuksen sitovana tuottavuustavoitteena oli sisäisen laskutuksen 
enimmäismäärä per tulosalue.  

Sitovien tavoitteiden toteutumista on esitetty lyhyesti alla, sekä tarkemmin 
Ydinpalvelualuekohtaisissa liitteissä 6.1–6.6. 

 

Kokonaistuottavuuden kehitystä seurattiin deflatoidulla kustannus per potilas – 
tunnusluvulla (pl. Diagnostiikkakeskus). Tavoitteena oli, että kustannus per potilas laskisi 
HUS tasolla -1 %. Sitovan tuottavuustavoitteen toteutuminen on esitetty alla olevassa 
taulukossa. 
 

 

Sitova tavoite (1 000 euroa)

Jäsen-

laskutuksen 

kehystavoite

Jäsen-

laskutuksen 

kehys 

toteuma

Tavoite 

toteutui?

Tulos-

tavoite

Tilikauden 

tulos*

Tavoite 

toteutui?

Tuottavuus-

tavoite

Tuottavuus-

toteuma

Tavoite 

toteutui?

Toteuma

Aivokeskus 356 218 356 218 Kyllä 1 167 -9 042 Ei -0,8 % -4,0 % Kyllä

Naisten, lasten ja nuorten palvelut 361 447 361 447 Kyllä 235 -2 993 Ei -0,8 % -1,0 % Kyllä

Medisiiniset palvelut 343 545 343 545 Kyllä 590 -16 236 Ei -0,8 % -8,2 % Kyllä

Operatiiv iset palvelut 820 788 820 788 Kyllä 1 110 -68 181 Ei -0,8 % -2,3 % Kyllä

Akuutti, leikkaus- ja tehohoitokeskus 280 779 280 779 Kyllä -5 255 1 212 Kyllä -0,8 % -7,8 % Kyllä

Diagnostiikkakeskus 4 483 4 483 Kyllä 872 4 926 Kyllä -1,0 % -1,7 % Kyllä

*Tulos ennen saatuja ja annettuja sisäisiä asiakaspalautuksia

Kustannus per 

potilas

(deflatoitu) Tavoite toteutui?

(koko palvelutuotanto)
Euroa /

Potilas

TP 2024

Euroa /

Potilas

TP 2023

Muutos-%

Euroa /

Potilas Muutos-%

Euroa / Potilas Kyllä/Ei

Aivokeskus 3 989 4 020 -0,8 % -4,0 % Kyllä 

Naisten, lasten ja nuorten palvelut 2 664 2 606 2,2 % -1,0 % Kyllä 

Medisiiniset palvelut 2 226 2 347 -5,1 % -8,2 % Kyllä 

Operatiiviset palvelut 3 052 3 026 0,9 % -2,3 % Kyllä 

Akuutti, leikkaus- ja tehohoitokeskus 1 076 1 129 -4,7 % -7,8 % Kyllä 

HUS yhteensä 3 531 3 548 -0,5 % -3,7 % Kyllä

Deflatoint i: Julkisten menojen hintaindeksi (1,033), kuntayhtymä terveydenhuolto

Kustannus per potilas

(deflatoimaton)
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Konsernipalvelut ja Ulkoisen tarkastuksen tulosalue 

Konsernipalveluiden ja Ulkoisen tarkastuksen sitoviksi tavoitteiksi oli asetettu tilikauden 
tulos, tuottavuustavoite sekä sisäisen laskutuksen enimmäismäärä per tulosalue. Sitovien 
tavoitteiden toteutuminen on esitetty alla tulos- ja tuottavuustavoitteiden osalta. Tavoitteiden 
toteutuminen esitetty tarkemmin yksikkökohtaisissa liitteissä 6.7–6.13, joissa on avattu myös 
sisäisen laskutuksen enimmäismäärän tavoitteen toteutuminen tarkemmin. 

 

Tytäryhtiöt  

Toiminnallisia ja taloudellisia tavoitteita asetettiin HUS Kiinteistöt Oy:lle, Orton Oy:lle, Puro 
Tekstiilihuoltopalvelut Oy:lle sekä HYKS-instituutti Oy:lle. Sitovien tavoitteiden toteutuminen 
on esitetty alla olevassa taulukossa. 

 

HUS Kiinteistöt Oy:n toiminnassa vuonna 2024 korostui kiristyneeseen taloudelliseen 
tilanteeseen sopeutuminen. HUSin haastava taloudellinen tilanne huomioitiin yhtiössä 
ohjaamalla toimintaa voimakkaasti säästöjä ja tuottavuutta kannustavien ratkaisujen 
toteuttamiseen. Tilikauden liikevaihto oli kautta aikojen toiseksi suurin ollen 248 milj. euroa 
(2023 241 milj. euroa). Yhtiön tulos muodostui positiiviseksi. Yhtiö saavutti HUSin 
asettaman 2 % sitovan tuottavuustavoitteen (2024: 2,3 %; 2023: 2,6 %), jonka lisäksi HUSille 
annettiin asiakashyvitystä 2 miljoonaa euroa (vuonna 2023 asiakashyvitystä ei ollut). Yhtiön 
suurten rakennushankkeiden maksuohjelman pitävyys toteutui 99,5 % (2023: 100,1 %). 

Orton Oy:n 2024 liikevaihto pysyi edellisen vuoden tasolla samoin kuin kulut, vaikka yhtiön 
keskimääräinen henkilötyövuosiluku nousi edellisestä vuodesta 2 %. Yhtiö saavutti 
molemmat konsernin sille asettamat tavoitteet. Terveydenhuoltomarkkinoilla meneillään 
oleva muutos ja hyvinvointialueiden tasapainotusohjelmat voivat heijastua myös Ortonin 
palveluiden kysyntään. Muutosten kaikkia vaikutuksia toimintaan ei osata vielä tarkasti 
arvioida. 

Puro tekstiilihuoltopalvelut Oy:n liiketoiminta kasvoi erityisesti Varsinais-Suomen ja 
Kymenlaakson sote-järjestämisvastuullisten omistajien toimitusten laajennuttua, minkä 
vuoksi tekstiileitä hankittiin huomattavasti tavanomaista enemmän. Erilaisten hyödykkeiden 
hintojen nousu tasaantui, mutta toimitusajat pysyivät hieman normaalia pidempinä. 

Sitova tavoite (1 000 euroa) Tulostavoite

Tilikauden 

tulos*

Tavoite 

toteutui?

Tuottavuus-

tavoite

Tuottavuus-

toteuma

Tavoite 

toteutui?

Toteuma

 Kiinteistö- ja toimitilapalvelut 29 4 490 Kyllä -1,0 % -2,0 % Kyllä

 Konsernihallinto 644 25 141 Kyllä -1,0 % -1,0 % Kyllä

 Työterveys 22 606 Kyllä -1,0 % -1,6 % Kyllä

 Tietohallinto 9 16 970 Kyllä -1,0 % -7,4 % Kyllä

 Apteekki 93 1 607 Kyllä -1,0 % 0,3 % Ei

 Runkopalvelut 483 11 008 Kyllä -1,0 % -2,8 % Kyllä

 Ulkoinen tarkastus 1 69 Kyllä -1,0 % -1,0 % Kyllä

*Tulos ennen saatuja ja annettuja sisäisiä asiakaspalautuksia

Sitova tavoite HUS Kiinteistöt Oy Orton Oy

Puro Tekstiili-

huoltopalvelut Oy HYKS-instituutti Oy

Tulostavoite Tulos nolla euroa Tulos positiiv inen Tulos positiiv inen Tulos positiiv inen

Toteuma (1 000 euroa) 73,2 714,0 488,7 401,2

Tavoite toteutui? Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä

Muu tavoite ≥ 2% Tuottavuus

Oman pääoman 

tuotto positiiv inen ≥ 2% Tuottavuus

Toteuma 2,3 % 68,0 % 6,7 %

Tavoite toteutui? Kyllä Kyllä Kyllä

Muu tavoite

Hankkeiden vuotuisen 

maksuohjelman ja 

toteuman pitävyys

Tutkimusten määrä ≥ 

2023

Toteuma 99,5 % 70 (2023 67)

Tavoite toteutui? Kyllä Kyllä
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Palkkojen TES-korotukset olivat edelleen tavanomaista suuremmat, mutta tuottavuuden 
kehittämisen vuoksi palkkojen osuus liikevaihdosta laski. Yhtiö saavutti molemmat sille 
asetetut tavoitteet tuloksen ollessa 0,5 milj. euroa positiivinen ja tuottavuuskasvun ollessa 6,7 
%. Tuottavuutta mitataan suhteuttamalla huollettujen tekstiilien määrä tuotannossa 
tehtyihin työpäiviin. 
 
HYKS-instituutti Oy saavutti molemmat HUSin sille asettamat tavoitteet. Vuosi 2024 oli 
Suomen kliinisessä tutkimuksessa vakautumisen aikaa, mutta tutkimusten kokonaismäärä 
jäi yhä koronaa edeltävien vuosien tasosta. HYKS-instituutissa kuitenkin solmittiin vuoden 
aikana 70 uutta tutkimussopimusta, kun vastaava luku vuonna 2023 oli 67. 
Tutkimustoiminnan kasvua hidasti joiltakin osin henkilöstöpula, joka johti siihen, että 
joistakin tutkimustarjouksista jouduttiin kieltäytymään. Yhtiön liikevaihto kasvoi 2 % 
edelliseen vuoteen verrattuna ja nousi 8,4 milj. euron tasolle. Tilikauden tulos toteutui 0,4 
milj. euroa positiivisena. 

 
 

16.2.1  Käyttötalouden toteutuminen 
 

 
 

TP 2023 TA 2024 Ennuste* TP 2024 Poikkeama-% 

TP 2024/

TA 2024*

Muutos-% 

TP 2024/

TP 2023

Toimintatuotot yhteensä 2 906 511 3 074 936 3 048 846 3 056 810 -0,6 % 5,2 %

Myyntituotot 2 775 107 2 930 707 2 908 916 2 910 772 -0,7 % 4,9 %

Jäsenmaksuosuus 2 003 007 2 094 031 2 094 031 2 094 031 0,0 % 4,5 %

Myyntituotot sh toiminta, jäsenet 233 825 266 618 247 624 250 421 -6,1 % 7,1 %

Myyntituotot sh toiminta, muut maksajat 350 103 376 917 369 366 367 128 -2,6 % 4,9 %

Myyntituotot sh toiminta, sisäinen 0 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Muut palvelutulot 583 929 643 534 616 990 617 549 -4,0 % 5,8 %

Muut myyntituotot 162 656 166 529 171 489 172 317 3,5 % 5,9 %

Valtion opetus- ja tutkimuskorvaus 25 515 26 613 26 407 26 876 1,0 % 5,3 %

Maksutuotot 78 884 86 449 88 061 88 278 2,1 % 11,9 %

Tuet ja avustukset 37 149 27 083 30 930 35 811 32,2 % -3,6 %

Muut toimintatuotot 15 372 30 697 20 939 21 949 -28,5 % 42,8 %

Toimintakulut yhteensä 2 892 565 2 936 926 2 973 608 2 949 963 0,4 % 2,0 %

Henkilöstökulut 1 604 752 1 667 782 1 653 465 1 647 609 -1,2 % 2,7 %

Palveluiden ostot yhteensä 619 582 615 095 642 415 630 408 2,5 % 1,7 %

Aineet, tarvikkeet ja tavarat yht. 536 063 518 645 552 905 548 207 5,7 % 2,3 %

Avustukset 971 985 961 929 -5,7 % -4,4 %

Muut toimintakulut yhteensä 131 197 134 419 123 862 122 811 -8,6 % -6,4 %

Toimintakate 13 947 138 010 75 238 106 847

Rahoitustuotot ja -kulut 4 888 16 860 14 060 12 501 -25,9 % 155,7 %

Vuosikate 9 059 121 150 61 178 94 346

Poistot ja arvonalentumiset yhteensä 120 208 121 150 124 978 124 768 3,0 % 3,8 %

Tilikauden tulos -111 150 0 -63 799 -30 422

TOIMINTAKULUT JA POISTOT YHTEENSÄ 3 012 773 3 058 076 3 098 586 3 074 731 0,5 % 2,1 %

*) Perustuu 9+3/2024 ennusteeseen

84



TP 2024 – TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

TP 2023 TA 2024 Ennuste* TP 2024 Poikkeama-% 

TP 2024/

TA 2024*

Muutos-% 

TP 2024/

TP 2023

Myyntituotot 2 775 107 2 930 707 2 908 916 2 910 772 -0,7 % 4,9 %

Jäsenmaksuosuus 2 003 007 2 094 031 2 094 031 2 094 031 0,0 % 4,5 %

Muut palvelutulot 583 929 643 534 616 990 617 549 -4,0 % 5,8 %

Muut myyntituotot 162 656 166 529 171 489 172 317 3,5 % 5,9 %

Valtion opetus- ja tutkimuskorvaus 25 515 26 613 26 407 26 876 1,0 % 5,3 %

Valtion tutkimus- ja koulutusmääräraha 24 814 26 226 0 24 819 -5,4 % 0,0 %

Korvaus lääkäreiden koulutuksesta 701 386 0 2 058 432,7 % 193,4 %

Maksutuotot 78 884 86 449 88 061 88 278 2,1 % 11,9 %

Hoitomaksut ja korvaukset 75 161 83 338 0 85 121 2,1 % 13,3 %

Muut maksutuotot 3 723 3 111 0 3 157 1,5 % -15,2 %

Tuet ja avustukset yhteensä 37 149 27 083 30 930 35 811 32,2 % -3,6 %

Muut toimintatuotot yhteensä 15 372 30 697 20 939 21 949 -28,5 % 42,8 %

Vuokratuotot 12 960 12 319 0 13 187 7,0 % 1,8 %

Muut toimintatuotot 2 412 18 379 0 8 762 -52,3 % 263,3 %

TOIMINTATUOTOT 2 906 511 3 074 936 3 048 846 3 056 810 -0,6 % 5,2 %

Henkilöstökulut 1 604 752 1 667 782 1 653 465 1 647 609 -1,2 % 2,7 %

Palkat ja palkkiot 1 331 199 1 391 285 1 380 755 1 377 917 -1,0 % 3,5 %

Henkilösivukulut 273 553 276 497 272 710 269 692 -2,5 % -1,4 %

Eläkekulut 223 015 236 459 233 216 230 768 -2,4 % 3,5 %

Muut henkilöstösivukulut 50 538 40 037 39 494 38 924 -2,8 % -23,0 %

Palvelujen ostot 619 582 615 095 642 415 630 408 2,5 % 1,7 %

Sairaanhoidollisten palvelujen ostot 183 442 167 902 203 693 205 827 22,6 % 12,2 %

Toimisto- ja asiantuntijapalvelut 277 029 282 778 280 061 263 400 -6,9 % -4,9 %

Puhtaanapito- ja pesulapalvelut 30 059 30 205 30 145 30 785 1,9 % 2,4 %

Rakennusten ja alueiden rakentamis- ja 

kunnossapitopalvelut 45 796 48 338 45 622 43 517 -10,0 % -5,0 %

Koneiden, kaluston ja laitteiden rakentamis- ja 

kunnossapitopalvelut 22 285 18 994 21 127 23 490 23,7 % 5,4 %

Majoitus- ja ravitsemispalvelut 6 926 6 604 7 091 7 332 11,0 % 5,9 %

Matkustus- ja kuljetuspalvelut 25 999 24 647 25 524 26 273 6,6 % 1,1 %

Koulutus- ja terveyspalvelut 13 690 22 293 13 354 13 749 -38,3 % 0,4 %

Muut palvelut yhteensä 14 356 13 333 15 798 16 034 20,3 % 11,7 %

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 536 063 518 645 552 905 548 207 5,7 % 2,3 %

Toimistotarvikkeet ja kirjall isuus 8 344 8 411 7 514 7 397 -12,1 % -11,3 %

Ravitsemis- ja elintarvikkeet 12 699 13 108 12 645 12 746 -2,8 % 0,4 %

Vaatteisto 727 694 635 597 -13,9 % -17,9 %

Lääkkeet ja hoitotarvikkeet 446 228 434 046 468 285 464 217 7,0 % 4,0 %

Puhdistusaineet ja -tarvikkeet 5 396 5 223 5 791 5 884 12,7 % 9,0 %

Poltto- ja voiteluaineet 673 639 881 853 33,5 % 26,8 %

Lämmitys, sähkö, kaasu ja vesi 31 769 31 420 30 915 30 327 -3,5 % -4,5 %

Kalusto ja välineistö 17 396 16 873 17 828 17 464 3,5 % 0,4 %

Rakennusten ja alueiden kunnossapidon tarvikkeet 37 36 27 23 -36,8 % -37,9 %

Muut materiaalit 8 218 8 195 7 976 8 185 -0,1 % -0,4 %

Varaston muutos 4 576 0 409 514 357166,6 % -88,8 %

Avustukset yhteensä 971 985 961 929 -5,7 % -4,4 %

Muut toimintakulut 131 197 134 419 123 862 122 811 -8,6 % -6,4 %

Vuokrat 114 167 119 478 113 087 112 968 -5,4 % -1,0 %

Muut toimintakulut 17 030 14 941 10 774 9 843 -34,1 % -42,2 %

TOIMINTAKULUT 2 892 565 2 936 926 2 973 608 2 949 963 0,4 % 2,0 %

TOIMINTAKATE 13 947 138 010 75 238 106 847 -22,6 %

Poistot ja arvonalentumiset yhteensä 120 208 121 150 124 978 124 768 3,0 % 3,8 %

Korkotuotot 5 962 3 000 5 200 5 657 88,6 % -5,1 %

Korkotuotot antolainoista 860 830 0 928 11,8 % 7,8 %

Korkotuotot sijoituksista ja talletuksista 561 160 0 637 298,6 % 13,6 %

Sisäisen pankkitil in korkotuotot 41 0 0 40 0,0 % -2,4 %

Maksuliikennetil ien korkotuotot 4 500 2 010 0 4 052 101,6 % -10,0 %

Muut rahoitustuotot yhteensä 596 200 620 684 242,0 % 14,7 %

Osinkotuotot ja osuuspääomien korot 0 0 0 2 0,0 % -716,1 %

Viivästyskorkotuotot 558 178 0 653 266,7 % 17,2 %

Muut rahoituksen tuotot 38 22 0 29 32,2 % -24,3 %

Korkokulut 11 385 20 000 19 800 18 757 -6,2 % 64,8 %

Korkokulut lainoista ulkopuolisilta 11 385 20 000 0 18 757 -6,2 % 64,8 %

Sisäisen pankkitil in korkokulut 0 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Muut rahoituskulut yhteensä 62 60 80 84 40,5 % 36,8 %

Peruspääoman korot jäsenkunnille 0 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Viivästyskorkokulut 62 60 0 84 40,5 % 36,8 %

Rahoitustuotot ja -kulut 4 888 16 860 14 060 12 501 -25,9 % 155,7 %

TILIKAUDEN TULOS -111 150 0 -63 799 -30 422

TOIMINTAKULUT JA POISTOT YHTEENSÄ 3 012 773 3 058 076 3 098 586 3 074 731 -0,8 % 2,1 %

VUOSIKATE 9 059 121 150 61 178 94 346

*) Perustuu 9+3/2024 ennusteeseen
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16.2.2 HUS-yhtymän tuloslaskelmaosan toteutuminen 
 

 

 

 

Syitä toteuman ja talousarvion eroihin on esitetty tiliryhmäkohtaisissa toimintatuotto- ja 

kuluanalyyseissa. 

Talouden pidemmän aikavälin kehitys on esitetty alla olevassa taulukossa: 

TP 2023 Ennuste 2024* TA 2024

Poikkeama TA 2024 

/ Ennuste 2024* TP 2024

Poikkeama TP 2024 

/ TP 2023

Toimintatulot 2 906 511 3 048 846 3 074 936 26 090 3 056 810 150 299

Myyntitulot 2 775 107 2 908 916 2 930 707 21 791 2 910 772 135 666

Maksutulot 78 884 88 061 86 449 -1 612 88 278 9 393

Tuet ja avustukset 37 149 30 930 27 083 -3 847 35 811 -1 338 

Muut toimintatulot 15 372 20 939 30 697 9 758 21 949 6 577

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0

Toimintamenot 2 892 565 2 973 608 2 936 926 -36 682 2 949 963 57 399

Henkilöstömenot 1 604 752 1 653 465 1 667 782 14 317 1 647 609 42 857

Palvelujen ostot 619 582 642 415 615 095 -27 321 630 408 10 826

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 536 063 552 905 518 645 -34 260 548 207 12 144

Tuet ja avustukset muille 971 961 985 25 929 -42 

Tuet ja avustukset liikelaitoksille 0 0 0

Muut toimintamenot 131 197 123 862 134 419 10 558 122 811 -8 386 

Toimintakate 13 947 75 238 138 010 62 772 106 847 92 900

Rahoitustulot ja -menot 4 888 14 060 16 860 2 800 12 501 7 613

Korkotulot muilta 5 962 5 200 3 000 -2 200 5 657 -306 

Muut rahoitustulot muilta 596 620 200 -420 684 88

Korkomenot 11 385 19 800 20 000 200 18 757 7 372

Muut rahoitusmenot 62 80 60 -20 84 23

Vuosikate 9 059 61 178 121 150 59 972 94 346 85 287

Poistot ja arvonalentumiset 120 208 124 978 121 150 -3 827 124 768 4 560

Suunnitelman mukaiset poistot 118 452 124 033 120 001 -4 032 121 093 2 641

Kertaluonteiset poistot 1 756 944 1 150 205 3 675 1 919

Arvonalentumiset 0 0 0 0 0 0

Tilikauden tulos -111 150 -63 799 -0 63 799 -30 422 80 728

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -111 150 -63 799 -0 63 799 -30 422 80 728

*) Perustuu 9+3/2024 ennusteeseen

TP 2023 Ennuste 2024* TA 2024

Poikkeama TA 2024 

/ Ennuste 2024* TP 2024

Poikkeama TP 2024 

/ TP2023

Myyntituotot 2 775 107 2 908 916 2 930 707 21 791 2 910 772 135 666

jäsenmaksuosuus 2 003 007 2 094 031 2 094 031 0 2 094 031 91 024

Myyntituotot sh toiminta, jäsenet 233 825 247 624 266 618 18 994 250 421 16 596

Myyntituotot sh toiminta, muut maksajat 350 103 369 366 376 917 7 551 367 128 17 024

Muut myyntitulot 162 656 171 489 166 529 -4 960 172 317 9 661

Valtion koulutus- ja tutkimusmääräraha 25 515 26 407 26 613 206 26 876 1 361

*) Perustuu 9+3/2024 ennusteeseen
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Toimintatuotot 

HUS-yhtymän toimintatuotot (3 056,8 milj. euroa) alittivat talousarvion 0,6 %, 18,1 milj. 

euroa ja kasvoivat edeltävään vuoteen nähden 150,3 milj. euroa (5,2 %). Tuotoista 

merkittävimmän osuuden muodosti jäseniltä saatava kehys 2 206,0 milj. euroa, joka toteutui 

kiinteänä eränä talousarvion mukaisesti. Kehykseen sisältyvistä eristä on kerrottu tarkemmin 

kappaleessa 13. Tuottoja on analysoitu tarkemmin tiliryhmäkohtaisesti alla. 

Myyntituotot (2 910,8 milj. euroa) sisälsi kiinteän jäsenmaksuosuuden 2 094,0 milj. euroa. 

Myyntituotot kokonaisuudessaan alittivat talousarvion 0,7 % 19,9 milj. euroa ja kasvoivat 

edeltävään vuoteen nähden 4,9 % (135,7 milj. euroa). 

 

 

 

Seuraavissa kuvissa on esitetty toimintatuottojen jakauma tiliryhmittäin sekä 

jäsenmaksuosuus tulosalueittain: 

TP 2022 TP 2023 TA 2024 Ennuste* TP 2024 Poikkeama-% 

TP 2024/

TA 2024

Muutos-% 

TP 2024/

TP 2023

Toimintatuotot yhteensä 2 912 885 2 906 511 3 074 936 3 048 846 3 056 810 -0,6 % 5,2 %

Myyntituotot 2 773 803 2 775 107 2 930 707 2 908 916 2 910 772 -0,7 % 4,9 %

Jäsenmaksuosuus 1 977 709 2 003 007 2 094 031 2 094 031 2 094 031 0,0 % 4,5 %

Myyntituotot sh toiminta, jäsenet 268 996 233 825 266 618 247 624 250 421 -6,1 % 7,1 %

Myyntituotot sh toiminta, muut maksajat 327 446 350 103 376 917 369 366 367 128 -2,6 % 4,9 %

Myyntituotot sh toiminta, sisäinen 0 0 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Muut palvelutulot 596 442 583 929 643 534 616 990 617 549 -4,0 % 5,8 %

Muut myyntituotot 174 005 162 656 166 529 171 489 172 317 3,5 % 5,9 %

Valtion opetus- ja tutkimuskorvaus 25 647 25 515 26 613 26 407 26 876 1,0 % 5,3 %

Maksutuotot 75 891 78 884 86 449 88 061 88 278 2,1 % 11,9 %

Tuet ja avustukset 38 823 37 149 27 083 30 930 35 811 32,2 % -3,6 %

Muut toimintatuotot 24 368 15 372 30 697 20 939 21 949 -28,5 % 42,8 %

Toimintakulut yhteensä 2 792 757 2 892 565 2 936 926 2 973 608 2 949 963 0,4 % 2,0 %

Henkilöstökulut 1 482 986 1 604 752 1 667 782 1 653 465 1 647 609 -1,2 % 2,7 %

Palvelujen ostot 653 007 619 582 615 095 642 415 630 408 2,5 % 1,7 %

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 533 254 536 063 518 645 552 905 548 207 5,7 % 2,3 %

Avustukset yhteensä 905 971 985 961 929 -5,7 % -4,4 %

Muut toimintakulut 122 605 131 197 134 419 123 862 122 811 -8,6 % -6,4 %

Toimintakate 120 128 13 947 138 010 75 238 106 847

Rahoitustuotot ja -kulut 12 339 4 888 16 860 14 060 12 501 -25,9 % 155,7 %

Vuosikate 107 789 9 059 121 150 61 178 94 346

Poistot ja arvonalentumiset yhteensä 107 789 120 208 121 150 124 978 124 768 3,0 % 3,8 %

Satunnaiset erät 0 0 0 0 0 0,0 % 0,0 %

Tilikauden tulos 0 -111 150 0 -63 799 -30 422

TOIMINTAKULUT JA POISTOT YHTEENSÄ 2 900 545 3 012 773 3 058 076 3 098 586 3 074 731 0,5 % 2,1 %

VUOSIKATE 107 789 9 059 121 150 61 178 94 346

SITOVAT NETTOKULUT 1 977 709 2 114 157 2 094 031 2 157 830 2 124 453 1,5 % 0,5 %

*) Perustuu 9+3/2024 ennusteeseen

TP 2023 TP 2024

Muutos-%

TP 2024/

TP 2023

Myyntituotot jäseniltä/jäsenkunnilta 2 246 157 2 353 660 4,8 %

jäsenien maksuosuus 2 003 007 2 094 031 4,5 %

muu myynti jäsenille/jäsenkunnille 243 150 259 629 6,8 %

Myyntituotot muilta 349 946 367 128 4,9 %

muut hyvinvointialueet/kunnat ja kuntayhtymät 291 621 307 674 5,5 %

valtio 14 625 16 615 13,6 %

yksityissektori 43 700 42 839 -2,0 %

Jäsenien erityisvelvoitemaksut 98 380 111 966 13,8 %

Valtion opetus- ja tutkimuskorvaus 25 515 26 876 5,3 %

Muut myyntituotot 55 109 51 142 -7,2 %

Myyntituotot yhteensä 2 775 107 2 910 772 4,9 %

Maksutuotot 78 884 88 278 11,9 %

Tuet ja avustukset 37 149 35 811 -3,6 %

Muut toimintatuotot 15 372 21 949 42,8 %

Toimintatuotot yhteensä 2 906 511 3 056 810 5,2 %
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Jäsenmaksuosuus (2 094,0 milj. euroa) toteutui kiinteänä eränä talousarvion mukaisesti. 

Jäsenmaksuosuus kasvoi edeltävän vuoden tasoon nähden 4,5 % 91,0 milj. euroa. 

Jäsenmaksuosuus on keskeisin osa jäsenlaskutuksen kehystä, mutta kehykseen 2 206,0 milj. 

euroa sisältyy myös muita kapitaatioperusteisia eriä sekä yhteispäivystysten 

terveyskeskuspäivystyskäynnit ja -hoitopäivät. Nämä on avattu tarkemmin kappaleessa 13. 

Muut palvelutuotot (617,5 milj. euroa) sisältävät myyntituottoja sairaanhoidollisesta 

toiminnasta sekä jäseniltä (kehykseen kuulumaton erillislaskutus sekä kehykseen kuuluvat 

muut kuin jäsenmaksuosuuteen toteutuvat erät) että muilta maksajilta. Tuotot alittivat 

68,5 %20,2 %

5,6 %

0,9 % 2,9 %
1,2 % 0,7 %

Toimintatuottojen jakauma tiliryhmittäin 2024

Jäsenmaksuosuus Myyntituotot sairaanhoidollisesta toiminnasta

Muut myyntitulot Valtion opetus- ja tutkimuskorvaus

Maksutuotot Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

17,0 %

17,0 %

16,4 %

39,0 %

8,6 %

0,2 %
1,8 %

Jäsenmaksuosuus tulosalueittain 2024

Aivokeskus Naisten, lasten ja nuorten palvelut
Medisiiniset palvelut Operatiiviset palvelut
Akuutti, leikkaus- ja tehohoitokeskus Diagnostiikkakeskus
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talousarvion 4,0 % 26,0 milj. euroa ja nousivat edeltävän vuoden tasosta 33,6 milj. euroa. 

Alitus syntyi pääosin Diagnostiikkakeskuksessa, jossa diagnostiset ja lääkinnälliset 

palvelutuotot jäivät merkittävästi talousarviossa ennakoidusta sekä jäsenien että muiden 

maksajien osalta. Siirtoviivemaksujen laskutus 2,1 milj. euroa laski 9,9 milj. edeltävän vuoden 

laskutuksesta. siirtoviivepäivien määrän merkittävän vähentymisen myötä. Laskutettavien 

siirtoviivehoitopäivien määrä laski merkittävästi edelliseen vuoteen verrattuna. 

Muut myyntituotot (172,3 milj. euroa) ylitti talousarvion 3,5 % (5,8 milj. euroa) ja kasvoi 

edeltävän vuoden tasoon nähden 9,7 milj. euroa (5,9 %). Muut myyntituotot koostuvat pääosin 

Konsernipalvelujen huolto- hoito- ja yleistarvikelaskutuksesta sekä erilaisesta 

palvelulaskutuksesta liittyen esim. huoltoon, logistiikkaan asiantuntijapalveluihin tai 

ravitsemispalveluihin. Tiliryhmän sisällä merkittävin talousarviopoikkeama syntyi 

Tietohallinnossa, jossa muut myyntituotot toteutuivat 4,0 milj. euroa arvioitua ja 3,0 milj. 

euroa edellisvuotta korkeampana mm. palvelinhallinnan veloitusten, potilastietojärjestelmään 

liittyvien asiantuntija- ja koulutuspalveluiden laskutuksen ja muun erillislaskutuksen kasvun 

myötä.  Ylitykseen vaikutti myös Runkopalveluiden myynti ulkoisille ostajille, joka kasvoi 

merkittävästi edeltävään vuoteen verrattuna Helsingin kaupungin omahoitotarvikejakelun 

aloittaessa hoitotarvikeostot HUSilta joulukuussa 2023.  

Valtion opetus- ja tutkimuskorvaus (26,9 milj. euroa) ylitti talousarvion 1,0 % 0,3 milj. 

euroa ja edeltävän vuoden 1,4 milj. euroa. Lopulliset valtion korvaussummat eivät ole 

talousarviovaiheessa tiedossa, arviot laaditaan edeltävän vuoden toteumien pohjalta. Valtion 

opetuskorvaus, josta HUS sai päätöksen kesällä 2024, laski edeltävän vuoden tasosta 0,9 milj. 

euroa ja toteutui talousarviossa ennakoitua pienempänä. Toisaalta erillishaettava korvaus 

lääkärien koulutuksesta toteutui hakuprosessin tehostamisen myötä 1,7 milj. euroa arvioitua ja 

1,4 milj. euroa edeltävää vuotta suurempana. Koko tiliryhmän poikkeamaa selittää myös 

valtion myöntämän tutkimusrahan monivuotisuus. Tutkimushankkeiden tarkkaa etenemistä 

ja tuloutuksen tasoa vuosittain on talousarvion valmistelun yhteydessä haastavaa ennakoida.  

Maksutuotot (88,3 milj. euroa) ylittivät talousarvion 2,1 % 1,8 milj. euroa ja kasvoivat 9,4 

milj. euroa edeltävän vuoden tasosta. Maksutuotot koostuvat potilasmaksutuotoista, joihin 

vaikutti sekä tuotannon volyymin nousu ennakoitua korkeammaksi, että asiakasmaksujen ja 

maksukaton nosto vuodelle 2024 10 %:lla. Hintojen nousun ja maksukaton vaikutukset oli 

ennakoitu talousarvioon varovaisuuden periaatteella.  

Tuet ja avustukset (35,8 milj. euroa) ylittivät talousarvion 32,2 % 8,7 milj. euroa toteutuen 

1,3 milj. euroa edellisvuotta matalampana. Ylityksestä 3,5 milj. euroa syntyi Psykiatrian 

yksikössä mm. Terapiat etulinjaan -kehityshankkeen etenemisen ja ennakoitua suuremman 

tuloutuksen vuoksi. Myös muissa yksiköissä oli arvioitu kehitys- ja tutkimushankkeisiin 

liittyvä tuloutus toteutunutta pienemmäksi, mm. Syöpäkeskuksessa ylitys oli 1,2 milj. euroa 

ennakoimattomien STM- ja EU-rahoituksen vuoksi. Myös työterveyshuollon kelakorvauksen 

toteuma ylitti arvioidun 1,5 milj. eurolla. HUS-yhtymän toiminnan vakiinnuttamiseen ja 

kehittämiseen vuosille 2023–2025 myönnettyä valtionavustusta tuloutettiin vuonna 2024 10,5 

milj. euroa, mikä on 0,5 milj. euroa enemmän kuin vuonna 2023.  

Muut toimintatuotot (21,9 milj. euroa) toteutuivat 28,5 % (8,7 milj. euroa) arvioitua 

pienempänä ja nousivat edeltävän vuoden tasosta 6,6 milj. euroa. Muut toimintatuotot 

muodostuvat pääosin vuokratuotoista ulkopuolisilta vuokralaisilta ja henkilökunnan 

työsuhdeasunnoista, sekä mahdollisista satunnaisista vakuutuskorvauksista tai omaisuuden 

myyntivoitoista. Talousarvioon muihin toimintatuottoihin oli sisällytetty noin 15,0 milj. euron 

tuotto-odotus omaisuuserien myynnistä, jotka eivät toteutuneet odotetusti. Suunnitelluista 

kolmesta omaisuuden realisointikohteesta vain yksi toteutui vuoden 2024 aikana; Logistiikan 

keskusvaraston myynti, jonka myyntivoitoksi muodostui 4,4 milj. euroa.   
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Toimintakulut 

Toimintakulut (2 950,0 milj. euroa) ylittivät talousarvion 0,4 % (13,0 milj. euroa) ja kasvoivat 
edeltävään vuoteen nähden 2,0 % (57,4 milj. euroa). Ylitys aiheutui palvelutuotannon 
volyymistä, joka toteutui korkeampana kuin talousarvioon oli suunniteltu; Vertailukelpoinen 
volyymi ylitti talousarvion sisältämän suunnitelman 2,8 % ja kasvoi 2,4 % edelliseen vuoteen 
verrattuna. 
 

 
 
Henkilöstökulut (1 647,6 milj. euroa) alittivat talousarvion 1,2 % 20,2 milj. eurolla ja 
kasvoivat edeltävään vuoteen nähden 42,9 milj. eurolla. Alitukseen vaikutti keskeisesti 
henkilöstömäärä, joka toteutui -672 henkilöä talousarviota pienempänä rekrytointikiellon ja 
yhteistoimintaneuvotteluiden vuoksi. Merkittävimmin talousarvioalitukset näkyivät 
Diagnostiikkakeskuksessa (-15,7 milj. euroa) ja Konsernipalveluissa erityisesti 
Runkopalveluissa (-6,9 milj. euroa), joissa henkilöstömäärät pienenivät merkittävästi ja 
säästötoimet lisä- ja ylitöiden sekä hälytysrahojen osalta toteutuivat hyvin. Kasvuun 
edeltävästä vuodesta vaikutti sosiaali- ja terveydenhuollon toimialan palkankorotukset 
vuodelle 2024. Henkilöstöstä on kerrottu tarkemmin kappaleessa 8.  
 
Palveluiden ostot (630,4 milj. euroa) ylitti talousarvion 2,5 % (15,3 milj. euroa) ja nousi 1,7 
% 10,8 milj. euroa edeltävän vuoden toteumasta. Merkittävin ylitys syntyi sairaanhoidollisten 
palvelujen ostoissa, jotka ylittivät talousarvion 22,6 % 37,9 milj. eurolla ja kasvoivat 12,2 % 
22,4 milj. euroa edeltävästä vuodesta. Sairaanhoidollisten palvelujen ostojen ylitys aiheutui 
palvelutuotannon volyymistä, joka toteutui korkeampana kuin talousarvioon oli suunniteltu; 
Vertailukelpoinen volyymi ylitti talousarvion sisältämän suunnitelman 2,8 % ja kasvoi 2,4 % 
edelliseen vuoteen verrattuna. Ylitys kohdistui pääosin avohoidon ja vuodeosastohoidon 
palveluostoihin muilta hyvinvointialueilta erityisesti Tukielin- ja plastiikkakirurgian 
tulosyksikössä sekä Sydän ja keuhkokeskuksessa. Myös palveluseteliostot ylittivät talousarvion 
2,1 milj. eurolla. Ylitys syntyi Tukielin- ja plastiikkakirurgian yksikössä, jossa 
palveluseteliostot toteutuivat 111,1 % (6,7 milj. euroa) yli talousarviossa ennakoidun haastavan 
hoitoonpääsyn tilanteen takia. Yksikön palveluseteleiden ostoista 97 % oli 
tekonivelpalveluseteleitä. Toisaalta Pää- ja kaulakeskuksessa palveluseteliostot 4,5 milj. euroa 
toteutui 48,6 % (4,3 milj. euroa) alle suunnitellun toteutettujen säästötoimenpiteiden vuoksi.   
 
Muissa, ei sairaanhoidollisissa palvelujen ostoissa keskeisimmät poikkeamat syntyivät 
toimisto- ja asiantuntijapalveluissa, jossa toteuma alitti talousarvion 6,9 % (19,4 milj. euroa) ja 
edeltävän vuoden 4,9 % (13,6 milj. euroa). Vakuutuspalvelut toteutuivat 45,7 % (9,3 milj. 
euroa) alle talousarviossa ennakoidun tilinpäätösvuoden potilasvakuutusmaksun jäädessä 

55,9 %

7,0 %

15,7 %

14,4 %

2,8 %
4,2 %

Toimintakulujen jakauma tiliryhmittäin 2024

Henkilöstökulut Sairaanhoidolliset palvelut Lääkkeet ja hoitotarvikkeet

Muiden palveluiden ostot Muut aineet, tarvikkeet ja tavarat Muut toimintakulut ja avustukset

90



TP 2024 – TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 

 

merkittävästi arvioidusta; mm. potilasvakuutusmaksujen osalta saatiin tilinpäätöksen 
yhteydessä tasaushyvitystä vuodelta 2024 8,2 milj. euroa. Samoin ICT-palvelut jäivät 4,4 % 
(9,1 milj. euroa) alle alun perin suunnitellun vuoden aikana aloitettujen säästötoimien vuoksi. 
Työvoiman vuokrauskulut toteutuvat talousarvion mukaisesti, mutta 7,2 milj. euroa edeltävää 
vuotta matalampana vuokratyövoiman käyttöön keskittyvän tuottavuusprojektin tuloksena. 
Koulutus- ja terveyspalvelut (13,7 milj. euroa) toteutuivat 38,3 %, 8,5 milj. euroa alle 
talousarvion ja lähes samalla tasolla kuin edeltävänä vuonna. Alitusta talousarvioon nähden 
on pääasiassa koulutuksen ja virkistyksen kuluissa, joissa syntyi säästöä läpi organisaation. 
Muut palvelut (16,0 milj. euroa) ylittivät talousarvion 20,3 % 2,7 milj. euroa 
Diagnostiikkakeskuksen tutkimuskapasiteettipalveluiden ennakoitua suuremman tarpeen 
vuoksi, jossa oli myös nousua edeltävältä vuodelta. 
 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat (548,2 milj. euroa) ylittivät talousarvion 5,7 % (29,6 milj. 
euroa), ja nousivat 12,1 milj. euroa edellisvuoteen nähden. Ylitys syntyi pääosin lääkkeissä ja 
apteekkitarvikkeissa (192,9 milj. euroa), joissa ylitys oli 10,0 % (17,5 milj. euroa), ja jotka myös 
kasvoivat edeltävästä vuodesta 6,1 milj. euroa. Kasvu ja ylitys aiheutui pääasiallisesti 
silmäinjektioiden ja syöpälääkkeiden tarpeen kasvusta. Myös tutkimus- ja 
hoitotarvikekustannukset (161,4 milj. euroa) ylittivät talousarvion 6,9 % 10,4 milj. euroa ja 
kasvoivat edeltävästä vuodesta 10,1 milj. euroa. Kasvun ja ylitysten taustalla on 
palvelutuotannon kasvu, joka myös ylitti talousarviossa suunnitellun, ja jonka myötä myös 
implantteja, proteeseja, siirtoelimiä ja kuntoutuksen apuvälineitä kului 4,9 milj. euroa 
suunniteltua enemmän. Lisäksi kasvanut myynti Helsingin kaupungille ja ostohintojen nousu 
vaikutti tarvikeostojen ylittymiseen. Varaston muutos -tiliryhmässä oli 4,1 milj. euroa laskua 
edeltävään vuoteen nähden; Varastosta poistettiin vuoden 2024 aikana epäkurantteja, pääosin 
koronapandemian alkuvaiheessa hankittuja suojatarvikkeita 0,5 milj. euron arvosta. Vastaavat 
poistot vuonna 2023 olivat 4,7 milj. euroa. 

 
Avustukset (0,9 milj. euroa) toteutuivat lähes suunnitellusti alittaen talousarvion 5,7 % (57 
tuhatta euroa). Avustusten tasossa ei ollut merkittävää poikkeamaa edeltävään vuoteen 
nähden. 
 
Muut toimintakulut (122,8 milj. euroa) alitti talousarvion 8,6 % (11,6 milj. euroa) ja laski 
6,4 % (8,4 milj. euroa) edeltävän vuoden tasosta. Alitusta syntyi toimitilojen vuokrissa 2,7 % 
(2,1 milj. euroa) sekä koneiden ja laitteiden vuokrissa 13,5 % (4,3 milj. euroa). 
Toimitilavuokrien alitukseen vaikutti mm. Uuden Lastensairaalan hoito- ja pääomavuokrien 
hyvitys 1,1 milj. euroa. Kone- ja laitevuokriin liittyen suunniteltuja leasing-laitehankintoja 
uudelleenarvioitiin säästötavoitteiden myötä. Myös kiinteistövero jäi 49,1 % (4,5 milj. euroa) 
alle alun perin arvioidun pääasiassa kesäkuussa saadusta kiinteistöverohyvityksestä liittyen 
2015 lähtien virheellisesti perittyihin kiinteistöveroihin.   
 
Rahoitustuotot ja –kulut yhteensä (12,5 milj. euroa) toteutuivat 4,4 milj. euroa (25,9 %) 
alhaisemmalla nettokulutasolla kuin talousarviossa oli arvioitu. Nettokulut nousivat edeltävän 
vuoden tasosta 7,6 milj. euroa, koska lainakanta kasvoi ja lainakannan keskikorko nousi. 
Korkotuotot toteutuivat talousarviota suurempina, mihin vaikutti pääasiassa kassavarojen 
määrä. Lainojen korkokulut toteutuivat talousarviota pienempinä, koska pitkäaikainen laina 
nostettiin ennakoitua myöhemmin.   
 
Poistot ja arvonalentumiset (124,8 milj. euroa) ylittivät talousarvion 3,0 % (3,6 milj. 
euroa) ja nousivat 3,8 % (4,6 milj. euroa) edeltävään vuoteen nähden. Merkittävin osa 
ylityksestä syntyi käyttöomaisuuden kertapoistoista, jotka ylittivät ennakoidun 2,5 milj. 
eurolla ja edeltävän vuoden tason 1,9 milj. eurolla. Myös suunnitelman mukaiset poistot 
ylittivät talousarviossa arvioidun 1,1 milj. eurolla ja kasvoivat 2,6 milj. euroa edeltävän vuoden 
tasosta.   
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16.2.3 Lainanottovaltuus ja investointiosan toteutuminen 
 

Investointien tavoitteet ja sitovuus 
 
HUS-yhtymän investointien sitovat tavoitteet ovat vuositason tavoitteita, vaikka ohjelma 
laaditaan nelivuotiskaudelle 2024–2027. Investointiosan sitovana tavoitteena on 
tulosalueiden ja konsernipalveluiden investointien yhteismäärä sisältäen kaikki 
rahoitusmuodot. Investointisuunnitelman tulee sisältää tiedot investoinneista, investointia 
vastaavista sopimuksista sekä rahoituslaskelma. Lisäksi kustannusarvioltaan vähintään  
10 milj. euron investoinnit ovat HUS-yhtymän yhtymäkokoukseen nähden sitovia 
hankekohtaisen enimmäiskustannuksen osalta. Investointeja rajoittaa valtioneuvoston 
vahvistama lainanottovaltuus, joka vahvistetaan vuosittain. Investointiohjelma  
vuosille 2024–2027 on perustunut HUS-yhtymän strategisiin investointeihin, väestöpohjaan 
ja sen muutosennusteisiin sekä toiminnan, rakennus- ja laitekannan sekä tietojärjestelmien 
kehittämistarpeisiin. 
 
Vuoden 2024 alkuperäinen, talousarvion yhteydessä hyväksytty, investointiohjelma oli 
suuruudeltaan 260,9 milj. euroa, josta omaan taseeseen tulevien investointien osuus  
oli 250,8 milj. euroa. Rakentamisen osuus investoinneista oli 194,8 milj. euroa. Tulosalueiden 
tutkimus- ja hoitolaitehankkeisiin varattiin 34,5 milj. euroa, josta noin 10,1 milj. euroa 
vaihtoehtoisilla rahoitustavoilla laitehankintayhtiön kautta. Tietohallinnon investointeihin 
talousarviossa varattiin 25,9 milj. euroa. Investointiohjelmaa tarkennettiin yhtymähallituksen 
päätöksellä kolmesti, 6.5.2024, 4.11.2024 sekä 30.12.2024. Lopullinen investointiohjelmataso 
oli 244,1 milj. euroa, josta omaan taseeseen tulevien investointien osuus 235,1 milj. euroa. 
Investointien raamitasoa pienennettiin vuoden aikana noin 16,8 milj. euroa.  
 
Investointikaudella 2024–2027 koko ohjelmakauden investointitarpeet olivat yhteensä  
969,7 milj. euroa. Luvut sisältävät taseinvestointien lisäksi myös laitehankintayhtiön kautta 
rahoitettavat hankkeet. Investointiohjelmatason tarkentamisen jälkeen investointitarpeet 
olivat yhteensä noin 940,9 milj. euroa. Vuoden 2024 investointitaso oli aikaisempia vuosia 
matalampi ja hankkeita priorisoisiin merkittävästi osana talouden tasapainottamista. 
Tasainen ja hallittu investointitaso on tärkeää, koska investoinnit usein lisäävät myös 
yksiköiden vuosikustannuksia.  
 
Investointien tavoitteena on ollut edistää HUSin strategisia tavoitteita ja varmistaa 
palveluiden kehittäminen. Investointeja, joihin liittyy käyttötarpeen pysyvyyden tai 
käyttöasteen epävarmuutta, pyritään välttämään. Hankkeet suunnitellaan taloudellisesti 
kestävästi ja kustannusvaikuttavasti huomioiden myös hyvinvointialueiden suunnitelmat sekä 
väestön palvelutarpeet. Suurista, investointiohjelmaan esitetyistä investoinneista on 
edellytetty luotettavat toiminnalliset ja kustannuslaskentatiedot hanke-esitysten strategisten, 
toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden sekä mahdollisten riskien arviointia varten.  

 
Vuosien 2024–2027 investoinneista suuri osa on jo meneillään olevien hankkeiden kuten 
Tammisairaalan, Jorvin uuden vuodeosastorakennuksen ja Apteekin, keskuskeittiön ja 
pysäköinnin uudisrakennuksien suurten investointien kustannuksia. Rakennusinvestoinneissa 
painottuivat eri kampuksien pitkän aikavälin suunnitteluun liittyvien keskeisten hankkeiden 
edistäminen. Tilainvestoinneissa on jouduttu priorisoimaan myös rakennusten kiireellisiä 
korjaustarpeita. Samalla jatkettiin yksiköiden tutkimus- ja hoitolaitteistojen uusintoja, jonka 
lisäksi uusiin ja peruskorjattuihin tiloihin liittyy myös hoitolaitteisto- ja 
tietojärjestelmäinvestointeja. Strategiset valinnat ovat ohjanneet investointeja myös niin, että 
perusteltuja hankkeita on siirretty myöhemmin arvioitaviksi. 
 
Uudet ja vuoden 2024 alkaessa kesken olleet hankkeet esitettiin talousarvion investointiosassa 
hankelajikohtaisesti. Investointisuunnitelma ei kuitenkaan ole yhtymäkokoukseen nähden 
sitova tällä jaottelulla, vaan vuositason yhteissummana ja vähintään 10 milj. euron 
investointien osalta hankekohtaisesti. Tilinpäätöksessä investointien toteumat esitetään sekä 
yhtymäkokouksen sitovuustasolla että hankelajeittain.  

92



TP 2024 – TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 

 

Erikoissairaanhoidon edelleen kasvava palvelutarve ja HUSin kiinteistöjen huono kunto ovat 
nostaneet erikoissairaanhoidon ja sen tukifunktioiden investointitarvetta. Seuraavassa 
kuvassa on esitetty taseinvestointien, poistojen ja pitkäaikaisten lainojen määrä vuosina 
2020–2024 sekä arvio vuosille 2025–2027.  

 

Investointiohjelman toteutuminen 
 

Rakennusinvestointien osuus vuoden 2024 tarkennetussa investointiohjelmassa oli  
186,5 milj. euroa. Hanketasolla investointiohjelman toteumassa oli yksittäisiä poikkeamia, 
kun joidenkin investointien vuositason varaus alittui ja vastaavasti toisten ylittyi. Suunnittelu- 
tai toteutusvaiheessa oli yhdeksän suurta yli 10 milj. euron rakennushanketta. Omien 
rakennusinvestointien lisäksi HUS osallistui laajalla panoksella strategisesti tärkeän Laakson 
sairaala-alueen uuden yhteissairaalan suunnitteluun yhdessä Helsingin kaupungin kanssa. 
Rakennushankkeiden kokonaistoteuma oli 187,4 milj. euroa ja kokonaistoteutumisaste 100 %. 

Tulosalueiden tutkimus- ja hoitolaitteisiin tarkennetussa investointiohjelmassa oli varattuna 
noin 32 milj. euroa, josta taseinvestointien osuus oli noin 23 milj. euroa ja muilla 
rahoitustavoilla 9,1 milj. euroa. Investoinnit toteutettiin suunnitelman mukaisesti, mutta 
kokonaistoteuma alitti investoinneille varatun määrärahavarauksen. Suurin 
laiteinvestointihanke oli kahdelle vuodelle ajoittuva Tammisairaalan rakennushankkeeseen 
liittyvä laite- ja kalustevarustelu, joka jatkuu vielä vuonna 2025. Suurten tutkimus- ja 
hoitolaitteiden ohjelma koostui pääasiassa korvausinvestoinneista. Taseinvestointien 
kokonaistoteuma oli 19,1 milj. euroa ja kokonaistoteutumisaste 83 %. Laiteyhtiöinvestointien 
kokonaistoteuma oli 8,8 milj. euroa ja kokonaistoteutumisaste 97 %. 

Tietohallinnon investointien osuus investoinneista oli talousarviovalmistelun yhteydessä  
25,9 milj. euroa, mutta investointiohjelman tarkennuksen jälkeen ICT-investointien 
määrärahavaraus pienennettiin vuoden aikana 19,9 milj. euroon. Investointien painopiste oli 
muun muassa e-terveyspalveluiden ja johdon raportointia tukevien järjestelmien 
kehittämisessä sekä rakennushankkeisiin ja tietoteknisen infrastruktuurin uusimiseen 
liittyvissä tietoteknisissä hankkeissa. ICT-investointien aikataululliseen ja taloudelliseen 
seurantaan sekä toteumatarkkuuteen tulee jatkossa edelleen kiinnittää huomiota. Vuoden 
2024 aikana Tietohallintoon kohdistui myös merkittäviä sopeutustoimia, jolla oli vaikutusta 
investointihankkeiden toteutumisen alenemiseen. ICT-investointien kokonaistoteuma  
oli 15,4 milj. euroa ja kokonaistoteutumisaste 77 %. 
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Suurten, useita vuosia kestävien, rakennus- ja ICT-projektien investointitoteumien arviointi 
vuositasolla on haasteellista. Teknisesti monipuolisten ja vaativien hankkeiden kustannusten 
ennakoinnissa ja hallinnassa ilmenee ajoittain ongelmia, koska projektit eivät välttämättä aina 
etene aikataulutavoitteiden, kustannusarvioiden ja maksujen jaksotussuunnitelmien 
mukaisesti. Usein hankkeita lykkäävät erilaiset lisäselvitykset ja vaatimusmäärittelyt sekä 
vaikeudet sovittaa suunnittelu- ja työvaiheita yhteen teknisesti ja aikataulujen osalta. 
Toisinaan suunnitelmamuutokset aiheuttavat viiveitä ja lisäävät kustannuksia. 
Rakennusinvestointien kustannusten nousuun ja vuosijaksotusmuutoksiin vaikuttavat eniten 
yleinen kasvava hintakehitys sekä inflaatio. Lisäksi kustannuksia ovat kasvattaneet 
hankkeiden edetessä ilmenneet ennakoimattomat muutokset alkuperäisiin suunnitelmiin 
nähden. Joitain rakennushankkeita on ollut tarkoituksenmukaista keskeyttää, jonka vuoksi 
hankekohtaista investointiohjelmaa on jouduttu tarkentamaan. Tietohallintoinvestointien 
muutostarpeet liittyvät hankkeiden aikataulutukseen ja kustannusarvioihin tehtäviin 
tarkennuksiin. Myös laitteiden saatavuus on vaikuttanut tietohallintoinvestointien 
toteutusmahdollisuuksiin. 

Talousarvion investointiosan toteutuminen vuonna 2024 sekä neljän edellisen vuoden tiedot 
on sitovuustasolla HUS-yhtymän yhtymäkokoukseen nähden esitetty seuraavassa taulukossa 
rivillä HUS yhteensä. Vertailu hankelajeittain on tehty sekä alkuperäiseen talousarvioon että 
yhtymähallituksen vahvistamaan investointiohjelman muutokseen verrattuna.  

 

Pysyvien vastaavien sijoitukset olivat yhteensä 5,7 milj. euroa, josta Kiinteistöosakeyhtiö 
Laakson yhteissairaalan pääomittamisen kustannukset muodostavat suurimman osan, 
yhteensä 5 milj. euroa. Jorvin sairaala-alueen rakennusoikeuden kasvattamisesta aiheutuva 
maankäyttömaksusta aiheutui 0,7 milj. euron kustannus (HUS hallitus 9.5.2022 § 74).  

Hankekohtaisesti sitovien suurten, vähintään 10 milj. euron hankkeiden toteumat esitetään 
seuraavassa taulukossa.  

Investoinnit (1 000 euroa) TP 2020 TP 2021 TP 2022 TP 2023 TA 2024 TA 20241
TP 2024

Poikkeama 

TP 2024 / 

TA 2024

Poikkeama 

TP 2024 / 

TA 20241

HUS-yhtymä

Osakkeet ja osuudet 15 110 4 514 4 004 4 020 5 000 5 000 5 000 0 0

Maankäyttömaksu 733 743 644 644 684 40 40

Potilasvakuutuksen pääomasijoitus 2 853

Laiteinvestoinnit 265 49

Tilakeskus

Rakennusinvestoinnit 159 052 184 078 196 513 179 077 194 800 186 540 187 442 -7 358 902

Tulosalueiden laiteinvestoinnit, yhteensä2 39 997 35 306 45 140 34 584 24 460 22 960 19 131 -5 329 -3 829

Rakennushankkeiden laite- ja kalustevarustelu 12 908 3 000 3 000 2 999 -1 -1

TuA1, Aivokeskus 433 200 200 236 36 36

TuA2, Naisten, lasten ja nuorten palvelut 1 542 2 900 2 900 2 795 -105 -105

TuA3, Konservatiiviset palvelut 2 976 2 960 2 960 2 905 -55 -55

TuA4, Operatiiviset palvelut 7 373 4 300 2 800 2 768 -1 532 -32

TuA5, Akuutti, leikkausosasto- ja tehohoitokeskus 5 060 6 050 6 050 4 372 -1 678 -1 678

TuA6, Diagnostiikkakeskus

taseinvestoinnit 2 355 2 500 2 500 2 410 -90 -90

Konsernipalvelut

Konsernihallinto 92 1 000 1 000 17 -983 -983

Apteekki 1 223 650 650 287 -363 -363

Runkopalvelut 622 900 900 342 -558 -558

Tietohallinto 27 064 25 801 26 608 18 651 25 910 19 920 15 357 -10 553 -4 563

HUS yhteensä 241 222 249 963 275 899 237 075 250 814 235 064 227 614 -23 200 -7 450

TuA6, Diagnostiikkakeskus

vaihtoehtoiset rahoitusm uodot (leasing ja laiteyhtiö) 13 353 10 080 9 080 8 763 -1 317 -317

1
investointiohjelm an tarkennuksen m ukaisesti, yhtym ähallitus 4.11.2024 §125

2
taseinvestoinnit
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Suurten rakennushankkeiden toteutuminen  
 

Vuonna 2024 suunnittelu- tai toteutusvaiheessa oli 50 suurta yli 0,5 milj. euron 
rakennushanketta. Kulunut vuosi oli haasteellinen rakennusmarkkinoiden tilanteen vuoksi.  

Meilahden alueen uudisrakennushankkeista Zaidankadulla sijaitseva Tammisairaala 
vastaanotettiin loppuvuodesta 2024, sairaalan käyttöönotto ajoittuu keväälle 2025.  
Alueen peruskorjaushankkeista Naistenklinikan A-osan peruskorjaus on valmistunut ja  
A-osan toiminta käynnistyi kokonaisuudessaan joulukuun 2024 alussa. Hanke jatkuu D-osan 
peruskorjauksella. Meilahden kampusalueen keskeltä puretun Hallintorakennuksen tilalle 
rakennettavan Apteekin, keskuskeittiön ja pysäköinnin uudisrakennuksen toteutussuunnittelu 
jatkui vuoden 2024 ajan. Rakennukseen päätettiin tehdä Laakson yhteissairaalan 
logistiikkatunnelin liitos. Kallioteknisten ongelmien vuoksi hankkeeseen alun perin 
suunnitellut pysäköintikerrokset jätettiin pois ja pysäköinti tehdään uudisrakennuksena 
omalle tontilleen.  

Suunnitteluvaiheessa olevista hankkeista Meilahden toimenpidesiiven peruskorjauksen 
hankesuunnitelma valmistuu keväällä 2025. Meilahden keskusväestösuojan vaiheen 2 
peruskorjauksen toteutussuunnitteluvaihe valmistui 05/2024. Urakoiden kilpailutukseen 
saatiin vain hyväksytyn budjetin ylittäviä tarjouksia eikä hankkeesta sen luonteen vuoksi ollut 
mahdollista löytää riittävästi säästöjä, joten kokonaiskustannusarviota jouduttiin nostamaan. 
Syöpätautien klinikan peruskorjauksen vaiheen 2 suunnitelmia muutettiin vaiheistuksen 
osalta ja päädyttiin uuteen kilpailutukseen, jolla hankkeen kustannuksia saatiin laskettua 
budjetoidulle tasolle. Hankkeen toteutusvaihe alkaa vuoden 2025 alussa.  

Jorvin sairaalan uuden osastorakennushankkeen rakentaminen alkoi vuonna 2023. Sairaalan 
valmistuminen on suunniteltu vuoden 2026 alkuun. 

Peijaksen sairaalan leikkausosaston laajennus- ja peruskorjaushankkeen hankesuunnitelma 
on hyväksytty HUSin yhtymäkokouksessa joulukuussa 2024. Hankkeen arvioidaan 
valmistuvan vuonna 2029. 

Sitovuustasosta päättävä toimielin (1 000 euroa)

Kustannus-

arvio ja sen 

muutokset1

Ed. vuosien 

käyttö

Alkuperäinen 

talousarvio

Investointi-

ohjelman 

muutos1

Kustannus-

arviosta 

käytetty 31.12.

Toteuma Poikkeama

YHTYMÄKOKOUS

Tulosalueiden investointien yhteismäärä 250 814 235 064 227 614 -7 450

YHTYMÄKOKOUS

> 10 milj. euron investoinnit hankekohtaisesti 

Meilahden toimenpidesiiven peruskorjaus 103 700 153 1 000 3 270 3 470 3 317 47

Siltasairaala 308 150 307 250 0 900 308 106 856 -44

Apteekin, keskuskeittiön ja pysäköinnin 

uudisrakennushanke
210 000 5 288 14 000 10 000 15 704 10 416 416

Tammisairaala 170 000 118 990 43 650 42 830 160 155 41 165 -1 665

Pukuhuoneiden peruskorjaus, Meilahden vs 1,  

vaihe 2
16 500 114 3 300 300 420 306 6

Syöpätautien klinikan matalan osan peruskorjaus, 

vaihe 2
12 200 675 5 500 1 500 2 268 1 593 93

Jorvin sairaalan uusi osastorakennus 259 000 64 547 83 000 90 000 157 630 93 083 3 083

Peijaksen sairaalan leikkausosaston laajennus ja 

peruskorjaus
73 000 759 3 000 700 1 416 657 -43

Naistenklinikan A-osan peruskorjaus 35 000 27 370 9 890 7 580 34 103 6 733 -847

1
investointiohjelm an tarkennuksen m ukaisesti, yhtym ähallitus 4.11.2024 §125

VUODEN / PROJEKTIN ALUSTA ALKAEN 2024
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Hyvinkään sairaala-alueella oli kaksi merkittävää peruskorjaushanketta. Dialyysin uudet tilat 
valmistuivat kesäkuussa 2024 ja angiografialaboratorion tilat loppuvuodesta 2024. Molemmat 
tilat ovat nyt modernit ja nykyaikaiset. Syksyllä 2024 käynnistyi putkitunnelihanke, joka on 
vaiheistettu useaan osaan. Hanke kestää kolme vuotta ja siinä uusitaan sairaalan 
putkitunnelin alkuperäistä talotekniikkaa.  

 
Porvoon TO-osan ilmanvaihtohankkeessa löydettiin asbestia selvästi enemmän kuin 
aiemmissa tutkimuksissa oli selvinnyt. Kustannukset nousivat yli budjetoidun, ja hankkeeseen 
haettiin tämän takia lisärahoitusta. Hanke pääsi jatkumaan loppuvuodesta 2024 ja valmistuu 
keväällä 2025. 

Lainanottovaltuuksien käyttö investointien rahoittamiseen  
 

Investointeja rajoittaa valtioneuvoston vahvistama lainanottovaltuus, jota koskeva päätös 
tehdään joka vuosi. Lainanottovaltuuden määrään vaikuttaa vuosikatteen ja 
investointimenojen lisäksi pitkäaikaiset sitoumukset, ja investointeja vastaavat sopimukset 
rahoitustavasta riippumatta. HUS-yhtymän lainanottovaltuus on HUSin laskennalliseen 
lainanhoitokatteeseen perustuvan enimmäismäärän ja tilikauden alun ennakoidun 
lainamäärän erotus. Valtioneuvosto päätti 1.6.2023 (VM/2023/76) hyvinvointialueesta 
annetun lain 15 §:n 3 momentin nojalla HUS-yhtymän lainanottovaltuudeksi vuodelle 2024 
yhteensä 0 euroa. Lainanottovaltuudella on katettava investointisuunnitelman mukaisten 
vuonna 2024 alkavien hankkeiden lainanottotarve koko suunnittelukauden osalta.  
HUS-yhtymä hakeutui neuvottelumenettelyyn lisälainanottovaltuuden saamiseksi ja laissa 
säädettyjen palveluiden turvaamiseksi. Valtiovarainministeriö asetti HUS-yhtymän vuoden 
2024 lainanottovaltuuden muuttamista koskevan päätöksen valmisteluryhmän. 
Valmisteluryhmän työskentelyn aikana HUSin investointitarpeisiin tuli muutoksia, jotka 
mahdollistavat investointien toteuttamisen ilman lisälainanottovaltuustarvetta ja hakemus 
lainanottovaltuuden muuttamisesta peruttiin. 
 
Lainanottovaltuutta voi käyttää useana tilikautena, jos investointi jakautuu usealle vuodelle 
investointisuunnitelman mukaisesti. Investoinnin rahoittamiseksi otettavaa lainaa voi siten 
nostaa useana vuonna. Lainanottovaltuuden käytön näkökulmasta uusi investointia vastaava 
sopimus otetaan huomioon lainanottovaltuuden käytössä koko bruttomäärällään. Vanha 
poistuva sopimus tulee huomioiduksi siten, että se synnyttää uutta lainanottovaltuutta 
vuosikatteen parantumisen kautta. Tilikauden laskelmassa otetaan huomioon jo myönnetyt 
lainanottovaltuudet ja nostetut lainat kokonaisuudessaan. Alla selvitys lainanottovaltuuden 
käytöstä.  
 

 
 
 
 

16.2.4 Rahoitusosan toteutuminen 
 

Rahoituslaskelman toiminnan ja investointien alijäämäinen rahavirta kertoo, kuinka suuri osa 
investoinneista on katettava rahoituksen rahavirralla. Vuoden 2024 alkuperäisessä 
talousarviossa toiminnan ja investointien rahavirta oli 114,2 milj. euroa alijäämäinen. Vuoden 
2024 tilinpäätöksessä toiminnan ja investointien rahavirta toteutui 131,7 milj. euroa 
alijäämäisenä, kun rahoituslaskelman toiminnan rahavirta alitti alkuperäisen talousarvion 36,9 
milj. euroa, ja investointien rahavirta -215,9 milj. euroa pieneni 19,5 milj. euroa alkuperäisestä 
talousarviosta. Toteutuneet tulorahoituksen korjauserät-10,1 milj. euroa sisälsivät 
käyttöomaisuuden myyntivoittoja -4,5 milj. euroa ja pakollisten varausten muutoksen -5,7 milj. 

Lainanottovaltuuuksien käyttö investointien rahoittamiseen

Lainanottovaltuudet

vuosi

Lainanottovaltuus

(1 000 €)

Valtuutta 

käytetty aiemmilla 

tilikausilla

Valtuutta 

käytetty 

tilikaudella

Valtuutta

käyttämättä

Vuosi 2023 1 284 829 181 850 173 699 929 280
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euroa. Alkuperäisessä talousarviossa pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustuloiksi 
arvioitiin 15,0 milj. euroa. Niiden toteuma 11,1 milj. euroa muodostui pääosin Logistiikkakeskus 
-kiinteistön myynnistä vuoden 2024 lopussa. 

Antolainasaamisten vähennykset 1,2 milj. euroa toteutuivat alkuperäisen talousarvion 
mukaisina.  

Rahoitusosan sitovaksi tavoitteeksi asetettiin pitkäaikaisen lainakannan enimmäismäärä 1 
126,4 milj. euroa vuoden 2024 lopussa. Lainakanta vuoden 2024 lopussa oli tavoitteen 
mukainen. Pitkäaikaista lainaa nostettiin 165 milj. euroa ja lyhennettiin 34,8 milj. euroa 
talousarvion mukaisesti. HUS-yhtymä käytti lyhytaikaista rahoitusta loka-marraskuussa 
maksuvalmiuden turvaamiseksi ennen pitkäaikaisen lainarahoituksen nostamista. Vuoden 
2025 lopussa lainakannan arvioidaan olevan 1 085,8 milj. euroa.  

Muut maksuvalmiuden muutokset -erään sisältyviä muutoksia ei esitetty talousarviossa.  

Rahavarat 31.12.2024 olivat 111,5 milj. euroa. Rahavarojen määrä pieneni edellisvuoden 
tilinpäätöksestä 19,3 milj. euroa. Kassan riittävyys oli 12,6 päivää. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 000 euroa Alkup. TA 2024

TA 2024 

muutokset *) TA 2024 *) TP 2024

 Poikkeama 

TP2024/TA2024

 Poikkeama 

TP2024/TA2024*)

Toiminta ja investoinnit

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 121 150 121 150 94 346 -26 804 -26 804

Tulorahoituksen korjauserät -10 142 -10 142 -10 142

Investointien rahavirta

Investointimenot -250 814 15 750 -235 064 -227 614 23 200 7 450

Rahoitusosuudet investointimenoihin 441 0 441 593 152 152

Pysyv ien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 15 000 15 000 11 132 -3 868 -3 868

Toiminta ja investoinnit, netto -114 223 15 750 -98 473 -131 685 -17 463 -33 213

Rahoitustoiminta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäykset muille

Antolainasaamisten vähennykset muilta 1 172 1 172 1 172 0 0

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 165 000 165 000 165 000 0 0

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -34 818 -34 818 -34 818 0 0

Lyhytaikaisten lainojen muutos

Oman pääoman muutokset 0 0

Muut maksuvalmiuden muutokset -18 985 -18 985 -18 985

RAHAVAROJEN MUUTOS 17 131 15 750 32 881 -19 316 -36 447 -52 197

*) Investointiohjelman tarkennuksen mukaisesti, yhtymähallitus 4.11.2024 § 125
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16.2.5 Yhteenveto määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta 
 

 

(1 000 euroa) Sitovuus
 1

B/N Talousarvio 

TA:n muutokset 

yhtymäkokous 

19.12.2024 §20

TA 

muutoksen 

jälkeen Toteuma

Poikkeama 

(Toteuma - TA)

Poikkeama 

(Toteuma - TA 

muutoksen 

jälkeen)

TULOSLASKELMAOSA

HUS-yhtymän tulos B 0 -65 441 -65 441 -30 422 -30 422 35 019

Jäsenlaskutuksen kehys 2 B 2 206 000 0 2 206 000 2 206 000 0 0

INVESTOINTIOSA

HUSin tulosalueet, kaikki rahoitusmuodot B 260 894 -16 750 244 144 236 377 -24 517 -7 767
1 N = sitovuus nettomääräraha/-tuloarvio; B = bruttomääräraha/-tuloarvio
2 Jäsenlaskutuksen kehys = jäsenmaksuosuus (sis. erikoissairaanhoito ja kapitaatioperusteisista potilasvakuutus ja päivystysapu)

sekä muut kapitaatioperusteiset erät ja yhteispäivystysten terveyskeskuspäivystyskäynnit ja -hoitopäivät. (Ks. Tarkemmin kpl 13)

(1 000 euroa) Sitovuus 1

B/N Talousarvio

TA:n muutokset 

yhtymäkokous 

19.12.2024 §20

TA 

muutoksen 

jälkeen Toteuma

Poikkeama 

(Toteuma - TA)

Poikkeama 

(Toteuma - TA 

muutoksen 

jälkeen)

RAHOITUSOSA

Pitkäaikainen lainakanta vuoden lopussa enintään 1 126 370 0 1 126 370 1 126 369 -1 -1

Lainakannan muutokset N 130 182 0 130 182 130 182 0 0

Pitkäaikaisten lainojen lisäys

Pitkäaikaisten lainojen vähennys

YHTEENSÄ 130 182 0 130 182 130 182 0 0
1 N = sitovuus nettomääräraha/-tuloarvio; B = bruttomääräraha/-tuloarvio

MÄÄRÄRAHA

TULOARVIOT
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17  TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 
 

17.1  HUS-yhtymän laskelmat 
 

HUS-yhtymän tuloslaskelma 
 

 
  

1.1.-31.12.2024 1.1.-31.12.2023

Toimintatuotot

Myyntituotot 2 910 772 492,04 2 775 106 553,43

Maksutuotot 88 277 534,62 78 884 187,81

Tuet ja avustukset 35 810 993,56 37 148 790,77

Muut toimintatuotot yhteensä 21 949 205,67 3 056 810 225,89 15 371 818,87 2 906 511 350,88

Toimintakulut

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -1 377 917 147,27 -1 331 199 060,67

Henkilösivukulut

Eläkekulut -230 767 768,98 -223 015 150,30

Muut henkilösivukulut -38 924 259,08 -50 537 541,81

Palvelujen ostot -630 407 582,57 -619 581 840,08

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -548 206 689,59 -536 062 924,63

Avustukset -928 861,23 -971 118,26

Muut toimintakulut -122 810 985,27 -2 949 963 293,99 -131 196 942,22 -2 892 564 577,97

Toimintakate 106 846 931,90 13 946 772,91

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 5 656 659,16 5 962 485,93

Muut rahoitustuotot 683 956,23 596 068,03

Korkokulut -18 757 260,46 -11 385 018,64

Muut rahoituskulut -84 329,08 -12 500 974,15 -61 643,09 -4 888 107,77

Vuosikate 94 345 957,75 9 058 665,14

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -124 768 131,07 -120 208 442,08

Arvonalentumiset 0,00 -124 768 131,07 0,00 -120 208 442,08

Tilikauden tulos -30 422 173,32 -111 149 776,94

Tilikauden +yli/-alijäämä -30 422 173,32 -111 149 776,94

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2024 2023

Toimintatuotot/Toimintakulut % 103,6 100,5

Vuosikate/Poistot % 75,6 7,5
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HUS-yhtymän rahoituslaskelma 
 

 
 

 

 

 

  

2024 2023

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 94 345 957,75 9 058 665,14

Tulorahoituksen korjauserät -10 142 395,82 -3 079 308,87

Investointien rahavirta

Investointimenot -227 614 288,09 -237 075 277,15

Rahoitusosuudet investointimenoihin 593 349,83 528 953,80

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 11 132 050,14 83 004,81

Toiminnan ja investointien rahavirta -131 685 326,19 -230 483 962,27

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten vähennys 1 172 000,00 1 172 000,00

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 165 000 000,00 160 000 000,00

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -34 818 012,19 -29 554 440,19

Oman pääoman muutokset 0,00 1 151 256,95

Muut maksuvalmiuden muutokset

Vaihto-omaisuuden muutos 1 404 985,35 3 583 464,56

Saamisten muutos 11 802 333,77 120 752 034,50

Korottomien velkojen muutos muilta -32 192 030,52 -19 660 363,25

Rahoituksen rahavirta 112 369 276,41 237 443 952,57

Rahavarojen muutos -19 316 049,78 6 959 990,30

Rahavarat 31.12. 111 521 727,90 130 837 777,68

Rahavarat 1.1. 130 837 777,68 123 877 787,38

-19 316 049,78 6 959 990,30

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2024 2023

Investointien tulorahoitus, % 41,6 3,8

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä viideltä 

vuodelta (milj. euroa) -745,8 -742,6

Laskennallinen lainanhoitokate 0,7 0,2

Lainanhoitokate 2,1 0,5

Kassasta maksut (milj. euroa) 3 231,2 3 170,6

Kassan riittävyys (pv) 12,6 15,1
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HUS-yhtymän tase 
 

 

 

31.12.2024 31.12.2023

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT 1 664 232 074,82 1 569 821 712,89

Aineettomat hyödykkeet 60 639 776,78 67 661 712,69

Tietokoneohjelmistot 31 860 523,87 36 635 324,24

Muut pitkävaikutteiset menot 28 779 252,91 31 026 388,45

Aineelliset hyödykkeet 1 511 398 274,99 1 413 751 573,83

Maa- ja vesialueet 13 338 218,03 14 074 291,65

Rakennukset 973 304 031,95 967 064 759,44

Kiinteät rakenteet ja laitteet 30 895 263,39 31 487 087,99

Koneet ja kalusto 118 927 006,17 138 473 694,77

Muut aineelliset hyödykkeet 2 415 965,27 2 163 818,05

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 372 517 790,18 260 487 921,93

Sijoitukset 92 194 023,05 88 408 426,37

Osakkeet ja osuudet 69 191 168,71 64 233 572,03

Muut lainasaamiset 22 917 397,34 24 089 397,34

Muut saamiset 85 457,00 85 457,00

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 9 757 191,61 8 206 585,51

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 9 757 191,61 8 206 585,51

VAIHTUVAT VASTAAVAT 306 488 345,72 339 011 714,62

Vaihto-omaisuus 38 558 624,71 39 963 610,06

Aineet ja tarvikkeet 38 558 624,71 39 963 610,06

Saamiset 156 407 993,11 168 210 326,88

Pitkäaikaiset saamiset 5 080,62 0,00

Muut saamiset 5 080,62 0,00

Lyhytaikaiset saamiset 156 402 912,49 168 210 326,88

Myyntisaamiset 95 247 054,15 104 785 849,67

Muut saamiset 29 877 916,06 30 445 610,83

Siirtosaamiset 31 277 942,28 32 978 866,38

Rahat ja pankkisaamiset 111 521 727,90 130 837 777,68

VASTAAVAA YHTEENSÄ 1 980 477 612,15 1 917 040 013,02
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17.2  Konsernilaskelmat 
  

Konsernituloslaskelma 
 

 

 

  

2024 2023

Toimintatuotot 3 114 496 082,09 2 963 279 141,71

Toimintakulut -2 997 793 697,47 -2 939 415 983,09

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 1 061 127,34 -22 290,52

Toimintakate 117 763 511,96 23 840 868,10

Rahoitustuotot ja -kulut -13 847 472,98 -6 297 491,79

Korkotuotot 4 962 982,66 5 281 166,79

Muut rahoitustuotot 673 283,37 574 835,41

Korkokulut -19 378 934,66 -11 900 552,78

Muut rahoituskulut -104 804,35 -252 941,21

Vuosikate 103 916 038,98 17 543 376,31

Poistot ja arvonalentumiset -129 611 693,24 -125 176 526,69

Suunnitelman mukaiset poistot -125 936 523,35 -123 564 572,64

Kertaluonteiset poistot -3 675 169,89 -1 756 008,36

Omistuksen eliminointierot 0,00 0,00

Arvonalentumiset 0,00 144 054,31

Tilikauden tulos -25 695 654,26 -107 633 150,38

Til ikauden verot -211 476,23 -97 225,78

Laskennalliset verot -324 241,71 -161 932,97

Vähemmistöosuus -400 631,64 -447 247,59

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -26 632 003,84 -108 339 556,72

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2024 2023

Toimintatuotot/Toimintakulut % 103,9 100,8

Vuosikate/Poistot % 80,2 14,0
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Konsernin rahoituslaskelma 
 

 

  

2024 2023

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 103 916 038,98 17 543 376,31

Til ikauden verot -211 476,23 -97 225,78

Tulorahoituksen korjauserät -11 221 024,18 -3 978 819,89

Investointien rahavirta

Investointimenot -231 532 551,73 -242 576 384,36

Rahoitusosuudet investointimenoihin 593 349,83 528 953,80

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 11 331 097,80 2 780 842,61

Toiminnan ja investointien rahavirta -127 124 565,53 -225 799 257,31

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten vähennys 0,00 0,00

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 165 000 000,00 160 000 000,00

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -38 105 714,59 -38 148 466,07

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 0,00

Oman pääoman muutokset 0,00 -987 456,95

Muut maksuvalmiuden muutokset

Vaihto-omaisuuden muutos 1 482 217,63 3 547 962,72

Saamisten muutos 12 479 978,08 112 849 207,58

Korottomien velkojen muutos muilta -32 020 561,51 -2 365 520,51

Rahoituksen rahavirta 108 835 919,61 234 895 726,77

Rahavarojen muutos -18 288 645,92 9 096 469,46

Rahavarat 31.12. 121 648 423,00 139 937 068,92

Rahavarat 1.1. 139 937 068,92 130 840 599,46

-18 288 645,92 9 096 469,46

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2024 2023

Investointien tulorahoitus, % 45,0 7,2

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä viideltä 

vuodelta, milj. euroa -734,6 -742,4

Laskennallinen lainanhoitokate 0,8 0,2

Lainanhoitokate 2,1 0,6

Kassasta maksut (milj. euroa) 3 287,1 3 232,4

Kassan riittävyys (pv) 13,5 15,8
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Konsernin tase 
 

 

31.12.2024 31.12.2023

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 9 520,80 9 520,80

Tietokoneohjelmistot 31 860 523,87 36 635 324,24

Muut pitkävaikutteiset menot 29 039 194,17 31 391 958,35

Aineettomat hyödykkeet 60 909 238,84 68 036 803,39

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet 14 312 080,84 15 048 154,46

Rakennukset 1 027 066 760,10 1 023 414 721,59

Kiinteät rakenteet ja laitteet 30 895 263,39 31 487 087,99

Koneet ja kalusto 125 699 297,25 144 779 791,08

Muut aineelliset hyödykkeet 4 887 900,52 5 007 544,41

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 372 913 174,88 260 505 646,18

Aineelliset hyödykkeet 1 575 774 476,98 1 480 242 945,71

Sijoitukset

Osakkuusyhtiöosakkeet ja -osuudet 55 890 089,57 49 828 962,01

Muut osakkeet ja osuudet sekä osakkeiden arvonkorotukset 17 699 278,80 16 627 728,98

Muut lainasaamiset 0,00 0,00

Muut saamiset 85 457,00 85 457,00

Sijoitukset 73 674 825,37 66 542 147,99

PYSYVÄT VASTAAVAT 1 710 358 541,19 1 614 821 897,09

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 9 757 191,61 8 206 585,51

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus 39 065 273,00 40 547 490,63

Saamiset

Lyhytaikaiset saamiset 161 775 652,66 174 260 711,36

Saamiset 161 780 733,28 174 260 711,36

Rahat ja pankkisaamiset 121 648 423,00 139 937 068,92

VAIHTUVAT VASTAAVAT 322 494 429,28 354 745 270,91

VASTAAVAA YHTEENSÄ 2 042 610 162,08 1 977 773 753,51
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31.12.2024 31.12.2023

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Peruspääoma 392 497 463,62 392 497 463,62

Muut omat rahastot 897 603,25 897 603,25

Edellisten til ikausien ylijäämä (alijäämä) -114 487 712,61 -6 148 155,89

Til ikauden ylijäämä (alijäämä) -26 632 003,84 -108 339 556,72

OMA PÄÄOMA 252 275 350,42 278 907 354,26

VÄHEMMISTÖOSUUDET 1 170 258,19 769 626,54

PAKOLLISET VARAUKSET

Eläkevaraukset 514 300,00 514 300,00

Muut pakolliset varaukset 32 965 159,45 38 645 950,39

PAKOLLISET VARAUKSET 33 479 459,45 39 160 250,39

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 9 757 191,61 8 206 585,51

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 1 108 752 144,98 987 347 172,29

Pitkäaikainen koroton vieras pääoma 4 986 585,32 4 662 343,61

Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 41 728 360,67 36 239 047,95

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 590 460 811,44 622 481 372,95

VIERAS PÄÄOMA 1 745 927 902,41 1 650 729 936,80

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 2 042 610 162,08 1 977 773 753,51

TASEEN TUNNUSLUVUT 2024 2023

Omavaraisuusaste, % 12,8 14,6

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 54,2 53,9

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), 1000 euroa -141 120 -114 488

Lainakanta 31.12., 1000 euroa 1 150 481 1 023 586

Lainat ja vuokravastuut 31.12., 1 000 euroa 1 716 592 1 551 275

Lainasaamiset 31.12., 1000 euroa 0 0
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18  TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

Liitteiden numeroinnissa on käytetty Kirjanpitolautakunnan hyvinvointialue- ja kuntajaoston 
suosituksen mukaista numerointia. Puuttuvista numeroista ei ole ilmoitettavaa. Luettelot 

kirjanpitokirjoista ja tositelajeista sekä niiden säilytystavasta sisältyvät sidottuun tase-erittelyt -
kirjaan. 

18.1  Tilinpäätöksen laatimista ja esittämistapaa koskevat liitetiedot 

Liite 1 

Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja –menetelmät sekä 

jaksotusperiaatteet ja –menetelmät 

Jaksotusperiaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. 
Olennaiset maksuperusteiset kirjaukset on oikaistu ja täydennetty suoriteperusteiseksi. 
Myyntitulot on kirjattu suoriteperusteisesti päättyneiden hoitojaksojen osalta. 
Vuodenvaihteessa olleita keskeneräisiä hoitojaksoja ei ole jaksotettu.   

Pysyvät vastaavat 

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen 
hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin 
saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun 
poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelma on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa. 
Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon. 

Vaihto-omaisuus 

Vaihto-omaisuus on arvostettu varastopistekohtaisesti joko varaston keskimääräiseen 
hankintahintaan tai fifo-periaatteen mukaan välittömään hankintamenoon tai sitä alempaan 
todennäköiseen arvoon. 

Rahoitusomaisuus 

Saamiset on arvostettu taseessa nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. 
Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenon määräisinä tai sitä 
alempaan todennäköiseen luovutushintaan. 

Johdannaissopimusten käsittely 

Johdannaiset sisältävät sähköjohdannaissopimuksia. Kaikki sähköjohdannaissopimukset on 
tehty suojaamistarkoituksessa. Johdannaisista aiheutuneet kassavirrat on kirjattu tilikauden 
aikana kulujen oikaisuiksi. Johdannaisten käypää arvoa ei ole kirjattu tilinpäätöksessä 
kuluksi. Käypä arvo on esitetty liitetietojen muissa taseen ulkopuolisissa järjestelyissä. 

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET 

Konsernitilipäätöksen laajuus 

HUS-yhtymä laatii täydellisen konsernitilinpäätöksen sisältäen konsernituloslaskelman, 
konsernitaseen, konsernirahoituslaskelman sekä liitetiedot. Konsernitilinpäätökseen on 
yhdistelty kaikki tytäryhtiöt. 
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Keskinäisen omistuksen eliminointi 

Yhtymän ja sen tytäryhteisöjen omistuksen eliminointi on tehty Kirjanpitolautakunnan 
hyvinvointialue- ja kuntajaoston konsernitilinpäätöksen laatimista koskevan yleisohjeen 
mukaisesti. 

Osakkuusyhteisöt 

Kaikki osakkuusyhteisöt on yhdistelty konsernitilinpäätökseen pääomaosuus -menetelmällä.  

Sisäiset liiketapahtumat ja katteet 

Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on eliminoitu 
konsernitilinpäätöksessä. Olennaisia sisäisiä katteita ei ole. 

Vähemmistöosuudet  

Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä konsernituloslaskelmassa sekä 
konsernin omasta pääomasta konsernitaseessa. 

Suunnitelmapoistojen oikaisu 

Olennaiset kiinteistöyhtiöiden pysyvien vastaavien poistot on oikaistu konsernin 
suunnitelman mukaisten poistojen määräisiksi. 

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset 

Tytäryhteisöjen taseessa olevat poistoerot ja vapaaehtoiset varaukset on merkitty 
konsernitaseeseen jaettuna omaan pääomaan ja laskennalliseen verovelkaan, ja niiden muutos 
on merkitty konsernituloslaskelmaan jaettuna laskennallisen verovelan muutokseen ja 
tilikauden tulokseen. 

Muutokset konsernin rakenteessa 

HUS-Yhtymän omistusosuus Apotti Oy Ab:ssa kasvoi alkuperäisestä 43,23 %:sta 44,74 %:iin 
vuoden 2024 aikana osana Keski-Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan hyvinvointialueiden 
irtautumisprosessia yhtiön omistuksesta. Myös Länsi-Uusimaa tulee irtautumaan yhtiön 
omistuksesta vuoden 2025 aikana. 

 

Liite 4 

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus 
 

Tuet ja avustukset sisältää tilinpäätöksessä 2024 toiminnan vakiinnuttamiseen ja 
kehittämiseen vuosille 2023–2025 myönnettyä valtionavustusta 10,5 milj. euroa (2023 10,0 
milj. euroa). Vuodelle 2025 tuesta siirtyy 4,5 milj. euroa. 
 
HUS-yhtymän henkilöstömäärään vaikuttivat liikkeenluovutukset: Lohjan ja Raaseporin 
kotisairaalatoiminnan siirtäminen HUSilta Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen toiminnaksi 
sekä Kymenlaakson hyvinvointialueelle kohdistuvan logistiikka- ja ostotoiminnan siirtäminen 
HUSilta Kymenlaakson hyvinvointialueen ja Kymenlaakson hyvinvointialueen Tuki- ja 
kiinteistöpalvelut Oy:n toiminnaksi. Molemmat liikkeenluovutukset astuivat voimaan 1.1.2024 
ja niissä siirtyi yhteensä 42 henkilöä.    
 
HUS-yhtymän henkilöstömäärää korjattiin takautuvasti vertailuvuodelle 2023. Korjaus 
kasvatti 2023 vuoden henkilöstömäärää 20 henkilöä. 
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Varastosta poistettiin vuoden 2024 aikana epäkurantteja, pääosin koronapandemian 
alkuvaiheessa hankittuja suojatarvikkeita 0,5 milj. euron arvosta. Vastaavat poistot vuonna 
2023 olivat 4,7 milj. euroa. 
 
Tulosalueiden ja -tulosyksiköiden vertailuvuoden 2023 tiedot on esitetty vuoden 2024 
organisaation mukaiseksi konvertoituna. 
 

18.2  Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 
  

Liite 6 

Toimintatuotot  

 
 

Liite 8 

Palvelujen ostojen erittely 

 

Liite 10 

Pysyvien vastaavien poistosuunnitelma 
 
Poistonalaisten hyödykkeiden poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta laadittua 
poistosuunnitelmaa. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu aineettomien ja aineellisten 
hyödykkeiden hankintamenoista arvioidun taloudellisen käyttöiän mukaan. Arvioidut 
poistoajat ja niitä vastaavat vuotuiset poistoprosentit sekä poistomenetelmät ovat: 
 

Liikearvo ja konserniliikearvo 2 - 5 vuotta Tasapoisto  

Muut pitkävaikutteiset menot    

Tietojärjestelmien ohjelmat ja oikeudet 2 - 7 vuotta Tasapoisto  

Osake- ja vuokrahuoneistojen   

perusparannusmenot 

5 - 10 vuotta tai 

enintään 

vuokrasopimuksen 

loppuun 

Tasapoisto 

 

 

Muut pitkävaikutteiset menot 2 vuotta Tasapoisto  

Muut pitkävaikutteiset menot 

(kiinteistöt, joiden rahoittamiseen HUS 

osallistuu lahjoitusvaroin) 

20 v Toisen yksikön 

taseeseen kirjatut 

rakennukset, jotka 

edelleen 

vuokrataan HUSille 

Tasapoisto 

 

 

Rakennukset (sairaala-, toimisto-, huolto-, 

asuin- ja vapaa-ajanrakennukset) 

30 vuotta Tasapoisto  

Vuosi 2024 Vuosi 2023 Vuosi 2024 Vuosi 2023

Myyntituotot jäseniltä/jäsenkunnilta 2 353 660 111,01 2 246 157 041,51 2 353 660 111,01 2 246 157 041,51

jäsenien/jäsenkuntien maksuosuus 2 094 030 879,67 2 003 007 198,44 2 094 030 879,67 2 003 007 198,44

muu myynti jäsenille/jäsenkunnille 259 629 231,34 243 149 843,07 259 629 231,34 243 149 843,07

Myyntituotot muilta 365 402 129,22 347 700 900,82 367 127 664,84 349 945 762,66

muut hyvinvointialueet/kunnat ja kuntayhtymät 307 673 683,20 291 620 559,94 307 673 683,20 291 620 559,94

valtio 16 615 381,68 14 625 288,57 16 615 381,68 14 625 288,57

yksityissektori 41 113 064,34 41 455 052,31 42 838 599,96 43 699 914,15

Jäsenien/jäsenkuntien erityisvelvoitemaksut 111 966 463,79 98 379 666,44 111 966 463,79 98 379 666,44

Valtion opetus- ja tutkimuskorvaus 26 876 344,84 25 514 857,07 26 876 344,84 25 514 857,07

Muut myyntituotot 110 585 073,98 113 166 866,09 51 141 907,56 55 109 225,75

Myyntituotot yhteensä 2 968 490 122,84 2 830 919 331,93 2 910 772 492,04 2 775 106 553,43

Maksutuotot 88 261 784,62 78 864 427,61 88 277 534,62 78 884 187,81

Tuet ja avustukset 36 123 494,43 37 484 842,36 35 810 993,56 37 148 790,77

Muut toimintatuotot 21 620 680,20 16 010 539,81 21 949 205,67 15 371 818,87

Toimintatuotot yhteensä 3 114 496 082,09 2 963 279 141,71 3 056 810 225,89 2 906 511 350,88

Konserni HUS-yhtymä

Vuosi 2024 Vuosi 2023 Vuosi 2024 Vuosi 2023

Asiakaspalveluiden ostot 197 762 111,56 176 812 451,31 205 827 261,21 183 441 783,38

Muiden palveluiden ostot 395 440 960,55 411 643 121,89 424 580 321,36 436 140 056,70

Palvelujen ostot yhteensä 593 203 072,11 588 455 573,20 630 407 582,57 619 581 840,08

Konserni HUS-yhtymä
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Rakennusten perusparannukset 5 – 30 vuotta Tasapoisto  

Muut rakennukset ja rakennelmat 10 - 20 vuotta  Tasapoisto  

Rakennusten koneet ja laitteet 10 - 30 vuotta Tasapoisto  

Kiinteät rakenteet ja laitteet 15 - 30 vuotta Tasapoisto  

Kuljetusvälineet 5 vuotta Menojäänn

ös-poisto 

40 % 

Lääkintälaitteet 3 - 10 vuotta Tasapoisto  

ICT-laitteet 3 vuotta Tasapoisto  

Muut koneet, laitteet ja kalusto 3 vuotta Tasapoisto  

Luonnonvarat Käytön mukainen 

poisto 

  

 
Seuraavista hyödykkeistä ei tehdä poistoja: Maa- ja vesiomaisuus, kiinteistöjen 
liittymismaksut (siirtokelpoiset), arvo- ja taide-esineet, ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat, osakkeet ja osuudet. 
 

Liite 11 

Pakollisten varausten muutos 
   

 
 

Liite 12 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot 
 

 
 

Liite 13 

Osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen erittely 
 

 

Vuosi 2024 Vuosi 2023 Vuosi 2024 Vuosi 2023

Eläkevastuu 1.1. 514 300,00 580 500,00 514 300,00 580 500,00

Lisäykset tilikaudella, eläkevastuu 0,00 0,00 0,00 0,00

Vähennykset tilikaudella, eläkevastuu 0,00 66 200,00 0,00 66 200,00

Eläkevastuu 31.12. 514 300,00 514 300,00 514 300,00 514 300,00

Potilasvahinkovakuutusmaksu 1.1. 36 515 713,00 41 077 809,00 36 515 713,00 41 077 809,00

Lisäykset tilikaudella, potilasvahinkomaksu 0,00 0,00 0,00 0,00

Vähennykset tilikaudella, potilasvahinkomaksu 4 543 635,00 4 562 096,00 4 543 635,00 4 562 096,00

Potilasvahinkovakuutusmaksu 31.12. 31 972 078,00 36 515 713,00 31 972 078,00 36 515 713,00

Muut varaukset 1.1. 2 130 237,39 1 334 308,83 2 130 237,39 1 334 308,83

Lisäykset tilikaudella, muut varaukset 436 721,50 795 928,56 436 721,50 795 928,56

Vähennykset tilikaudella, muut varaukset 1 573 877,44 0,00 1 573 877,44 0,00

Muut varaukset 31.12. 993 081,45 2 130 237,39 993 081,45 2 130 237,39

Konserni HUS-yhtymä

Vuosi 2024 Vuosi 2023 Vuosi 2024 Vuosi 2023

Muut toimintatuotot

Rakennusten myyntivoitot 4 417 405,30 697 843,75 4 417 405,30 0,00

Muut myyntivoitot 146 214,24 304 587,61 128 713,22 80 629,82

Myyntivoitot yhteensä 4 563 619,54 1 002 431,36 4 546 118,52 80 629,82

Muut toimintakulut

Kiinteistön luovutustappiot 0,00 0,00 0,00 0,00

Muut myyntitappiot 0,00 0,00 0,00 0,00

Myyntitappiot yhteensä 0,00 0,00 0,00 0,00

Konserni HUS-yhtymä

Vuosi 2024 Vuosi 2023 Vuosi 2024 Vuosi 2023

Osinkotuotot muista yhteisöistä 1 725,00 280,00 1 725,00 280,00

Yhteensä 1 725,00 280,00 1 725,00 280,00

Konserni HUS-yhtymä
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18.3  Tasetta koskevat liitetiedot 

 

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 
 

Liite 16 

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet 

 

 
 

Vuosi 2024 Vuosi 2023 Vuosi 2024 Vuosi 2023

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat oikeudet

Poistamaton hankintameno 01.01. 9 520,80 9 520,80 0,00 0,00

Vähennykset tilikauden aikana 0,00 0,00 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 9 520,80 9 520,80 0,00 0,00

Muut pitkävaikutteiset menot

Poistamaton hankintameno 01.01. 68 027 282,59 70 711 347,70 67 661 712,69 69 805 003,06

Alkusaldojen korjaukset -1 756,62 0,00 -1 756,62 0,00

Lisäykset tilikauden aikana 467 414,63 80 790,18 421 080,30 -455,70

Rahoitusosuudet tilikaudella -423 149,83 -326 612,06 -423 149,83 -326 612,06

Vähennykset tilikauden aikana -1 812 805,45 -617 671,37 -1 812 805,45 -617 671,37

Keh aktivoinnit 10 721 739,44 15 495 669,41 10 721 739,44 15 495 669,41

Tilikauden poisto -16 079 006,72 -17 316 241,27 -15 927 043,75 -16 694 220,65

Kirjanpitoarvo 31.12. 60 899 718,04 68 027 282,59 60 639 776,78 67 661 712,69

Aineettomat oikeudet yhteensä 60 909 238,84 68 036 803,39 60 639 776,78 67 661 712,69

Maa- ja vesialueet

Poistamaton hankintameno 01.01. 15 048 154,46 13 806 478,24 14 074 291,65 12 807 027,45

Lisäykset tilikauden aikana 1 063 926,38 1 158 264,20 1 063 926,38 1 158 264,20

Vähennykset tilikauden aikana -1 800 000,00 -25 587,98 -1 800 000,00 0,00

Keh aktivoinnit 0,00 109 000,00 0,00 109 000,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 14 312 080,84 15 048 154,46 13 338 218,03 14 074 291,65

Rakennukset

Poistamaton hankintameno 01.01. 1 023 414 721,59 640 409 946,67 967 064 759,44 581 419 401,66

Alkusaldojen korjaukset 0,00 8 883,55 0,00 8 883,55

Lisäykset tilikauden aikana 7 964 955,93 5 059 623,12 7 905 455,93 5 059 623,12

Rahoitusosuudet tilikaudella -170 200,00 -48 473,00 -170 200,00 -48 473,00

Vähennykset tilikauden aikana -6 189 994,46 -850 202,88 -6 189 994,46 -591 777,16

Keh aktivoinnit 60 483 441,26 433 882 974,03 60 483 441,26 433 882 974,03

Uudelleen luokitukset tilikauden aikana 528 196,86 105 985,40 528 196,86 105 985,40

Tilikauden poisto -58 964 361,08 -55 154 015,30 -56 317 627,08 -52 771 858,16

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 027 066 760,10 1 023 414 721,59 973 304 031,95 967 064 759,44

Kiinteät rakenteet ja laitteet

Poistamaton hankintameno 01.01. 31 487 087,99 32 037 564,97 31 487 087,99 32 037 564,97

Lisäykset tilikauden aikana 5 664,02 8 456,71 5 664,02 8 456,71

Rahoitusosuudet tilikaudella 0,00 -17 368,74 0,00 -17 368,74

Vähennykset tilikauden aikana -10 492,63 0,00 -10 492,63 0,00

Keh aktivoinnit 1 634 942,42 1 663 046,97 1 634 942,42 1 663 046,97

Uudelleen luokitukset tilikauden aikana 0,00 -57 727,37 0,00 -57 727,37

Tilikauden poisto -2 221 938,41 -2 146 884,55 -2 221 938,41 -2 146 884,55

Kirjanpitoarvo 31.12. 30 895 263,39 31 487 087,99 30 895 263,39 31 487 087,99

Koneet ja kalusto

Poistamaton hankintameno 01.01. 144 779 791,08 111 571 510,16 138 473 694,77 106 693 297,19

Alkusaldojen korjaukset -9 816,39 0,00 -9 816,39 0,00

Lisäykset tilikauden aikana 19 392 774,21 28 527 088,60 17 253 505,35 25 513 435,77

Rahoitusosuudet tilikaudella 0,00 0,00 0,00 0,00

Vähennykset tilikauden aikana -405 405,43 -537 562,55 -405 405,43 -537 420,00

Keh aktivoinnit 10 769 576,67 53 756 871,71 10 769 576,67 53 692 110,20

Uudelleen luokitukset tilikauden aikana -528 196,86 -48 258,03 -528 196,86 -48 258,03

Tilikauden poisto -48 299 426,03 -48 489 858,81 -46 626 351,94 -46 839 470,36

Kirjanpitoarvo 31.12. 125 699 297,25 144 779 791,08 118 927 006,17 138 473 694,77

Konserni HUS-yhtymä
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Vuosi 2024 Vuosi 2023 Vuosi 2024 Vuosi 2023

Muut aineelliset hyödykkeet

Poistamaton hankintameno 01.01. 5 007 544,41 4 300 822,82 2 163 818,05 1 867 151,31

Lisäykset tilikauden aikana 252 147,22 1 180 589,49 252 147,22 308 181,56

Vähennykset tilikauden aikana 0,00 -16 295,19 0,00 -11 514,82

Tilikauden poisto -371 791,11 -457 572,71 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 4 887 900,52 5 007 544,41 2 415 965,27 2 163 818,05

Keskeneräiset hankinnat

Poistamaton hankintameno 01.01. 260 505 646,18 565 366 784,50 260 487 921,93 565 302 022,99

Alkusaldojen korjaukset -72 940,63 -842 571,94 -72 940,63 -842 571,94

Lisäykset tilikauden aikana 196 090 169,12 201 025 495,74 195 712 508,67 201 007 771,49

Rahoitusosuudet tilikaudella 0,00 -136 500,00 0,00 -136 500,00

Vähennykset tilikauden aikana 0,00 0,00 0,00 0,00

Keh aktivoinnit -83 609 699,79 -504 907 562,12 -83 609 699,79 -504 842 800,61

Hankintamenosiirrot yhteensä 0,00 0,00 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 372 913 174,88 260 505 646,18 372 517 790,18 260 487 921,93

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 1 575 774 476,98 1 480 242 945,71 1 511 398 274,99 1 413 751 573,83

Osakkeet ja osuudet

Poistamaton hankintameno 01.01. 66 456 690,99 62 285 950,51 64 233 572,03 60 213 572,03

Lisäykset tilikauden aikana 6 295 500,22 5 536 076,32 5 000 000,22 4 020 000,00

Vähennykset tilikauden aikana -223 950,18 -1 487 099,64 -42 403,54 0,00

Tilikauden arvonmuutokset 0,00 144 054,31 0,00 0,00

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta/tappiosta 1 061 127,34 -22 290,52 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 73 589 368,37 66 456 690,99 69 191 168,71 64 233 572,03

Muut lainasaamiset

Poistamaton hankintameno 01.01. 0,00 0,00 24 089 397,34 25 261 397,34

Lisäykset tilikauden aikana 0,00 0,00 0,00 0,00

Vähennykset tilikauden aikana 0,00 0,00 -1 172 000,00 -1 172 000,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 0,00 0,00 22 917 397,34 24 089 397,34

Muut saamiset

Poistamaton hankintameno 01.01. 85 457,00 85 457,00 85 457,00 85 457,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 85 457,00 85 457,00 85 457,00 85 457,00

Sijoitukset yhteensä 73 674 825,37 66 542 147,99 92 194 023,05 88 408 426,37

Pysyvät vastaavat yhteensä 1 710 358 541,19 1 614 821 897,09 1 664 232 074,82 1 569 821 712,89

Yhteensä

Poistamaton hankintameno 01.01. 1 614 821 897,09 1 500 585 383,37 1 569 821 712,89 1 455 491 895,00

Alkusaldojen korjaukset -84 513,64 -833 688,39 -84 513,64 -833 688,39

Lisäykset tilikauden aikana 231 532 551,73 242 576 384,36 227 614 288,09 237 075 277,15

Rahoitusosuudet tilikaudella -593 349,83 -528 953,80 -593 349,83 -528 953,80

Vähennykset tilikauden aikana -10 442 648,15 -3 534 419,61 -11 433 101,51 -2 930 383,35

Tilikauden poisto -125 936 523,35 -123 564 572,64 -121 092 961,18 -118 452 433,72

Tilikauden arvonmuutokset 0,00 144 054,31 0,00 0,00

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta/tappiosta 1 061 127,34 -22 290,52 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12. 1 710 358 541,19 1 614 821 897,09 1 664 232 074,82 1 569 821 712,89

Konserni HUS-yhtymä
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Liite 17 

HUS-konserniin kuuluvat tytäryhteisöt 
 

 

 

Liite 19 

HUS-konserniin kuuluvat yhteis- ja osakkuusyhteisöt 
 

 

 

Liite 21 

Pitkä- ja lyhytaikaiset saamiset tytäryhteisöiltä ja osakkuus- sekä muilta 

omistusyhteisöiltä 

 

 

 

  

Konsernitaseeseen yhdistellyt tytäryhteisöt Y-tunnus

HUS-

omistusosuus 

%

Konsernin 

omistusosuus 

%

omasta 

pääomasta

vieraasta 

pääomasta

tilikauden 

voitosta/tappiosta

HUS Kiinteistöt Oy  0821653-5 100,00 100,00 2 261 870,81 56 450 255,07 73 238,58

Kiinteistö Oy HUS-Asunnot 0946130-5 94,85 100,00 2 980 257,57 20 899 077,81 994,90

Asunto Oy Pilvenmäki 0126150-1 100,00 100,00 254 834,30 6 505,11 0,00

Asunto Oy Porvoon Joukahaisentie 5  0220345-0 70,00 70,00 219 328,38 8 631,71 20,29

HYKS-instituutti Oy  0872967-2 100,00 100,00 2 302 182,93 22 703 109,36 401 151,51

Orton Oy 2280979-1 100,00 100,00 1 407 704,18 4 853 188,22 713 999,37

Puro Tekstiilihuoltopalvelut Oy 3172148-4 50,333 50,333 1 341 143,69 4 615 215,77 245 989,91

Tytäryhteisöt yhteensä 10 767 321,85 109 535 983,05 1 435 394,56

Osakkuusyhteisöt Y-tunnus

HUS-

omistusosuus 

%

Konsernin 

omistusosuus 

%

omasta 

pääomasta

vieraasta 

pääomasta

tilikauden 

voitosta/tappiosta

Kiinteistö Oy Hyvinkään Sairaalanmäki 1608696-1 34,35 34,35 1 088 616,17 18 271 637,73 6,13

Kiinteistö Oy Biomedicum Helsinki 1076730-1 24,85 24,85 16 976 114,61 7 529 625,47 120 894,14

Asunto Oy Paciuksenkatu 4 0805856-5 21,60 21,60 415 394,43 19 742,33 0,00

Hyvinkään Ravitsemispalvelut Oy 2546735-2 40,00 40,00 371 913,45 201 149,46 12 516,46

Apotti Oy Ab 2699989-5 44,74 44,74 12 390 897,38 91 301 743,06 0,00

Suomen Keskinäinen Potilasvakuutusyhtiö 3146137-9 33,50 33,50 12 253 760,03 42 765 525,97 1 227 484,07

Kiinteistöosakeyhtiö Laakson yhteissairaala 3202258-9 50,00 50,00 12 607 239,72 207 456 644,22 -788 759,30

Suomen Sairaalalaitepalvelu Oy 3220361-1 40,00 40,00 1 382 338,62 2 636 783,90 11 252,92

Osakkuusyhteisöt yhteensä 57 486 274,40 370 182 852,13 583 394,42

Kuntakonsernin osuus

Vuosi 2024 Vuosi 2023

Saamiset tytäryhteisöiltä

Myyntisaamiset 1 074 989,72 2 596 034,12

Siirtosaamiset 92 701,05 102 220,77

Yhteensä 1 167 690,77 2 698 254,89

Saamiset osakkuus- sekä muilta omistusyhteysyhteisöiltä

Myyntisaamiset omistusyhteysyhteisöiltä, lyhytaikaiset 764 609,91 1 016 530,15

Siirtosaamiset 1 733 847,36 1 731 294,98

Yhteensä 2 498 457,27 2 747 825,13

Saamiset yhteensä 3 666 148,04 5 446 080,02

HUS-yhtymä
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Liite 22 

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 

  

 
 

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot   

Liite 23  

Tase-eräkohtainen erittely oman pääoman erien lisäyksistä ja vähennyksistä sekä 

siirroista näiden erien välillä 

 

 
 

Peruspääoman jakautuminen hyvinvointialueittain 

 

 
 

  

Vuosi 2024 Vuosi 2023 Vuosi 2024 Vuosi 2023

Lyhytaikaiset siirtosaamiset

Tulojäämät

Kelan korvaus työterveydenhuollosta 5 854 634,47 5 167 742,97 5 705 000,00 5 000 000,00

EU-tuet ja avustukset 194 288,01 286 925,89 194 288,01 286 925,89

Muut tulojäämät 26 526 661,94 29 422 527,24 25 378 654,27 27 691 940,49

Tulojäämät yhteensä 32 575 584,42 34 877 196,10 31 277 942,28 32 978 866,38

Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 32 575 584,42 34 877 196,10 31 277 942,28 32 978 866,38

Konserni HUS-yhtymä

Vuosi 2024 Vuosi 2023 Vuosi 2024 Vuosi 2023

Peruspääoma 1.1. 392 497 463,62 391 253 124,56 392 497 463,62 391 253 124,56

Lisäykset 0,00 1 244 339,06 0,00 1 244 339,06

Vähennykset 0,00 0,00 0,00 0,00

Peruspääoma 31.12. 392 497 463,62 392 497 463,62 392 497 463,62 392 497 463,62

Muut omat rahastot 1.1. 897 603,25 897 603,25 0,00 0,00

Lisäykset 0,00 0,00 0,00 0,00

Vähennykset 0,00 0,00 0,00 0,00

Muut omat rahastot yhteensä 31.12. 897 603,25 897 603,25 0,00 0,00

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 1.1. -114 487 712,61 -3 916 359,88 -111 242 859,05 0,00

Edellisten tilikausien oikaisut 0,00 -2 231 796,01 0,00 -93 082,11

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 31.12. -114 487 712,61 -6 148 155,89 -111 242 859,05 -93 082,11

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -26 632 003,84 -108 339 556,72 -30 422 173,32 -111 149 776,94

Oma pääoma 252 275 350,42 278 907 354,26 250 832 431,25 281 254 604,57

Konserni HUS-yhtymä

Hyvinvointialue

Peruspääoma 

euroina 

31.12.2024 %

Peruspääoma 

euroina 

31.12.2023 %

Helsinki 141 633 856,74 36,085 % 141 633 856,74 36,085 %

Itä-Uudenmaan hyvinvointialue 25 476 498,81 6,491 % 25 476 498,81 6,491 %

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 48 390 850,07 12,329 % 48 390 850,07 12,329 %

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 122 644 591,85 31,247 % 122 644 591,85 31,247 %

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue 54 351 666,15 13,848 % 54 351 666,15 13,848 %

Hyvinvointialueet yhteensä 392 497 463,62 100,000 % 392 497 463,62 100,000 %
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Liite 25  

Pitkäaikaiset velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua 

 

 
 
HUS-yhtymän pitkäaikaisiin lainoihin summaltaan 1 126 369 482,95 euroa 31.12.2024 sisältyy 
nk. kovenanttiehtoja, joilla seurataan sopimuksissa määriteltyjen erien suhdetta 
toimintatuottoihin. Tilinpäätöshetkellä 31.12.2024 kovenanttiehdot täyttyvät. Kts. Liite 38. 
 

Liite 27  

Erittely olennaisista pakollisiin varauksiin merkityistä eristä 

 

 
 

Liite 28  

Pitkä- ja lyhytaikaiset velat tytäryhteisöille ja osakkuus- sekä muille omistusyhteisöille 
 

 
 

Liite 30 

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 

 

 
 

  

Vuosi 2024 Vuosi 2023 Vuosi 2024 Vuosi 2023

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 898 329 474,60 794 571 002,52 878 384 372,60 772 213 093,87

Pitkäaikaiset velat yhteensä 898 329 474,60 794 571 002,52 878 384 372,60 772 213 093,87

Konserni HUS-yhtymä

Vuosi 2024 Vuosi 2023 Vuosi 2024 Vuosi 2023

Muut pakolliset varaukset

Eläkevastuu 31.12. 514 300,00 514 300,00 514 300,00 514 300,00

Potilasvahinkovakuutusmaksu 31.12. 31 972 078,00 36 515 713,00 31 972 078,00 36 515 713,00

Muut varaukset 31.12. 993 081,45 2 130 237,39 993 081,45 2 130 237,39

Muut pakolliset varaukset yhteensä 33 479 459,45 39 160 250,39 33 479 459,45 39 160 250,39

Konserni HUS-yhtymä

Vuosi 2024 Vuosi 2023

Velat tytäryhteisöille

Ostovelat 24 482 868,68 31 071 310,01

Muut velat 10 118 846,04 9 796 032,52

Yhteensä 34 601 714,72 40 867 342,53

Velat osakkuus- sekä muille omistusyhteysyhteisöille

Ostovelat 9 136 222,03 18 309 184,01

Yhteensä 9 136 222,03 18 309 184,01

Vieras pääoma yhteensä 43 737 936,75 59 176 526,54

HUS-yhtymä

Vuosi 2024 Vuosi 2023 Vuosi 2024 Vuosi 2023

Lyhytaikaiset siirtovelat

Menojäämät

Lomapalkkavelan ja henkilösivukulujen jaksotukset 248 861 044,26 235 367 308,57 241 606 208,69 228 311 333,17

Muut palkkojen ja henkilösivukulujen jaksotukset 34 846 086,27 45 415 367,12 34 093 495,62 44 507 854,31

Korkojaksotukset 2 536 442,33 2 803 706,43 2 430 335,31 2 660 090,62

Muut menojäämät 31 786 389,39 36 100 777,60 28 438 055,10 34 796 847,88

Lyhytaikaiset siirtovelat yhteensä 318 029 962,25 319 687 159,72 306 568 094,72 310 276 125,98

Yhteensä 318 029 962,25 319 687 159,72 306 568 094,72 310 276 125,98

Konserni HUS-yhtymä
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18.4  Vakuuksia, vastuusitoumuksia ja taseen ulkopuolisia järjestelyjä koskevat liitetiedot 
 

Liite 31  

Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä kiinteistöihin 

 

 

Liite 34 

Vakuudet 
 

 

 

Liite 35  

Vuokravastuut 
 

 

 

  

Vuosi 2024 Vuosi 2023

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 19 387 942,70 21 859 163,37

Vakuudeksi annetut kiinnitykset 49 636 462,91 31 047 738,87

Vakuudeksi annetut kiinnitykset yhteensä 49 636 462,91 31 047 738,87

Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä kiinteistöihin

Vakuus Lainan määrä

Kiinteistö Oy HUS-Asunnot 49 045 551,91 19 387 942,70

Asunto Oy Pilvenmäki 290 000,00 0,00

Kiinteistö Oy Joukahaisentie 5 300 911,00 0,00

Yhteensä 49 636 462,91 19 387 942,70

Konserni

Vuosi 2024 Vuosi 2023

Omasta puolesta annetut vakuudet

Sitoumusten vakuudeksi annetut kiinnitykset 74 661,00 74 661,00

Vakuudet yhteensä 74 661,00 74 661,00

HUS-yhtymä

Vuosi 2024 Vuosi 2023 Vuosi 2024 Vuosi 2023

Vuokravastuut

Vuokravastuut yhteensä 497 050 514,66 447 968 304,82 416 794 168,94 411 497 393,25

Vuokravastuut seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 72 981 387,85 71 105 109,66 70 462 669,55 68 635 765,90

Leasingvastuut yhteensä 69 061 471,80 79 720 855,34 68 312 992,84 78 505 719,99

Seuraavalla tilikaudella maksettavat leasingvastuut 22 431 342,99 24 785 590,51 21 876 041,17 24 234 788,94

Yhteensä 566 111 986,46 527 689 160,16 485 107 161,78 490 003 113,24

Konserni HUS-yhtymä

116



TP 2024 – TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

 

Liite 36  

Vastuusitoumukset samaan konserniin kuuluvien yhteisöjen puolesta 
 

 

Liite 37  

Vastuusitoumukset muiden puolesta 
 

 

  

Vuosi 2024 Vuosi 2023

Takaukset samaan konserniin kuuluvien 

yhteisöjen puolesta

Alkuperäinen pääoma 398 715 226,00 236 919 052,00

Jäljellä oleva pääoma 318 309 864,30 176 014 719,16

HUS-yhtymä on antanut Apotti Oy:lle 46,33 prosentin osuutta vastaavan

omavelkaisen takauksen yhtiön Kuntarahoitus Oyj:n kanssa perustamalle 60 milj. euron

kuntayritystodistusohjelmalle, josta  takausvastuu oli 17 086 504 euroa 31.12.2024.

Summa sisältyy taulukossa esitettyihin pääomiin.

HUS-yhtymä on päättänyt myöntää omistusosuuttaan vastaavalla osuudella osakkeista

laskettuna omavelkaisen takauksen Apotti Oy:n ottamalle enintään 30 000 000 euron 

suuruiselle lainalle ja sen liitännäiskustannuksille. HUS-yhtymän takausvastuu lainasta

on enintään 13 899 000 euroa lisättynä sille kertyneiden liitännäiskustannusten määrällä. 

Omistusosuutta vastaava osuus määritellään irtautumissopimuksessa määritellyille  

jääville osakkaille tulevasta yhteenlasketusta 100%:n osakeomistuksen määrästä. 

Takauksen voimassaoloaika on rajoitettu enintään 31.12.2034 saakka. Laina- ja takaus-

sitoumukset olivat tekemättä 31.12.2024.

HUS-yhtymä on antanut KOy Laakson yhteissairaalalle omistusosuuttaan vastaavan

enintään 60 000 000 euron omavelkaisen takauksen yhtiön Kuntarahoitus Oyj:n 

kanssa perustamalle 120 milj. euron kuntayritystodistusohjelmalle, josta takausvastuu oli

oli 53 500 000 euroa 31.12.2024. Summa sisältyy taulukossa esitettyihin pääomiin.

HUS-yhtymä on päättänyt myöntää KOy Laakson yhteissairaalalle sairaalakokonaisuuden

investointeija varten enintään 200 000 000 euron omavelkaisen takauksen osana yhtiön   

enintään 400 milj. euron rahoitusjärjestelyjä vuosille 2025-2026 ajoittuviksi arvioitujen 

investointimenojen rahoittamiseksi pitkäaikaisella lainarahoituksella. Takaus kattaa

pääoman, korot, viivästyskorot sekä mahdolliset lainanhoito- ja perimiskulut. Laina-aika

saa olla enintään 30 vuotta. Laina- ja takaussitoumukset olivat tekemättä 31.12.2024.

HUS-yhtymä on sitoutunut omavelkaiseen takaukseen maksuosuutensa osalta (38,29%)

Kiinteistö Oy Hyvinkään Sairaalanmäen Kuntarahoituksen johdannaisyleissopimuksesta

johtuvista  maksuvelvoitteista myönnettyyn 23 739 800,00 euron lainatakaukseen  

liittyen. Kuntarahoituksen johdannaisyleissopimuksesta johtuvia maksuvelvoitteita ei ollut 31.12.2024.

Hyvinvointialuelain §134 mukaista takausten riskienarviointia on käsitelty liitteessä 43.

HUS-yhtymä

Vuosi 2024 Vuosi 2023

Takaukset muiden puolesta

Alkuperäinen pääoma 0,00 0,00

Jäljellä oleva pääoma 0,00 0,00

HUS-yhtymä
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Liite 38  

Muut taseen ulkopuoliset järjestelyt 
 

 

 

18.5 Ympäristöasioiden harkinnanvarainen esittäminen 
 

HUS-yhtymä laatii vuosittain erillisen ympäristökertomuksen. 

  

Vuosi 2024 Vuosi 2023 Vuosi 2024 Vuosi 2023

Sopimusvastuut

Muu sopimusvastuu 2 597 731,07 1 124 995,36 2 597 731,07 1 124 995,36

Sähköjohdannaiset

Osa sähkönkulutuksesta suojataan: 

sähköjohdannaiset hankitaan 

suojaamistarkoituksessa ja vaihdetaan fyysiseen 

tuotteeseen. Sähköjohdannaisilla suojaudutaan 

fyysisen sähkönhankinnan hintavaihteluita 

vastaan. Sopimuksia 37 kpl, jotka tehty 

kalenterivuosille  2025, 2026, 2027 ja 2028.

           Ostettu, MWh 408 312,00 353 404,80 408 312,00 353 404,80

           Käypä arvo -1 081 026,82 1 918 909,92 -1 081 026,82 1 918 909,92

Arvonlisäveron palautusvastuu (ALV luku 11 ); ao. 

vastuu on lineaarisesti aleneva 10 v. tarkistuskaudella.

Palautusvastuu on laskettu Töölön sairaalasta. Töölö 

on myyty vuonna 2018. Tiloista on tehty 

vuokrasopimus. Arvonlisäveron palautusvastuu säilyy 

24 kuukautta vuokrasopimuksen päättymisen jälkeen. 175 628,33 587 861,54 175 628,33 587 861,54

Pitkäaikaiset lainasopimukset

Konserni HUS-yhtymä

Toiminnallisesti ja taloudellisesti merkittävimmät vireillä olevat asiat ovat seuraavat:

Kolme Kätilöpiston kätilöä on vaatinut haastehakemuksissaan HUSilta vahingonkorvausta Kätilöopiston sairaalan 

sisäilmaongelmien aiheuttamien terveyshaittojen vuoksi. Helsingin käräjäoikeus hyväksyi 25.4.2023 antamassaan tuomiossa 

työntekijöiden kanteet ja velvoitti HUSin korvaamaan työntekijöille tilapäisestä ja pysyvästä haitasta aiheutuneita 

korvauksia sekä korvaamaan heidän oikeudenkäyntikulunsa. HUSin valituksen käsittely Helsingin hovioikeudessa on kesken. 

Helsingin käräjäoikeus hylkäsi vuonna 2024 antamassaan päätöksessä Herttoniemen sairaalan sisäilmaongelmiin liittyvän 

työntekijän vahingonkorvauskanteen.

Lainakanta 1 126 369 482,95 euroa 31.12.2024: 3 lainanantajaa, 22 lainaa, nostettu vuosina 2005–2024. Laina-aika 20–25 

vuotta, lyhennysvapaan jälkeen tasalyhennykset laina-ajan loppuun asti. Lainat ovat vakuudettomia.

Keskeisiä ehtoja: lainojen nostoja, takaisinmaksua ja korkojen määrittelyä ja maksua koskevat ehdot, rahoitettavia 

hankkeita koskeva tarkastelu ja ehdot sisältäen kilpailuttamisvelvoitteen ja vastuullisen toiminnan, raportointi 

investointiohjelman etenemisestä ja tilinpäätöksistä, sekä lainanottajaa koskevaan muutokseen, etuoikeuteen muiden 

vakuudettomien velvoitteiden kanssa, vakuuden antamiseen, omistajiin ja lainojen irtisanomiseen liittyviä ehtoja. 

Merkittävästä rahoittajan lainoittaman omaisuuden luovutuksesta saatava rahoittajan suostumus etukäteen. Sopimuksiin 

sisältyy nk. kovenanttiehtoja, joilla seurataan sopimuksissa määriteltyjen erien suhdetta toimintatuottoihin. Tilinpäätöshetkellä 

31.12.2024 kovenanttiehdot täyttyvät.

Pitkäaikaisiin vaihtuvakorkoisiin lainoihin liittyvä korkoriski 31.12.2024: vaihtuvakorkoisia lainoja 524,3 milj. euroa, 46,6 % 

lainakannasta (31.12.2023 455,2 milj., 45,7 %). 
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18.6 Henkilöstöä, tilintarkastajien palkkioita ja intressitahotapahtumia koskevat liitetiedot 

 

Liite 39 

Henkilöstön lukumäärä 31.12. yksiköittäin 
 

 
 

LIITE 40  

Henkilöstökulut 

  

 

 

Liite 41  

Luottamushenkilön palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkilömaksut 
 

 
 

HUS-konserni 

2024

HUS-konserni 

2023

HUS-yhtymä *)

Aivokeskus 3 217 3 187

Naisten, lasten ja nuorten palvelut 3 405 3 370

Medisiiniset palvelut 2 882 2 926

Operatiiviset palvelut 3 941 3 909

Akuutti, leikkaus- ja tehohoitokeskus 4 037 4 092

Ulkoinen tarkastus tulosalue 5 6

Diagnostiikkakeskus 3 296 3 421

Konsernipalvelut 6 143 6 518

HUS-yhtymä yhteensä 26 926 27 429

Tytäryhtiöt **)

HUS Kiinteistöt Oy 386 393

HYKS-instituutti Oy 26 33

Orton Oy 222 217

Puro Tekstiilihuoltopalvelut Oy 377 395

Tytäryhtiöt yhteensä 1 011 1 038

Konserni yhteensä 27 937 28 467

*) HUS-yhtymän henkilöstömäärää tilinpäätös 31.12.2023 on korjattu takautuvasti

**) Tytäryhtiöt: keskimääräinen henkilöstömäärä

Vuosi 2024 Vuosi 2023 Vuosi 2024 Vuosi 2023

Henkilöstökulut tuloslaskelman mukaan 1 698 535 939,18 1 654 945 879,56 1 647 609 175,33 1 604 751 752,78

Henkilöstökuluja aktivoitu aineettomiin ja 

aineellisiin hyödykkeisiin 298 191,54 279 202,88 298 191,54 279 202,88

Henkilöstökulut yhteensä 1 698 834 130,72 1 655 225 082,44 1 647 907 366,87 1 605 030 955,66

Konserni HUS-yhtymä

Vuosi 2024 Vuosi 2023

Kansallinen Kokoomus r.p. 15 280,68 15 127,06

Perussuomalaiset r.p. 273,00 168,00

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue 14 093,02 14 413,26

Svenska folkpartiet i Finland 4 785,00 4 845,84

Vasemmistoliitto r.p. 3 223,75 2 783,33

V ihreä liitto r.p. 5 348,50 6 343,59

Yhteensä 43 003,95 43 681,08

HUS-yhtymä
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Liite 42  

Tilintarkastajan palkkiot 
 

 
 

Liite 43 

Intressitahoihin kuuluvien väliset liiketoimet 
 

HUSin lähipiiriin kuuluvat HUSin yhtymähallituksen jäsenet ja yhtymähallituksen 

varajäsenet, toimielinten puheenjohtajat ja varapuheenjohtajat, toimitusjohtaja, johtavat 

viranhaltijat, tytäryhtiöt, osakkuusyhtiöt ja jäsenet. HUSilla ei tilikauden aikana ole ollut 

tavanomaisista kaupallisista ehdoista poikkeavia liiketoimia lähipiirin kanssa. Asiaa 

todennettiin tarkistamalla, että osto- ja myyntireskontra eivät sisällä merkittäviä liiketoimia 

yhtymähallituksen jäsenten, varajäsenten, toimielinten puheenjohtajien eikä johtavien 

viranhaltijoiden kanssa. Samalla todennettiin, ettei HUSilla ole lähipiirin HUSin 

sidonnaisuusrekisterissä ilmoittamien yritysten ja yhteisöjen kanssa sellaisia liiketoimia, joilla 

voisi olla merkitystä luottamus- ja virkatehtävien hoitamisessa.  

Jäsenien rahoitus HUSin menoihin 2024 oli 2 470 244 530,97 euroa, joista myyntituottoja oli 

2 465 626 574,80 euroa. Myyntituotot on eritelty liitteessä 6 jäsenien maksuosuuteen, 

muuhun myyntiin jäsenille ja jäsenien erityisvelvoitemaksuihin. Jäsenten kehykseen kuuluva 

palvelukäyttö tuotteittain löytyy toimintakertomuksen luvusta 5. Muut liiketoimet jäsenien 

kanssa on toteutettu tavanomaisin kaupallisin ehdoin ja tutkimus- ja kehittämisrahoitus 

tavanomaisin hakumenettelyin. 

Tytäryhtiöille myönnetyt antolainat, joilla ei ole turvaavaa vakuutta, saldo (euroa) 

31.12.2024. Lainat on myönnetty ennen kuntalain 1.5.2015 voimaantuloa. HUS-yhtymän 

arvion mukaan lainoihin ei sisälly merkittävää taloudellista riskiä. 

HUS Kiinteistöt Oy   18 967 000,00 

Tytäryhtiöille myönnetyt pääomalainat, saldo (euroa) 31.12.2024. 

Orton Oy    2 200 000,00 

Puro Tekstiilihuoltopalvelut Oy  1 000 000,00 

Tytäryhtiölle myönnetty rakennusaikainen tertiäärilaina, saldo (euroa) 31.12.2024. 

Kiinteistö Oy HUS-Asunnot      750 397,34 

Konserniin kuuluvien yhteisöjen puolesta annetut omavelkaiset takaukset, jäljellä 

oleva pääoma (euroa) 31.12.2024 (kts. Liite 36). Muilla annetuilla omavelkaisilla takauksilla ei 

ole vastavakuutta kuin Apotti Oy Ab:llä. Apotti Oy Ab:n vastavakuuskiinnityksen pääoma on 

100,9 milj. euroa. Takausprovisiota peritään Kiinteistö Oy HUS-Asunnot kohdetta 

Niemenmäki koskevista lainoista (omavelkainen takaus, jäljellä oleva pääoma 5 440 000,00 

euroa) sekä Kiinteistö Oy Hyvinkään Sairaalanmäen vuonna 2023 nostamasta lainasta 

(omavelkainen takaus, jäljellä oleva pääoma 1 262 362,50 euroa). HUS-yhtymän arvion 

mukaan annetut omavelkaiset takaukset eivät vaaranna yhtymän kykyä vastata sille laissa 

säädetyistä tehtävistä. Takauksiin ei myöskään sisälly hyvinvointialuelaissa tarkoitettua 

merkittävää taloudellista riskiä.  

Vuosi 2024 Vuosi 2023

Tilintarkastuspalkkiot 171 692,79 93 884,49

Muut palkkiot 41 200,00 36 193,78

Yhteensä 212 892,79 130 078,27

HUS-yhtymä
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HUS Kiinteistöt Oy     1 923 080,00 

Kiinteistö Oy HUS-Asunnot    17 959 322,00 

Kiinteistö Oy Hyvinkään Sairaalanmäki  18 642 646,85 

Apotti Oy Ab      76 284 815,45 

Kiinteistö Oy Laakson yhteissairaala  203 500 000,00 

HUS-yhtymän pääpankin tuottamaan konsernitilipalveluun kuuluivat 31.12.2024 HUS 

Kiinteistöt Oy, Kiinteistö Oy HUS-Asunnot, Orton Oy ja Puro Tekstiilihuoltopalvelut Oy. 

Liitteessä 17. on esitetty HUS-konserniin kuuluvat tytäryhteisöt ja liitteessä 19. HUS-

konserniin kuuluvat yhteis- ja osakkuusyhteisöt. 

Luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden sidonnaisuudet 
 

Hyvinvointialueiden keskeisten luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden on ilmoitettava 

sidonnaisuutensa kahden kuukauden kuluessa siitä, kun henkilö on tehtäväänsä valittu. (Laki 

hyvinvointialueesta 611/2021 § 89). Tarkastuslautakunta vastaa sidonnaisuuksien seurannasta 

ja ylläpitää siihen liittyvää rekisteriä. Rekisteriin sovelletaan henkilötietolakia. 

Sidonnaisuuksien ilmoittamisella pyritään lisäämään päätöksenteon avoimuutta ja 

läpinäkyvyyttä. 

 

Ilmoitusvelvolliset HUSissa 
 

Ilmoitusvelvollisuus koskee HUSin yhtymähallituksen jäseniä ja varajäseniä, lautakuntien 
puheenjohtajia ja varapuheenjohtajia sekä yhtymähallituksen ja lautakuntien esittelijöitä. 
Myös konsernijaoston jäsenten ja varajäsenten tulee ilmoittaa sidonnaisuutensa. Ilmoitus on 
tehtävä kahden kuukauden kuluessa siitä, kun henkilö on valittu luottamustoimeensa tai 
tehtäväänsä.  

 

Mitä sidonnaisuuksia on ilmoitettava? 
 

Ilmoitettavia tietoja ovat johtotehtävät ja luottamustoimet elinkeinotoimintaa harjoittavissa 

yrityksissä ja muissa yhteisöissä, esim. toimitusjohtajan ja varatoimitusjohtajan tehtävät sekä 

yrityksen hallituksen jäsenyys. Myös muut sidonnaisuudet, joilla voi olla merkitystä 

luottamus- ja virkatehtävien hoitamisessa tulee ilmoittaa (esim. merkittävät kiinteistöjen tai 

asunto-osakeyhtiöiden omistukset). Ilmoitusvelvollisuus ei koske luottamushenkilön tai 

viranhaltijan läheisten jäsenyyksiä ja omistuksia. 

HUSin sidonnaisuusrekisteri perustuu henkilön omaan ilmoitukseen. Rekisteritiedot ovat 

nähtävissä osoitteessa https://hus.sidonnaisuusrekisteri.fi/browse.    
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19  MUUT ERIYTETYT LASKELMAT 
 

 

19.1  Kirjanpidon eriyttäminen 
 

Kilpailulain (948/2011) kilpailun tasapuolisuuden turvaamisesta julkisen ja yksityisen 
elinkeinotoiminnan välillä eli ns. kilpailuneutraliteettia koskevan 4a luvun 30d § astui 
voimaan 1.1.2020 alkaen. Säännöksen mukaan julkisyhteisön on eriytettävä kilpailutilanteessa 
markkinoilla harjoittamansa taloudellinen toiminta kirjanpidossaan. 

HUS on julkisen erikoissairaanhoidon toimija, jonka toiminta perustuu julkista 
terveydenhuoltoa ja erikoissairaanhoitoa koskevaan lainsäädäntöön sekä HUSin 
perussopimukseen. HUS tuottaa myös julkisen terveydenhuollon palveluja 
jäsenhyvinvointialueidensa sosiaali- ja terveydenhuollon yksiköille ja Etelä-Suomen 
yhteistyöalueelle hyvinvointialuelain, terveydenhuoltolain ja erikoissairaanhoitolain 
perusteella. HUSilla on lisäksi yhteistyötä terveydenhuoltolain perusteella muiden 
hyvinvointialueiden kanssa. HUS tuottaa myös palveluja viranomaisille, kuten 
puolustusvoimille sekä Terveyden- ja hyvinvoinnin laitokselle (THL). Pääosa HUSin 
toiminnasta on joko viranomaistoimintaa tai sellaista toimintaa, jota ei katsota harjoitettavan 
kilpailutilanteessa markkinoilla. Eriytettävä toiminta on HUSin kokoon nähden vähäistä ja 
poikkeuksellista esimerkiksi markkinapuutetilanteessa. 

HUSissa kirjanpidon eriyttäminen on toteutettu toimintokohtaisilla eriytettävän toiminnan 
vastuuyksiköillä sekä seurantaa varten perustetulla toimintokoodilla. Eriyttämislaskelmat on 
laadittu sekä ydinpalvelujen että konsernipalvelujen osalta tulosyksiköittäin. Yksiköt ovat 
kuvanneet markkinaehtoisen toiminnan liiketoimintakokonaisuuksittain sekä esittäneet 
toiminnan kannattavuuden tuloslaskelmamuodossa. Eriyttämiseen liittyvät kirjaukset on viety 
HUSin kirjanpitoon. 

Oheisessa taulukossa on esitetty eriytettävä myynti ja siihen kohdistuvat kustannukset HUSin 
ydinpalveluiden sekä konsernipalveluiden osalta tuloslaskelmamuodossa. 

  

Ydinpalveluiden osalta kirjanpidossa on eriytetty myynti HUSin tytäryhtiölle Orton Oy:lle, 
joka toimii kilpailutilanteessa markkinoilla, sekä laboratorio- ja kuvantamispalvelut itse 
maksaville potilaille ja yksittäisille terveydenhuollon yrityksille markkinapuutetilanteessa. 
Konsernipalveluiden osalta on eriytetty mm. vähäinen vuokraustoiminta yksittäisille 
yksityisille toimijoille mm. tutkimusyhteistyöhön liittyen, tietohallintopalvelujen myynti 
yksittäisille yksityisille toimijoille ja vähäinen tarvikelogistiikan palvelujen myynti yksittäisille 

Tiliryhmä (1 000 euroa) HUS yhteensä Ydinpalvelut Konsernipalvelut

Toimintatuotot 13 455,6 7 796,5 5 659,1

Myyntituotot 6 328,1 5 977,0 351,2

Maksutuotot 1 812,7 1 812,7 0,0

Tuet ja avustukset 0,0 0,0 0,0

Muut toimintatuotot 5 314,9 6,9 5 308,0

Toimintakulut 10 639,8 5 262,6 5 377,2

Henkilöstökulut 3 899,0 2 853,1 1 045,9

Palkat ja palkkiot 1 408,5 553,5 854,9

Henkilösivukulut 2 467,9 2 299,5 168,3

Palveluiden ostot 2 849,5 1 724,4 1 125,1

Aineet, tarv ikkeet ja tavarat 1 693,0 678,5 1 014,5

Muut toimintakulut 2 198,4 6,6 2 191,7

Toimintakate 2 815,9 2 533,9 281,9

Rahoitustuotot ja -kulut 161,9 40,2 121,6

Vuosikate 2 654,0 2 493,7 160,3

Poistot ja arvonalentumiset 366,3 0,0 366,3

Tilikauden tulos 2 287,7 2 493,7 -206,0
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yhtiömuotoisille toimijoille mm. HUSin jäsenien tytäryhtiöille. Myös Meilahden 
kampusalueen catering-toiminta on päätetty eriyttää. 

Alla olevissa taulukoissa on esitetty eriytettävä myynti ja siihen kohdistuvat kustannukset 
Ydinpalvelujen osalta tulosalueittain ja Konsernipalvelujen osalta tulosyksiköittäin. 

19.2  Eriytettävän toiminnan kustannusten kohdentaminen 

Sairaanhoidollinen toiminta 

Kilpailuilla markkinoilla toimivat palvelut laskutetaan suoriteperusteisin hinnoin ja niihin 
lisätään sopimuksen mukainen kate. HUSin sairaanhoitotoiminnasta on kerrottu tarkemmin 
tilinpäätöksen luvussa 5 HUSin sairaanhoitotoiminta. Suoriteperusteiset hinnat perustuvat 
kustannuslaskennan tuloksiin ja ovat HUSin ohjeistuksen mukaan omakustannusperusteisia. 
Hinnat sisältävät yksiköille kohdennetun Konsernihallinnon tulosyksikön veloitusten kautta 
myös hallinnon veloitukset, suunnitelman mukaiset poistot sekä jäsenkunnille maksettavan 3 
%:n peruspääoman koron (niiltä vuosilta, joilta peruspääoman korkoa on maksettu) sekä 
lyhyt- ja pitkäaikaisen rahoituksen kustannukset.  

Tiliryhmä (1 000 euroa) 23 24 25 26 78

Naisten, lasten 

ja nuorten 

palvelut

Medisiiniset 

palvelut

Operatiiviset 

palvelut

Akuutti. 

leikkaus- ja 

tehohoitokesk

us

Diagnostiikka-

keskus

Toimintatuotot 7 796,5 7,7 50,0 234,4 103,4 7 401,1

Myyntituotot 5 977,0 7,4 45,5 232,3 103,4 5 588,4

Maksutuotot 1 812,7 1 812,7

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot 6,9 0,3 4,5 2,1

Toimintakulut 5 262,6 7,5 48,2 230,8 103,3 4 872,8

Henkilöstökulut 2 853,1 65,8 65,4 2 721,9

Palkat ja palkkiot 553,5 55,1 54,7 443,8

Henkilösivukulut 2 299,5 10,7 10,7 2 278,1

Palveluiden ostot 1 724,4 7,5 43,6 144,8 1 528,5

Aineet, tarv ikkeet ja tavarat 678,5 0,5 17,8 37,9 622,3

Muut toimintakulut 6,6 0,1 4,1 2,4 0,2

Toimintakate 2 533,9 0,1 1,8 3,6 0,1 2 528,3

Rahoitustuotot ja -kulut 40,2 40,2

Vuosikate 2 493,7 0,1 1,8 3,6 0,1 2 488,1

Poistot ja arvonalentumiset

Tilikauden tulos 2 493,7 0,1 1,8 3,6 0,1 2 488,1

Yhteensä 

ydinpalvelut

Tiliryhmä (1 000 euroa) Yhteensä 800 801 804 806

Tilakeskus

Konserni-

hallinto Tietohallinto

Runko-

palvelut

Toimintatuotot 5 659,1 3 185,4 33,0 82,7 2 358,1

Myyntituotot 351,2 33,0 318,2

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot 5 308,0 3 185,4 82,7 2 039,9

Toimintakulut 5 377,2 2 737,6 72,9 2 533,6

Henkilöstökulut 1 045,9 1,7 20,9 1 023,3

Palkat ja palkkiot 854,9 854,9

Henkilösivukulut 168,3 168,3

Palveluiden ostot 1 125,1 573,9 44,4 506,8

Aineet, tarv ikkeet ja tavarat 1 014,5 216,9 31,3 766,4

Muut toimintakulut 2 191,7 1 946,9 7,6 237,2

Toimintakate 281,9 447,7 33,0 9,8 -175,6

Rahoitustuotot ja -kulut 121,6 102,2 19,4

Vuosikate 160,3 345,5 33,0 9,8 -194,9

Poistot ja arvonalentumiset 366,3 326,3 9,3 30,7

Tilikauden tulos -206,0 19,2 33,0 0,5 -225,7
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Muille hyvinvointialueille, viranomaisille ja vakuutusyhtiöille laskutus on tehtävä 
Terveydenhuoltolain 58 §:n perusteella omakustannusperusteisesti. Sairaanhoidollisiin 
palveluihin kohdistuvat konsernipalveluiden kustannukset laskutetaan käytön perusteella ja 
ne kohdistetaan kustannuslaskennan yhteydessä välisuoritteille ja niiden kautta laskutettaville 
tuotteille. Hinnat pitävät sisällään myös konsernipalveluiden kustannukset, jotka laskutetaan 
HUSin sisällä omakustannusperusteisesti.   

Konsernipalvelut ja sisäinen siirtohinnoittelu 

HUSin konsernipalvelut hinnoittelevat palvelut sisäisesti siten, että hinnat ovat 

omakustannusperusteisia. Hintaan sisältyy välittömät kustannukset ja palvelumaksu, joka 

kattaa kiinteät kustannukset ml. suunnitelman mukaiset poistot sekä rahoituskulut. 

Konsernihallinnon tulosyksikön veloitusten kautta hinnat sisältävät myös hallinnon 

kustannukset ja peruspääoman koron niiltä vuosilta, kun korkoa on maksettu. Mikäli 

palveluita myydään kilpailutilanteessa markkinoilla toimiville yrityksille, hintaan lisätään 

asiakaskohtaisen hinnaston mukainen kate, joka määrittyy liiketoimintakohtaisesti. 

Hinnoittelu perustuu konsernipalveluyksikkökohtaiseen kustannuslaskentaan. 
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20  ALLEKIRJOITUKSET JA MERKINNÄT 

20.1  Tilinpäätöksen allekirjoitus 

HUS-yhtymän yhtymähallitus on hyväksynyt vuoden 2024 tilinpäätöksen ja 
toimintakertomuksen, konsernitilinpäätöksen sekä varmentanut tilinpäätöksen HUS-yhtymän 
yhtymäkokoukselle esittämistä varten. Tilinpäätös allekirjoitettiin sähköisesti. Allekirjoitukset 
löytyvät liitteestä 6. 

Helsingissä 24. päivänä maaliskuuta 2025 

Risto Rautava 

Yhtymähallituksen puheenjohtaja 

Markku Sistonen 

Varapuheenjohtaja 

Seija Muurinen Ilkka Taipale 

Sanna Vesikansa Oula Silvennoinen 

Anna Vuorjoki Marika Räf 

Mikko Piirtola Karin Cederlöf  

Heli Hakala  Pirkko Letto  

Annika Kokko Ulla-Mari Karhu 

Elin Blomqvist-Valtonen Anne Portaankorva 

Kari Reijula  

Matti Bergendahl 

Toimitusjohtaja 
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20.2  Tilinpäätösmerkintä 

Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen. 

Helsingissä 3.4.2025 

BDO Audiator Oy 

Tilintarkastusyhteisö 

Minna Ainasvuori 

JHT, HT 
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21  LUETTELO KÄYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA 
 

Kirjanpitokirjat   Säilytystapa   

        

Päiväkirjat   digitaalinen tallenne  
Pääkirja    digitaalinen tallenne  
Myyntireskontra   digitaalinen tallenne  
Ostoreskontra   digitaalinen tallenne  
Matkalaskut   digitaalinen tallenne  
Tasekirja    erikseen sidottuna   

Tase-erittelyt   digitaalinen tallenne/paperitositteina 

        

Tositelajit ja säilyttämistapa     

        

Jaksotukset   digitaalinen tallenne  
Liitetietotosite   paperitositteina   

Matka-ja kululaskut  digitaalinen tallenne  
Muistiotositteet   digitaalinen tallenne  
Myyntilaskut   digitaalinen tallenne  
Myyntisuoritukset   digitaalinen tallenne  
Ostolaskut   digitaalinen tallenne  
Ostomaksut   digitaalinen tallenne  
Palkkatositteet   digitaalinen tallenne  
Varastotapahtumat   digitaalinen tallenne  
Verotositteet   digitaalinen tallenne  

        

Digitaaliset tallenteet säilytetään ulkoisen yhteistyökumppanin palvelimella. 

        

Pääkirjanpidon lähteet ja tositelajit (Oracle Fusion Cloud)  

        

ATLAS    SISLA    

ATLAS    TULOKOR   

ATLAS    ATLASJAKSOTUS   

Automaattinen kopiointi  Manuaalinen   

Extension   Reallocation Journal  
Kassanhallinta   Muut    

Kirjausten oikaisu   Manuaalinen   

Kohdistukset   Kohdistukset   

Kustannuslaskenta   Hankintakustannus  
Kustannuslaskenta   Kustannusten oikaisu  
Kustannuslaskenta   Luov. myyntitilaukselle  
Kustannuslaskenta   Muut tapahtumat   

Kustannuslaskenta   OT-toimitus   

Kustannuslaskenta   Siirto organisaatiossa  
Kustannuslaskenta   Yleinen hankinta   

Käyttöomaisuus   Aktivointi   

Käyttöomaisuus   KEH - yksikön oikaisu  
Käyttöomaisuus   KEH-laskun siirto   

Käyttöomaisuus   KEH-lisäys   
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Käyttöomaisuus   KEH-luokan muutos  
Käyttöomaisuus   KEH-oikaisu   

Käyttöomaisuus   KEH-siirto   

Käyttöomaisuus   KOM KO Adjustments  
Käyttöomaisuus   Käytöstäpoisto   

Käyttöomaisuus   Laskun siirto   

Käyttöomaisuus   Lisäys    

Käyttöomaisuus   Luokan muutos   

Käyttöomaisuus   Poisto    

Käyttöomaisuus   Siirto    

Käyttöomaisuus   Suunnittelematon poisto  
Laskentataulukko   GL KOR    

Laskentataulukko   GL PALTOS   

Laskentataulukko   Manuaalinen   

MAKSULIIKENNE   XKO    

Manuaalinen   Manuaalinen   

MARELA   MARELA   

Myyntireskontra   Hyvityslaskut   

Myyntireskontra   Myyntilaskut   

Myyntireskontra   Oikaisu    

Myyntireskontra   Suoritukset   

Ostoreskontra   Maksut    

Ostoreskontra   Ostolaskut   

Ostoreskontra   Täsmäytetyt maksut  
PPGULS    PPGULS    

PRIMA    PRIMA    

Projektit    Muut kustannukset  
Projektit    Toimittajan kustannukset  
Projektit    Ulkoinen myynti   

Saatujen laskenta   Laskun hinnanoikaisu  
Saatujen laskenta   Looginen vastaanotto  
Saatujen laskenta   Takautuva hinnan oikaisu  
Saatujen laskenta   Toimitus    

Saatujen laskenta   Vastaanotto   

Vero    Verolliset ostotapahtumat  
Vero    Veroll. Myyntitapahtumat  
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TILINPÄÄTÖKSEN JA TOIMINTAKERTOMUKSEN 2024 LIITTEET  
 

Liite 1A: Yhtymäkokouksen jäsenet 

 
Uudenmaan hyvinvointialueet ja Helsingin kaupunki nimeävät edustajansa 
kokouskohtaisesti. Kutakin jäsentä edustaa yksi edustaja. Yhtymäkokous kokoontuu 
vähintään kaksi kertaa vuodessa. 
 
 

Liite 1B: Yhtymähallituksen jäsenet 
 

Varsinaiset jäsenet Varajäsenet 

Risto Rautava (Kok), pj, Helsinki Maritta Hyvärinen (Kok), Helsinki 

Markku Sistonen (SDP), 1. vpj, Länsi-

Uudenmaan hva 

Aino Laine (SDP), Länsi-Uudenmaan hva 

Elin Blomqvist-Valtonen (RKP), Itä-Uudenmaan 

hva 

Micaela Röman (RKP), Itä-Uudenmaan hva 

Karin Cederlöf (RKP), Länsi-Uudenmaan hva Peter Braskén (RKP), Länsi-Uudenmaan hva 

Heli Hakala (Kok), Vantaan ja Keravan hva 

 

Sirpa Peura (Kok), Vantaan ja Keravan hva 

Ulla-Mari Karhu (SDP), Keski-Uudenmaan hva Harri Virtanen (SDP), Keski-Uudenmaan hva 

Annika Kokko (Kok), Keski-Uudenmaan hva Sari Silventoinen (Kok), Keski-Uudenmaan hva 

Pirkko Letto (SDP), Vantaan ja Keravan hva Jukka Hako (SDP), Vantaan ja Keravan hva 

Seija Muurinen (Kok), Helsinki Timo Saranpää (Kok), Helsinki 

Mikko Piirtola (Kok), Länsi-Uudenmaan hva Tiina Noro (Kok), Länsi-Uudenmaan hva 

Anne Portaankorva, Helsingin yliopisto Esa Hämäläinen, Helsingin yliopisto 

Marika Räf (Kok), Länsi-Uudenmaan hva Tomi Leivo (Kok), Länsi-Uudenmaan hva 

Osmo Soininvaara (Vihr), Helsinki 3.10.2024 

saakka 

Oona Tchitcherin (Vihr), Helsinki, 3.10.2024 

saakka 

Oula Silvennoinen (Vihr), 3.10.2024 lähtien Mirja Komulainen (Vihr) 3.10.2024 lähtien 

Ilkka Taipale (SDP), Helsinki Mimi Rantanen (SDP), Helsinki 

Sanna Vesikansa (Vihr), Helsinki Oula Silvennoinen (Vihr), Helsinki 3.10.2024 

saakka 

Hannu Tuominen (Vihr), Helsinki, 3.10.2024 

alkaen 

Anna Vuorjoki (Vas), Helsinki Antti Kaajakari (Vas), Helsinki 

Kari Reijula, Helsingin yliopisto Kirsi Rauhala, Helsingin yliopisto, 13.6.2024 

saakka 

Tiina Berg, Helsingin yliopisto, 13.6.2024 lähtien 

 

 

Liite 1C: Konsernijaosto 
 
Varsinainen jäsen Varajäsen 

Risto Rautava (Kok), pj, Helsinki Seija Muurinen (Kok), Helsinki 

Pirkko Letto (SDP), 1 vpj, Vantaan ja Keravan 

hva 

Markku Sistonen (SDP), Länsi-Uudenmaan hva 

Elin Blomqvist-Valtonen (RKP), Itä-Uudenmaan 

hva 

Karin Cederlöf (RKP), Länsi-Uudenmaan hva 

Mikko Piirtola (Kok), Länsi-Uudenmaan hva Annika Kokko (Kok), Keski-Uudenmaan hva 

Kari Reijula, Helsingin yliopisto Esa Hämäläinen, Helsingin yliopisto 

Sanna Vesikansa (Vihr), Helsinki 

 

Osmo Soininvaara (Vihr), Helsinki 4.11.2024  

saakka 

Oula Silvennoinen (Vihr.) 4.11.2024 lähtien 
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Liite 1D: Lautakuntien jäsenet 

Kansalliskielilautakunta 

Varsinainen jäsen Varajäsen 

Harry Bogomoloff (Kok), pj, Helsinki Ted Apter (Kok), Helsinki 

Birgitta Gran (Vas), 1. vpj, Länsi-Uudenmaan 

hva 

Mikael Söderström (Vas), Itä-Uudenmaan hva 

Nora Grotenfelt (RKP), Helsinki Björn Månsson (RKP), Helsinki 

Kjell Grönqvist (SDP), Länsi-Uudenmaan hva Viveca Lahti (SDP), Länsi-Uudenmaan hva 

Veera Hellman (Kok), Helsinki Raine Luomanen (Kok), Helsinki 

Roger Nordman (Vihr), Itä-Uudenmaan hva Bicca Olin (Vihr), Helsinki 

Mikael Forsbäck (PS), Helsinki 13.6.2024 saakka 

Marika Sorja (PS), Helsinki 13.6.2024 alkaen 

 Marika Sorja (PS), Helsinki 13.6. saakka 

 - 

Stefan Törnqvist (Kok), Länsi-Uudenmaan hva Emilia Knaapi (Kok), Länsi-Uudenmaan hva 

Pamela Weckman (Kok), Itä-Uudenmaan hva Antti Skogster (Kok), Länsi-Uudenmaan hva 

Karin Cederlöf (RKP), hallituksen edustaja, 

Länsi-Uudenmaan hva  

Lähipalvelu- ja integraatiolautakunta 

Varsinainen jäsen Varajäsen 

Soile Eriksson (SDP), pj, Vantaan ja Keravan 

hva 

Marko Piirainen (SDP), Itä-Uudenmaan hva 

Laura Skaffari (Vihr), 1. vpj, Länsi-Uudenmaan 

hva 

Tuuli Nykänen (Vihr), Helsinki 

Ralf Backman (RKP), Länsi-Uudenmaan hva Tom Liljestrand (RKP), Itä-Uudenmaan hva 

Sami Heistaro (Kok), Helsinki Janne Koivunen (Kok), Helsinki 

Riku Honkasalo (Kok), Itä-Uudenmaan hva Tero Suominen (Kok), Itä-Uudenmaan hva 

Jenni Lastuvuori (PS), Itä-Uudenmaan hva 

Inka Utriainen (Kok), Keski-Uudenmaan hva Virpi Räty (Kok), Keski-Uudenmaan hva 

Reijo Vuorento (SDP), Helsinki Janne Toppar (SDP), Helsinki 

Katja Ylisiurua (Vas), Länsi-Uudenmaan hva Katri Kangas (Vas), Helsinki 

Annika Kokko (Kok), hallituksen edustaja, 

Keski-Uudenmaan hva 

Mikko Piirtola (Kok), hallituksen edustaja, Länsi-

Uudenmaan hva 
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Tutkimus-, koulutus- kehittämis- ja innovaatiolautakunta 
 
Varsinainen jäsen Varajäsen 

Markku Markkula (Kok), pj, Länsi-Uudenmaan 

hva 

Kaisa Alaviiri (Kok), Länsi-Uudenmaan hva 

Maritta Hyvärinen (Kok), 1 vpj, Helsinki 

 

Seija Muurinen (Kok), Helsinki 

Christoffer Hällfors (RKP), Itä-Uudenmaan hva Jan-Peter Sjöroos (RKP), Vantaan ja Keravan 

hva 

Ville Karinen (Vas), Vantaan ja Keravan hva 

 

Pekka Heikkinen (Vas), Keski-Uudenmaan hva 

Maarit Kuusisaari-Bergström, (Vihr), Vantaan ja 

Keravan hva 

Emmi Ahonen (Vihr), Länsi-Uudenmaan hva 

Jouni Maijala (PS), Keski-Uudenmaan hva 

 

Hannu Järvinen (PS), Länsi-Uudenmaan hva 

Eero Mervaala, Helsingin yliopisto 

 

Jari Koistinaho, Helsingin yliopisto 

Ulla Palomäki (SDP), Keski-Uudenmaan hva 

 

Minna Tirkkonen (SDP), Itä-Uudenmaan hva 

Markku Partinen (Kok), Länsi-Uudenmaan hva 

 

Urho Blom (Kok), Länsi-Uudenmaan hva 

Anne Pauna (Vihr), Helsinki 

 

Riina Bhatia (Vihr), Helsinki 

Anna Vuorjoki (Vas), hallituksen edustaja, 

Helsinki 

Antti Kaajakari (Vas), Helsinki 

Risto Rautava, yhtymähallituksen pj 

Läsnäolo- ja puheoikeus 

 

Markku Sistonen, yhtymähallituksen vpj 

Läsnäolo- ja puheoikeus 

 

 

 

 

Liite 1E: Tarkastuslautakunta 
                                   

Varsinainen jäsen Varajäsen 

Carita Orlando (Kok), pj, Vantaan ja Keravan 

hva 

Eero Ahola (Kok), Vantaan ja Keravan hva 

Tuula Mohamud (Vihr), vpj, Helsinki 

 

Risto Nevanlinna (Vihr), Länsi-Uudenmaan hva 

Hanna-Leena Hemming (Kok), Helsinki 

 

Janne Koivunen (Kok), Helsinki 

Hannele Kerola (SDP), Länsi-Uudenmaan hva 

 

Ville Hoikkala (SDP), Vantaan ja Keravan hva 

Jonne Juntura (SDP) Helsinki 3.10.2024 saakka 

Eetu Kinnunen (SDP), Helsinki 3.10.2024 alkaen 

Hanna Varis, (SDP) Helsinki 

Jari Oksanen (Vihr), Itä-Uudenmaan hva Marika Paavilainen (Vihr), Länsi-Uudenmaan 

hva 19.12.2024 saakka 

Johanna Fleming (Vihr.) Länsi-Uudenmaan 

hva 19.12.2024 lähtien 

Markku Weckman (PS), Vantaan ja Keravan 

hva 

Johanna Järvinen (PS), Länsi-Uudenmaan hva 
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Liite 1F: HUSin tytäryhtiöiden hallitusten jäsenet 

 

HUSin 100 % omistamien tytäryhtiöiden hallitusten jäsenet 
 

HUS Kiinteistöt Oy  

Mikko Piirtola, pj 

Ulla-Mari Karhu, varapj 

Jukka Louhija, jäsen 

Lea Jokinen, jäsen 

Ulla Salomaa, jäsen 

 

Asunto Oy Pilvenmäki 

Henri Uusitalo, pj. 

Anna-Maija Tapper, jäsen 

Petri Moisio, jäsen 

  

HYKS-instituutti Oy  

Seppo Heinonen, pj 

Teppo Heikkilä, jäsen 

Mika Matikainen, jäsen 

Pirkko Lepola, jäsen 

Anne Portaankorva, jäsen 

 
 
 

HUSin liiketoimintaa harjoittavien tytäryhtiöiden hallitusten jäsenet 
 

Puro Tekstiilihuoltopalvelut Oy 

Matti Metso, pj 

Reetta Ahlfors, jäsen 

Anna Alarautalahti-Heurlin, jäsen 

Tuula Lasander, jäsen 

Juha Rantasaari, jäsen 

 
 

Orton Oy 

Anne Karikumpu, pj 

Taina Ala-Nikkola, jäsen 

Mika Laine, jäsen 

Henry Oksanen, jäsen 

Jyrki Salmenkivi, jäsen 
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HUS-YHTYMÄ LIITE 2

LIITE 2: JÄSENTEN KEHYSTÄ VASTAAVIEN PALVELUIDEN TOTEUTUMINEN VUOSINA 2020-2024

Taulukossa esitetään kehystä vastaava palvelujen käyttö siten, että kalliin hoidon tasaus sekä ali/ylijäämän veloitukset/palautukset vuosilta 2020-2022

on eliminoitu.

Deflatoimattomat luvut, 1000 euroina

Hyvinvointialue 2020 2021 2022 2023 TA 2024 TP 2024

Poikk.     

TP2024-

TA2024

Poikk. %     

TP2024- 

TA2024

Muutos 

TP2024 - 2023

Muutos-% 

TP2024/ 2023

Helsingin kaupunki 667 633 708 666 708 908 763 144 824 852 843 124 18 272 2,2 79 980 10,5

Itä-Uudenmaan hyvinvointialue 104 040 116 391 114 789 136 274 132 264 155 015 22 751 17,2 18 741 13,8

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 227 032 253 089 255 200 279 932 275 486 307 883 32 397 11,8 27 951 10,0

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 505 247 547 380 555 390 600 302 617 860 664 027 46 167 7,5 63 725 10,6

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue 294 055 320 264 323 570 356 399 355 539 389 210 33 671 9,5 32 810 9,2

YHTEENSÄ 1 798 007 1 945 791 1 957 856 2 136 051 2 206 000 2 359 258 153 258 6,9 223 207 10,4

Vuoden 2023 ja 2024 talousarviosta käytetään termiä kehys, johon kuuluu aiemmin käytettyä maksuosuutta laajemman palvelujen käytön. Kehykseen kuuluvat 

erikoissairaanhoidon palveluiden lisäksi terveyskeskuspäivystys, terveyskeskushoitopäivät ja kaikki kapitaatiopohjaiset palvelut jäsenille. Aiempaan maksuosuuteen 

kuuluivat päivystysapu ja potilasvakuutus. TA-kehykseen kuuluvat myös ensihoito, myrkytystietokeskus, lääkintähelikopteri ja hammaslääketieteen erikoistumis- ja 

perusopinnot.
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